2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

2016 Tuition, Fees, and
Financial Aid Report

Approved by the full Commission

September 8, 2016

AINEBRASKA'S

COORDINATING COMMISSION
_j} FOR POSTSECONDARY EDUCATION




2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

COMMISSIONERS
Carol Zink, Chair (Lincoln)
W. Scott Wilson, Vice Chair (Papillion)
Colleen A. Adam (Hastings)
Dr. John Bernthal (Lincoln)
Dr. Deborah Frison (Omaha)
Dr. Ron Hunter (Hay Springs)
Mary Lauritzen (West Point)
Dwayne Probyn (Papillion)

Dr. Joyce Simmons (Lincoln)

Dr. Michael Baumgartner — Executive Director

Coordinating Commission for Postsecondary Education
140 N. 8th Street, P.O. Box 95005, Lincoln, NE 68509-5005
Phone: 402-471-2847 - FAX: 402-471-2886

The commission’s reports are available online at ccpe.nebraska.gov.

The Coordinating Commission for Postsecondary Educalion does not discriminale on the basis of race, color, national origin, sex,
religion, age or disability in the empioyment orthe provision of services.



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

Table of Contents

EXECUTIVE SUMMARY ..ttt te ittt eteeeeeeeeeeeeseetseeeeeeeeeeaeeeeeeeeeees I
INTRODUCTION . ... 1
ENROLLMENT Lttt ettt ettt ettt ettt ettt ettt et ettt e et e e et e eeeeeeeeeeeees 3
Undergraduate FTE ENrollment ... 3
Graduate FTE ENrollMeNnt ......oooeiiiiiii et e e e e e e e eeeenne 6

F N O ] A = | I I PSPPSR 8
TUITION AND MANDATORY FEES ....uiiiiiiiiii ittt e et e e e e e e e e anaees 8
Resident Undergraduate Tuition & Mandatory FEeS ...........oouuvviiiiiieciiiiviiiiiiee e, 9
Nonresident Undergraduate Tuition & Mandatory Fees...........ccccccvvviiiiiiiiiininnnnnn. 12
Resident Graduate Tuition & Mandatory FEES .........uuceeiiiiiiiiiiiiiiiiie e, 15
Nonresident Graduate Tuition & Mandatory FEES ...........covvviviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeee, 17
COST OF ATTENDANCE ... itttuititieeetseestseeet e e et s e et e e eaan e e et s e e et e e e eareeaa e e et e e et e eeanneeenns 19
AVERAGE NET PRICE OF ATTENDANCE .. ttuiiteitieetieeeteesteeaeeaneeeneeesneeansesnseesneesneeenaeennnes 22
STUDENT PAYMENT SHARE ... cittiititiiititise et e eeieeeai e e esanaeeaase e et s e e e s e saa e e et e e eaneeeanneeenns 26
STATE INVESTMENT ..ottt 30
APPROPRIATIONS COMPARISONS WITHIN THE STATE . .uuiivuiiiiieeitineeeineesieeesinesennssennnees 30
(0d0] 0410418 ] 0T[4 VA O] | [=To [ PP PP PPPPPPPP 31
State Colleges and University of Nebraska Campuses..........cccccoeeeeeeeeveiiiiiicineeennn. 34
APPROPRIATIONS COMPARISONS WITH OTHER STATES ....uuiiiiiiiiiieeeeeiieeeeeiie e eeeiie e eeenens 36

e TN N[ 1A I A | PP 37
Federal Pell Grant..... ..o e e e e e e e e e 38
Federal Supplemental Educational Opportunity Grant (FSEOG) ..........ccccccvvunnnn... 40
Teacher Education Assistance for College and Higher Education Grant (TEACH) 42
Nebraska Opportunity Grant (NOG) ..........oiiiiieiiiiieiiiiiie e e e e e 43
Federal WOork-Study (FWS) ...t 45
Federal Perking LOAN ..........uuuiiiiie et e et e e e e e e e e a s a7
Federal Subsidized (Sub) and Unsubsidized (Unsub) Direct Loans....................... 49
Federal Grad PLUS LO@NS ......ciiii i e e et e e e e e e e eenannn s 53
Federal PLUS LOGNS ......coouiiiiiiie ettt e e e e eeaaa s 54
STATE GRANT TRENDS ....uiiiiiiieeieee s e s s s e e e e s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aeaees 57
State Grant FUNAING ......ooo oottt e e e ettt e e e e e aeeeennnes 58

y Y[ [o Y= 4[] g 3l o) VA 1= o (o S 59
STUDENT LOAN TRENDS ....tuiitieeiti e e et e et e e e et e e e et e e et e e e e e e e e e e et e e e s e e et e e eaneeeeaneeennns 60
Median Federal Loan Debt and Percent of Undergraduates with Federal Loans... 61
Unmet FInanCial NEEA..........couuii i 62

(@10 ][O T 1S [ 1 63
AFFORDABILITY OF HIGHER EDUCATION ...uuiiiiiiciie et ei et e et e e et e e e enne e 63
STATE INVESTMENT IN HIGHER EDUCATION ... 63

FINANCIAL AID FOR HIGHER EDUCATION vttt ettt e e e e e e e e e e e e ene e enenenenen 64



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

RECOMMENDATIONS ...ttt e e e e et e et e e e e e e e e eaeeanss 65
AFFORDABILITY OF HIGHER EDUCATION ....ivvuiiiteciiiee et ee et e e et e s et e e seteeesa e e saaeesanneees 65
STATE INVESTMENT IN HIGHER EDUCATION ..cvuiiniiiiiiii e 65
FINANCIAL AID FOR HIGHER EDUCATION ....cvuuiiiiiiieiiie et e et e et e e e e e e eaa e e eaneeeeaneens 65

BIB LIOGRA P HY oot e e e e e 66

N N ][O s 1
APPENDIX A PEER GROUPS . .utitii ittt e et s e e e e s s e b et s e e e b s s e ea e b aanss 3

(@] 001 a TU T 114V @ 0] ] [=Y o 1= 4
Y t= LE I OF0] [T o T T USUPUPPRPRTTN 6
University Of NeDraska ........oooi i iiiiii e e 7
APPENDIX B CENTRAL COMMUNITY COLLEGE AND ITS PEERS ....itiiiiiiiiiiiceeeeeee e eeean 9
o R o101 4T ) T 10
TUILION QN FEES ..o e e e e e e e eaaas 13
(07015 A0 | AN 1 (=T [0 F=1 o Lo N 17
Net Price Of AtENUANCE ........iiiiiiiiiee e e e e e e e e aaaaes 21
Student PaymeNnt SNArE .........oovuiiiiiiii et e e e e aaarae 22
State and Local Appropriations per FTE Enrollment ...........ccooooiiiiiiiiiiiiiieeeeee 25
| I €T =T o | P 29
U] o130 [ =To [N o Y- o 1R 33
(@] RS U] o 1Yo [ =To [N Io Y= | o FO R 37
[ IR ST 10 7= o T 41
APPENDIX C METROPOLITAN COMMUNITY COLLEGE AND ITS PEERS......cccvviiiiiieeivieeeennnn. 45
[ I T 0] | 1= | TR 46
UL [0] = 1 o B /=YY 49
(OF0 1S o) I AN 1 =1 [0 =1 g [0 = TR 53
Net Price Of AHENAANCE ........oieiii e e e e 57
Student PaymeEnt SNAIE ........ooooiiiiiiii e 58
State and Local Appropriations per FTE Enrollment ...........ccccoooeiiiiiiiiiiiiiiie e 61
[ | ] = | T 65
ST |0 15 o [ =To I 10 T= 1 o 69
(@] o TY U] o 15 [0 [ =To I I =1 o TR 73
L I RS 10 =1 o PRSP 77
APPENDIX D MID-PLAINS COMMUNITY COLLEGE AND ITS PEERS ....coviiviiiiiiiiiieeceee 81
o R o101 4T ) TR 82
TUILION QN FEES ..ot e e e e e e eaaas 85
(07015 A0 | AN 1 (=T [0 F=1 o Lo N 89
Net Price Of AtENUANCE ........iiniiii e e e e e e e e aaaes 93
Student PaymeNnt SNArE .........oovuiiiiii e e e e e e e aaaaae 94
State and Local Appropriations per FTE Enrollment ...........cccooooiiiiiiiiiiiiieeeeee 97
LI = o | 101
S U] o 1Y Lo [ =To [N o Y- o [T 105
(@ ] TSY U] o 15 o [ 7410 I I T- 1 o 109
[ O 1 0 T o 113
APPENDIX E NORTHEAST COMMUNITY COLLEGE AND ITS PEERS ... ceuiiviiiiieieeeeeeeeen, 117
o I = 10 | 41T 118

TUITION AN FRES e e e 121



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

(OF0 1 A0 AN 1 (=] 10 =1 0 o = 125
Net Price Of AHENAANCE ........oeiieiee e 130
Student Payment SNAre ... 131
State and Local Appropriations per FTE Enrollment ............cccoooviiiiiiiiviciiieeeeee, 134
[ | T = | 138
Y| 153 o [ =To [N 10 T= 1 o 142
(@] TSY U] o 1S o [ =To I I T- 1 o 146
O T 0 T o 150
APPENDIX F SOUTHEAST COMMUNITY COLLEGE AND ITS PEERS ....cvviiviiiiiiiieciceeeie, 154
ol I = a1 0] | 4 1= o) R 155
TUILION AN FEES .. et e e e e e e eaaes 158
(07015 Ao ] AN 1 (=T o F=1 o (o =R 162
Net Price Of AtENUANCE ......cuuiiiiiiieie e e e e e e eas 166
Student Payment SNAre .........ccooviiiiiiii e 167
State and Local Appropriations per FTE Enrollment ............ccoooiiiiiiiiiiiiiiiiinee, 170
LI T =T o | 174
U] o 1Y Lo [ =To [N 1o Y- o T 178
UNSUDSIAIZEA LOAN......cuniiiii i e e e e e e e e e e aaaaas 182
[ I RS 10 7= T 186
APPENDIX G WESTERN NEBRASKA COMMUNITY COLLEGE AND ITS PEERS........cccvvveeeeen. 190
L I 0T (0] 1 1= 191
TUILION QN0 FEES ...ttt et e e e et e et e e et e e e eb e eeaas 194
(OF0 1 o) AN 1 (=] 10 =1 0 o = S 198
Net Price Of AHENAANCE ........oeeieiee e 202
Student Payment SNAIe ..o 203
State and Local Appropriations per FTE Enrollment ............cccoooiiiiiiiiiiiccieeeee, 206
(= | T = | 210
ST |15 o [ =To I 10 T= 1 o 214
(@] TSY U] o 15 o [ =To I I T- 1 o 218
O 1T I T o 222
APPENDIX H CHADRON STATE COLLEGE AND ITS PEERS ....iviiiiiiiiiiiceceeeee e 226
ol I = a1 0] | 4T o 227
TUILION AN FEES .. e et e e e e e e e eaaes 231
(07015 Ao ] AN 1 (=T [0 F=1 o (o =R 239
Net Price Of AtENUANCE .......uniiiiiiiiie e e e e e e e eas 243
Student Payment SNAre .........coooviiiiiiii e 244
State Appropriations per FTE ENrollment............coovviiiiiiiiiiiieeeii e 247
| I T =T o | 250
S U] 017 Lo [ =To [N o Y- o [T 254
UNSUDSIAIZEA LOAN......cuniiii et e e e e e e e aaaas 258
(=0 I = IO ST 10 = 1 o T 262
[ I RS 10 7= 266
APPENDIX | PERU STATE COLLEGE AND ITS PEERS .. cuitiiiiiiiceeeeee e 270
Ll I 0T (0] 1 T 271
TUILION QN0 FEES ...t e e e e et e st e e e e e eb e eeaas 275
(@00 1S o) AN 1 (=] 10 =1 o7 = 283
Net Price Of AHENUANCE ........oieiiiie e e 287

Student Payment SNAIe .........cooviiiiiiiii e 288



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

State Appropriations per FTE ENrollment............coovviiiiiiiiiiiiiieeeei e 291
LI T = o | 294
U] o 17 Lo [ =To [N o Y- o [T 298
UNSUDSIAIZEA LOAN.....ccuniiii it e e e e e e e aaaaas 302
(€] =0 I = IO ST 10 = 1 o T 306
O 1T I T o 310
APPENDIX J WAYNE STATE COLLEGE AND ITS PEERS....uuiitiiiiiiiiieeeeieee e 314
ol I = a1 0] | 41T o 315
TUILION AN FEES .. e e et e e e e e e e eaaes 319
(07015 Ao ] AN 1 (=T o F=1 o (o RN 327
Net Price Of AENUANCE ......cuniiiiiiiiie e e e e eas 331
Student Payment SNAre .........ccooviiiiiiii e 332
State Appropriations per FTE ENrollment...........cooiviiiiiiiiiiiiieeeee e 335
LI = o | 338
S U] o 1Y Lo [ =To [N o Y- o T 342
UNSUDSIAIZEA LOAN.....ccuniiii it e e e e e e e aaaaas 346
(€ =0 I = IO ST 10 = 1 o T 350
O 1T I T o 354
APPENDIX K NEBRASKA COLLEGE OF TECHNICAL AGRICULTURE AND ITS PEERS............ 358
ol I = a1 0] | ¢ 1= ) 359
TUILION AN FEES .. e e et e e e e e e e eaaes 362
(07015 A0 ] AN 1 (=T [0 F=1 o Lo =R 366
Net Price Of AENUANCE ......cuniiiiiiiiie e e e e eas 370
Student Payment SNAre .........ccooviiiiiiii e 371
State Appropriations per FTE ENrollment............coovviiiiiiiiiiiieeeii e 374
LI T =T o | 377
S U] o 1Y Lo [ =To [N o Y- o T 381
UNSUDSIAIZEA LOAN......couiiiiiiii et e e e e e e e aaaaas 385
[ I RS 10 7= T 389
APPENDIX L UNIVERSITY OF NEBRASKA AT KEARNEY AND ITS PEERS .....ccvveivviieiiiieee. 393
L I 0T 0] 11 T 394
TUILION QN0 FEES ...ttt e et e e et e et e e e e e e ea e eeaas 398
(000 1 o) AN 1 (=] 10 =1 0 o = 406
Net Price Of AHENAANCE ........eeeeeee e 410
Student Payment SNAIe ... 411
State Appropriations per FTE ENrollment...........cccoovii i 414
[ | T = | 417
Y| 153 o [ =To [N 10 T= 1 o 421
(@] TSY U] o 15 o [ =To I I T- 1 o 425
(] = Vo [ = IO ST o Y- Vo [ 429
[ I RS 10 7= T 433
APPENDIX M UNIVERSITY OF NEBRASKA - LINCOLN AND ITS PEERS ....cviiviiiiiieicicieens 437
o I = 10 | 41T 438
TUILION QN FEES ...t e e e e e e e et e e e e e eaees 442
(07015 A0 ] AN 1 (=T [0 F=1 o (o =R 450
Net Price Of AENUANCE ......ccuniiiiieeeee ettt e e e e eeens 454
Student Payment SNAre ........cccoooiiiiicce e 455

State Appropriations per FTE ENrollment................uuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeees 458



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

[ T = | 461
Y] 153 o [ =To [N 10 T= 1 o 465
(@] TSY U] o 1S o [ =To I I T- 1 o 469
(] = Vo [ IO LT o T Vo [ 473
[ I RS 1o 7= T 477
APPENDIX N UNIVERSITY OF NEBRASKA MEDICAL CENTER AND ITS PEERS .......ccvvvveneeen. 481
L I 0T 0] 1 T 482
TUILION QN0 FEES ...ttt e e e e e et e e e e e ea e eeaas 486
(@00 1 A o) AN 1 (=] 10 =1 0 o3 = S 494
Student Payment SNAre .........coooviiiiiiiie e 496
State Appropriations per FTE ENrollment............cooiviiiiiiiiiiiiiee e 499
LI T = o | 502
U] o 1Y Lo [ =To [N o Y- o [T 506
UNSUDSIAIZEA LOAN......cuniiiiiiiii et e e e e e e e e e 510
(€ =0 I = IO ST 10 = 1 o T 514
O 1T I T o 518
APPENDIX O UNIVERSITY OF NEBRASKA AT OMAHA AND ITS PEERS.....ccvviiiiiiicieein, 522
ol I = a1 0] | ¢ 1= ) 523
TUILION AN FEES ..t e et e e e e e e eaaes 527
(07015 Ao ] AN 1 (=T [0 F=1 o (o TR 535
Net Price Of AENUANCE ......cuniiiiii e e e e eas 539
Student Payment SNAre .........coooviiiiiiiie e 540
State Appropriations per FTE ENrollment............cooiviiiiiiiiiiiiiee e 543
| I T =T o | 546
S U] o 1Y Lo [ =To [N Io Y- o [T 550
UNSUDSIAIZEA LOAN......coniiii et e e e e e e e e aaanas 554
(€ =0 I = IO ST 10 = 1 o T 558

PLUS LOGN ..ottt 562



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

Executive Summary

Nebraska statute 85-1416(2)(c) requires the Coordinating Commission for Postsecondary
Education (CCPE) to prepare a Tuition, Fees, and Financial Aid Report for the Governor and
the Appropriations Committee of the Legislature in even-numbered years to inform the
development of the State’s biennial budget. This report analyzes public policy issues relating to
tuition, fees, and financial aid for Nebraska students and compares Nebraska’s public
postsecondary institutions with peer institutions. This report offers insight into interrelated
issues facing Nebraska students and their families and Nebraska’'s public postsecondary
institutions to assist policymakers as they allocate state resources.
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Nebraska resident undergraduate
full-time tuition and mandatory fees
at Nebraska's Community Colleges
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Nebraska resident undergraduate
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From 2004-05 to 2014-15, tuition and
mandatory fees for a full-time, Nebraska
resident undergraduate student increased at
all of Nebraska's public postsecondary
institutions.

e The smallest increase — 21% —
occurred at the Nebraska College of
Technical Agriculture.

e The largest increase — 103% —
occurred at Chadron State College.
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Cost of Attendance for Full-time
First-time Freshmen Students
Living On Campus at Nebraska's
Community Colleges
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Cost of Attendance for Full-time
First-time Freshmen Students
Living On Campus at Nebraska's
State Colleges
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From 2004-05 to 2014-15, the cost of
attendance for a full-time, first-time
freshman student living on campus
increased at all of Nebraska'’s public
postsecondary institutions?.

e The smallest increase — 17% —
occurred at Mid-Plains Community
College.

e The largest increase — 70% —
occurred at Chadron State College.

Cost of Attendance for Full-time
First-time Freshmen Students
Living On Campus at the University
of Nebraska Campuses
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! Cost of attendance includes amounts for tuition and fees,
books and supplies, on-campus living, transportation, and
other miscellaneous costs. From 2005-06 to 2013-14, MCC
had on campus housing. UNMC is not included as it does
not enroll freshman students.
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Net Price of Attendance at
Nebraska's Community Colleges
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Net Price of Attendance at
Nebraska's State Colleges
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$18,000

$16,000

$14,000

$12,000

$10,000

$8,000

$6,000

$4,000

$2,000

From 2008-09 to 2014-15, the average net
price of attendance for full-time, first-time
degree- or certificate-seeking
undergraduate students increased at most
of Nebraska'’s public postsecondary
institutions™.

¢ WNCC showed no change, while
MCC showed a 2% decline.

e Among the other institutions, NECC
showed the smallest increase at 9%,
while CSC had the largest increase
at 50%.

! Net price is defined as the total cost of attendance minus
any grants or scholarships. UNMC is not included, as it
does not enroll first-time students.
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Student Payment Share at
Nebraska's Community Colleges
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From 2004-05 to 2014-15, the student
payment share increased at most of
Nebraska’s public postsecondary
institutions?.

e CCC, NECC and WNCC showed a
decrease of 22%, 22% and 21%,
respectively.

e Among the other institutions, SCC
showed the smallest increase at 1%,
while NCTA had the largest increase
at 30%.

Student Payment Share at the
University of Nebraska Campuses
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! Student payment share is the percentage that students’
tuition and fees contribute yearly to an institution’s income.
The other contributors are state general appropriations and,
for community colleges, local (property tax) revenue.
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State Appropriations per FTE at
Nebraska's Community Colleges
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State Appropriations per FTE at
Nebraska's State Colleges
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State Appropriations per FTE at the
University of Nebraska Campuses
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From 2004-05 to 2014-15, state
appropriations per FTE increased at most
of Nebraska'’s public postsecondary
institutions?.

e CCC showed a decrease of 6%.

« Among the other institutions, PSC
showed the smallest increase at 8%,
while WNCC had the largest
increase at 163%. The increase at
WNCC is largely due to a change in
classification of some courses from
credit to noncredit. This measure
includes FTE from credit-bearing
courses only.

L UNMC is not included in student share or state
appropriations per FTE due to the nature of its programs and
student body.
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INTRODUCTION

Nebraska statute 85-1416(2)(c) requires the Coordinating Commission for Postsecondary
Education to prepare biennially the Tuition, Fees, and Financial Aid Report. College
affordability is an important component of the Commission’s Comprehensive Statewide
Plan for Postsecondary Education (Coordinating Commission for Postsecondary
Education, 2016), which includes a major statewide goal that states:

Nebraska postsecondary institutions and policymakers will collaborate to
ensure that lack of financial resources will not prevent students from
accessing and completing postsecondary education in a timely manner
without unreasonable student debt.

This report studies the public policy issues relating to tuition, fees, and financial aid for
students attending Nebraska’s public postsecondary institutions. It examines significant,
interrelated issues facing the state’s students and its institutions of higher education,
such as:

e The affordability of attending a public postsecondary institution;
e The state’s level of investment in higher education; and
e Trends in financial aid, including Nebraska'’s state grant program.

The appendices of this report offer in-depth information about Nebraska’s public
postsecondary institutions in relation to their peer groups in:

State appropriations per full-time equivalent student;
Student payment share and affordability;

Tuition, fees, and enrollment trends;

Tuition and fee increases compared to inflation; and
Financial aid.

Data Caveats

Most data for this report were obtained from the Integrated Postsecondary Education
Data System (IPEDS), a database of educational statistics collected and maintained by
the U.S. Department of Education. All postsecondary institutions that participate in
federal financial aid programs must complete a number of IPEDS surveys annually.
Some financial aid data used in this report were obtained from the U.S. Department of
Education’s office of Federal Student Aid (FSA). Because the Nebraska College of
Technical Agriculture is treated as a component of the University of Nebraska Lincoln
by FSA, its financial aid information was obtained from the Coordinating Commission’s
Supplemental Form.

Comparisons with peer institutions in the appendix allow each of Nebraska'’s public
postsecondary institutions to assess key indicators in relation to data from similar
institutions. As discussed in the Commission’s Comprehensive Statewide Plan for
Postsecondary Education (Coordinating Commission for Postsecondary Education,
2016), comparisons also provide a method of assessing an institution’s progress toward

1
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specific goals and outcomes. This information should also help promote attainment of
the major statewide goals in the Comprehensive Plan.

New sets of peer institutions for the community colleges were selected in 2014 by the
Coordinating Commission in consultation with the presidents of each respective
Nebraska community college and were used for the first time in the 2014 report. New
peers were selected for the state colleges in consultation with the Nebraska State
College System office and the University of Nebraska campuses in consultation with the
University of Nebraska Central Administration in 2014 and 2015. Those peers are
being used for the first time in this year’s appendix.
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Enrollment

To provide context for measures in this report based on full-time equivalency enroliment, the
following charts show the enrollment trends for Nebraska’s public postsecondary institutions.

Undergraduate FTE Enrollment

Undergraduate Full-time Equivalency Enrollment at Nebraska’s Public
Community Colleges 2004-05 through 2014-15

16,000

14,000

12,000 //\\
10,000

el
8,000
6,000
4,000 e — T
2,000 A@%
0

2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

—=CCC | 3,859 | 3,680 | 3,687 | 3,753 | 3,880 | 4,369 | 4,545 | 4,486 | 4,159 | 3,832 | 3,755
—=MCC | 8,493 | 9,244 | 9,837 |10,118/10,865|13,224|13,667(13,443|12,236|10,978|10,202
——=MPCC | 1,428 | 1,458 | 1,607 | 1,584 | 1,644 | 1,763 | 1,773 | 1,919 | 1,870 | 1,899 | 1,909
=—=NECC | 2,925 | 3,062 | 3,113 | 3,173 | 3,133 | 3,368 | 3,485 | 3,283 | 3,334 | 3,203 | 3,122

SCC | 9,011 | 8,864 | 8,377 | 8,553 | 9,221 |10,124|10,348| 9,819 | 8,838 | 8,244 | 7,767
——=\WNCC| 2,057 | 1,728 | 2,648 | 1,810 | 1,803 | 1,874 | 1,921 | 1,767 | 1,664 | 1,478 | 1,172

From 2004-05 to 2014-15, undergraduate FTE enrollment at Nebraska'’s public community
colleges:

increased 34% at Mid-Plains Community College
increased 20% at Metropolitan Community College
increased 7% at Northeast Community College
decreased 3% at Central Community College

decreased 14% at Southeast Community College
decreased 43% at Western Nebraska Community College
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Undergraduate Full-time Equivalency Enrollment at
Nebraska’s State Colleges 2004-05 through 2014-15

3,000
2,500
2,000 = —
v ‘/
/\ —————
1,500 ———
1,000
500
0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14 15
e CSC | 2,020 | 1,907 | 1,893 | 1,953 | 1,948 | 1,940 | 1,912 | 2,010 | 1,984 | 1,982 | 1,991
e——PSC | 1,221 | 1,350 | 1,380 | 1,408 | 1,495 | 1,561 | 1,584 | 1,509 | 1,495 | 1,535 | 1,512
—=WSC| 2,617 | 2,560 | 2,570 | 2,629 | 2,660 | 2,737 | 2,739 | 2,744 | 2,766 | 2,743 | 2,656

From 2004-05 to 2014-15, undergraduate FTE enrollment at Nebraska's state colleges:

e increased 24% at Peru State College
e increased 1% at Wayne State College
e decreased 1% at Chadron State College
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Undergraduate Full-time Equivalency Enroliment at the

University of Nebraska Campuses 2004-05 through 2014-15

20,000
16,000 = \/
14,000
12,000
10,000 ——
a—
8,000
6,000
4,000
2,000
0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
——=NCTA | 244 154 | 296 300 276 | 300 324 292 300 268 279
—=UNK | 5,105 | 5,096 | 4,972 | 4,845 | 4,742 | 4,747 | 4,837 | 5,082 | 5,221 | 5,049 | 4,871
——=UNL |15,855(15,919|14,837(16,895(17,405|17,732|17,867|17,878|17,730|17,982|18,415
—UNMC| 726 756 797 798 749 712 872 960 858 864 | 852
—=UNO | 9,349 | 9,657 | 9,682 | 9,796 | 9,951 |10,229(10,426|10,540(10,613|10,748|10,803

From 2004-05 to 2014-15, undergraduate FTE enrollment at the University of Nebraska

campuses.:

increased 17% at the University of Nebraska Medical Center
increased 16% at the University of Nebraska — Lincoln

increased 16% at the University of Nebraska at Omaha
increased 14% at the Nebraska College of Technical Agriculture
decreased 5% at the University of Nebraska at Kearney
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Graduate FTE Enrollment

Graduate Full-time Equivalency Enrollment at
Nebraska’s State Colleges 2004-05 through 2014-15

600

500 |

400 —
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200 e

100

2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

==CSC | 221 192 251 273 273 312 327 402 390 385 370
—=PSC | 128 236 315 363 276 247 204 188 179 191 225
—==WSC| 500 | 490 498 517 466 466 417 357 355 387 312

From 2004-05 to 2014-15, graduate FTE enrollment at Nebraska’s state colleges:

e increased 76% at Peru State College
e increased 67% at Chadron State College
e decreased 38% at Wayne State College
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Graduate Full-time Equivalency Enrollment at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 through 2014-15

4,000
3,000

- /\\/ /

2.000 /
1,000 /\

500

2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

= UNK 604 | 614 | 685 | 722 | 816 | 893 | 896 | 879 | 826 | 921 | 956

—=UNL |2,661 | 2,783 | 2,339 | 3,524 | 3,579 | 3,755 | 3,794 | 3,599 | 3,460 | 3,488 | 3,493
——=UNMC| 785 | 809 | 1,329 | 858 | 904 | 2,435 2,722 |2,812 | 2,884 | 2,853 | 2,872
—=UNO | 1,487 | 1,505 | 1,520 | 1,491 | 1,566 | 1,615 | 1,580 | 1,497 | 1,460 | 1,654 | 1,801

From 2004-05 to 2014-15, graduate FTE enrollment at the University of Nebraska
campuses:

increased 266% at the University of Nebraska Medical Center
increased 58% at the University of Nebraska at Kearney
increased 31% at the University of Nebraska — Lincoln
increased 21% at the University of Nebraska at Omaha
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AFFORDABILITY

Affordable access to postsecondary education is a foundational value and a major goal
of Nebraska’'s Comprehensive Statewide Plan for Postsecondary Education
(Coordinating Commission for Postsecondary Education, 2016). To determine if college
is more or less affordable in Nebraska than it has been in the past, this section
examines tuition and mandatory fees, cost of attendance, and the net price of
attendance.

Tuition and Mandatory Fees

“Tuition and mandatory fees,” for the purpose of this report, is the amount charged a
Nebraska resident student enrolled in 30 semester or 45 quarter credit hours for the
academic year. As at their peer institutions, Nebraska’s public postsecondary
institutions have increased their tuition and mandatory fee charges significantly over the
past decade. However, the increases were mitigated in part by an agreement between
the Governor, the University of Nebraska, and the Nebraska State College System in
the 2012-2014 biennium budget that included a significant increase in state
appropriations and led too little to no increase from 2012-13 to 2013-14 at these
institutions.*

As a means of promoting broad access to postsecondary education, the Commission
continues to recommend that tuition and mandatory fee charges should be at or below
the mean of the established peer group for each public institution. In 2014-15,
undergraduate Nebraska students attending public four-year institutions paid less than
the national average of $9,139 for tuition and mandatory fees, and Nebraska students
attending two-year public institutions paid less than the national average of $3,347.
Nationwide, from 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees at community
colleges increased an average of 60%, and by an average of 78% at public four-year
institutions. In Nebraska, the increases were 56% and 57%, respectively (The College
Board, 2014).

Nebraska’s public postsecondary institutions continue to meet the Commission’s
recommendation to set tuition and fee rates at levels that are appropriate to each
sector’s role and mission as stated in the Comprehensive Plan (Coordinating
Commission for Postsecondary Education, 2016). The community colleges have the
lowest undergraduate resident tuition and fee rates, followed by the state colleges and
then institutions in the University of Nebraska system.

Regarding nonresident tuition and fees, the Commission has encouraged Nebraska
institutions of higher education to use low nonresident charges as a recruiting tool to
attract out-of-state students. However, as recommended in previous Tuition, Fees, and
Financial Aid Reports, institutions are encouraged to review nonresident charges to
assure that low, nonresident rates do not adversely affect programs and tuition charges
for Nebraska-resident students. Consistent with that guidance, Nebraska institutions
generally charge a lower out-of-state premium than do their peers in other states. The
exceptions are the University of Nebraska-Lincoln, the University of Nebraska at

! The agreement was to freeze tuition, but institutions may have increased fees.
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Omaha, and the University of Nebraska Medical Center. The following pages reflect
changes in tuition and fees occurring with Nebraska public postsecondary institutions.

Resident Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Resident Undergraduate Tuition and Mandatory Fees at Nebraska's Public
Community Colleges 2004-05 through 2014-15

$3,500

$3,000 -

$2,500 /_%

$2,000 >

$1,500

$1,000

$500

$0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-

05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
——CCC |$1,740|$1,860|$1,980($2,190 $2,190|$2,310(%$2,430($2,580|%$2,640|$2,700($2,760
—MCC |$1,733|$1,868|$1,935($2,070 $2,160|$2,160|$2,385|$2,385|$2,520|$2,610($2,610
=—=MPCC |$1,770|$1,950($1,950|$2,220|$2,370|$2,430($2,550|$2,650|$2,760|$2,760|$2,820
——=NECC |$1,968|$2,096|$2,154($2,263/$2,418|$2,511|%$2,612|$2,744|$2,837|$2,910($3,030
SCC [$1,665($1,800|$1,935|$2,070|$2,160|$2,160|$2,205|$2,351|$2,486|$2,554 |$2,689
——=\WNCC |$1,770|$1,860($1,980|$1,776|$1,896|$1,944|$2,040|$2,208|$2,316|$2,388|$2,496

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time Nebraska-resident
undergraduate student at Nebraska’s community colleges increased:

62% at Southeast Community College

59% at Central Community College

59% at Mid-Plains Community College

54% at Northeast Community College

51% at Metropolitan Community College

41% at Western Nebraska Community College

9
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Resident Undergraduate Tuition and Mandatory Fees at
Nebraska’s State Colleges 2004-05 through 2014-15

$7,000

$6,000

$5,000

$4,000 /_//
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$3000

$2,000

$1,000

$0

2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

——=CSC ($2,828|$2,966|$3,190|$3,677 |$3,985 |$4,529|$5,053 | $5,331|$5,576 |$5,576 | $5,737
—=PSC ($3,514|$3,637|$4,096 | $4,100 |$4,343|$4,583|$4,966 | $5,371 | $5,656 | $5,746 | $5,922
WSC | $3,672|$3,180|$3,354 |$3,612|$3,816 | $4,805|$5,071|$5,318|$5,520|$5,574 | $5,604

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time Nebraska-resident
undergraduate student at Nebraska’s state colleges increased:

e 103% at Chadron State College
e 69% at Peru State College
e 53% at Wayne State College
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Resident Undergraduate Tuition and Mandatory Fees at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 through 2014-15

$10,000

$9,000

$8,000

$7,000
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)
$6,000 /y—é
$5,000 /
$4,000 \\/

$3,000

\

$2,000

$1,000

$0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-

05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
——=NCTA |$4,128|$3,439($3,595($3,772|$3,986|$4,363|$4,631 |$4,377 |$4,530|$4,530|$4,994
—UNK |$4,260|$4,493|$4,765|$5,021|$5,426|$5,635|$5,959|$6,199|$6,506 | $6,521 |$6,584
UNL $5,267($5,540($5,867(%$6,216|$6,584|$6,857|$7,224|$7,563|$7,897|$7,975|$8,070
—UNMC |$6,400$6,463|$6,825($7,193|$7,583|$7,860|$7,930 | $8,345 |$8,758|$8,776|$9,293
——=UNO |$4,533|%$4,825$5,118|$5,466|$5,880|%$6,229|$6,626|$6,280$6,510|$6,550|$6,750

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time Nebraska-resident
undergraduate student at the University of Nebraska campuses increased:

55% at the University of Nebraska at Kearney

53% at the University of Nebraska — Lincoln

49% at the University of Nebraska at Omaha

45% at the University of Nebraska Medical Center
21% at the Nebraska College of Technical Agriculture
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Nonresident Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident Undergraduate Tuition and Mandatory Fees at Nebraska’'s Public
Community Colleges 2004-05 through 2014-15

$4,500

$4,000
$3,500 -
$3,000 /7_//_, £

$2,500 /\/

$2,000 —

$1,500

$1,000

$500

$0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-

05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
=——=CCC |$2,550|$2,730|%$2,910($3,180 $3,180|$3,420|%$3,540($3,750|$3,840|$3,900|$3,960
—MCC |$2,745|$2,745|%$2,835($2,993$3,128|$3,128|$3,443|$3,443|$3,668|$3,803|$3,803
——=MPCC |$2,175|$2,460($2,550|$2,790|$2,970|$3,030($3,180|$3,330|$3,450|$3,450($3,540
=——=NECC ($2,400|$2,552|$2,612($2,744$2,914|$3,031|%$3,155|$3,310|$2,837|$3,855|%$4,035
SCC |$2,002|$2,183|$2,340|$2,520|$2,633|$2,633|$2,700|$2,891|$3,049 $3,139|$3,296
——=\WNCC |$2,040|$2,160($2,310|$2,064 | $2,184|$2,232|$2,376|$2,544|$2,652|$2,724|$2,808

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time nonresident
undergraduate student at Nebraska’s community colleges increased:

68% at Northeast Community College

65% at Southeast Community College

63% at Mid-Plains Community College

55% at Central Community College

39% at Metropolitan Community College

38% at Western Nebraska Community College

12



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

Nonresident Undergraduate Tuition and Mandatory Fees at
Nebraska’s State Colleges 2004-05 through 2014-15

$12,000
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$0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-

05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

——=CSC ($5,108|$5,312|$5,650|$6,537 |$7,014 | $7,959$8,916 | $9,388|$9,776 | $5,606 | $5,767

—PSC ($6,364|$6,570|$7,392|$7,400|$7,838|$4,583|$4,966 | $5,371|$5,656 | $5,746 | $5,922
WSC $6,522|$5,526 | $5,814 |$6,252 |$6,612 | $8,480|$8,933|$9,375|$9,720|$9,774 | $9,804

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time nonresident
undergraduate student at Nebraska'’s state colleges:

¢ increased 50% at Wayne State College

¢ increased 13% at Chadron State College
e decreased 7% at Peru State College
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Nonresident Undergraduate Tuition and Mandatory Fees at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 through 2014-15

$30,000
$25,000
$20,000
$15,000 /\
$5,000
$0
2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
=== NCTA | $7,604 | $6,445 | $6,754 | $7,093 | $7,451 | $8,017 | $8,483 | $8,400 | $8,706 | $8,706 | $8,706
=—UNK | $7,912 | $8,333 | $8,838 | $9,341 |$10,001|$10,397|$11,006/$11,501($12,011|$12,349($12,742
UNL |$13,758($14,450($15,317($16,236($17,204($17,897($18,924($19,848($20,647($21,303($21,990
== UNMC |$15,900|$17,525| $6,825 |$19,620|$20,753|$21,570/$22,450/$23,585|$24,538|$25,306|$28,426
===UNO |$12,198|$12,872|$13,646|$14,503|$15,458/$16,189|$17,186|$15,890/$16,520|$16,890|$18,070

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time nonresident
undergraduate student at the University of Nebraska campuses increased:

14

79% at the University of Nebraska Medical Center
61% at the University of Nebraska at Kearney
60% at the University of Nebraska — Lincoln
48% at the University of Nebraska at Omaha
14% at the Nebraska College of Technical Agriculture
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Resident Graduate Tuition & Mandatory Fees

Resident Graduate Tuition and Mandatory Fees at
Nebraska’s State Colleges 2004-05 through 2014-15
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$1,000

$0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-

05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

——=CSC ($2,600|$2,708|$2,900|$3,106 |$3,356 |$3,556 | $3,704 | $3,905 |$4,078 |$4,100 | $4,185

=—=PSC ($3,430/$3,548|$3,768|$3,974|$4,238 | $4,472|$4,820|$5,192 |$6,300 |$6,576 | $6,750
WSC |$3,678|$2,854 | $3,007 |$3,240|$3,425|$3,600|$3,803 | $3,988 | $4,141 | $4,181|$4,204

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time Nebraska-resident
graduate student at Nebraska’s state colleges increased:

e 97% at Peru State College
e 61% at Chadron State College
e 14% at Wayne State College
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Resident Graduate Tuition and Mandatory Fees at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 through 2014-15
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$4,000
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$0

2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

=——=UNK |$4,141|$4,363|$4,627|$4,873|$5,229($5,433|$5,747|$5,987|$6,287 | $6,287 | $6,347
—UNL |$5,467$5,747($6,089|$6,450|$6,830|$7,113|$7,496|$7,846|$8,188|$8,266|$8,350

UNMC $7,700($6,196 |$6,561|$6,953|$7,331|$10,76|$11,35|$11,92|$8,221|$8,221|$8,701
===UNO |$4,471|$4,754|$5,046|%$5,389|$5,795|$6,142|$6,537|$5,505|$5,739|$5,784|$5,610

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time Nebraska-resident
graduate student at the University of Nebraska campuses increased:

53% at the University of Nebraska at Kearney
53% at the University of Nebraska — Lincoln

25% at the University of Nebraska at Omaha

13% at the University of Nebraska Medical Center
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Nonresident Graduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident Graduate Tuition and Mandatory Fees at
Nebraska’s State Colleges 2004-05 through 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
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=—=CSC |$4,765|$4,936|$5,236|$5,617 |$6,015|$6,355 |$6,647 |$6,996 | $7,277|$7,299 | $7,384
—PSC ($6,316|$6,518|$6,882|$7,322|$7,784|$4,472|$4,820|$5,192|$6,300|$6,576 | $6,750
WSC |$6,564 | $5,081|$5,342|$5,751 | $6,084 | $6,399 | $6,746 | $7,079|$7,340|$7,380 | $7,403

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time nonresident
graduate student at Nebraska’s state colleges increased:

e 55% at Chadron State College
e 13% at Wayne State College
e 7% at Peru State College
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Nonresident Graduate Tuition and Mandatory Fees at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 through 2014-15
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$5,000
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

==UNK | $7,837 | $8,245 | $8,743 | $9,235 | $9,849 ($10,239|$10,841|$11,333|$11,837|$12,161($12,551
=—=UNL |$13,195|$13,859|$14,687|$15,570($16,496($17,163|$18,152|$19,036|$19,798|$20,428($21,082

UNMC |$17,900($16,665| $6,561 |$18,698($19,805|$20,698|$21,913($22,993|$21,289($21,910($23,011
=—=UNO |$10,867|$11,468|$12,162|$12,937($13,799($14,464|$15,357|$12,507|$13,033|$13,340($13,526

From 2004-05 to 2014-15, tuition and mandatory fees for a full-time nonresident
graduate student at the University of Nebraska campuses increased:

60% at the University of Nebraska at Kearney
60% at the University of Nebraska — Lincoln

29% at the University of Nebraska Medical Center
24% at the University of Nebraska at Omaha
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Cost of Attendance

Cost of Attendance is an estimate assigned by each institution’s financial aid office of
the expenses a student will have for one year of attendance at a college or university.
Variables that make up the cost of attendance include tuition and fees based on the
classification of the student (undergraduate/graduate, resident/non-resident, full-
time/part-time), living expenses (on-campus/off-campus/with parent), books and
supplies, transportation, and other miscellaneous expenses. For this report only on-
campus living, transportation, and other miscellaneous expenses are reported®.

Cost of Attendance for Full-time, First-time Freshmen Students Living
On-Campus at Nebraska's Public Community Colleges
2004-05 through 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

=—=CCC |$8,272|$8,640 | $9,114 | $9,858 | $9,858 |$10,306/$10,680($11,493($11,842($11,902($12,380
==MCC | $3,268 |$12,089|$12,274|$12,364|$12,364|$12,364|$12,589($12,589($13,800($12,435| $3,960
== MPCC ($10,160| $9,620 | $9,470 | $9,820 | $9,820 |$11,140/$10,500/$10,900/$11,190($11,518($11,850
==NECC | $9,462 | $9,724 |$10,114/$10,460/$10,460/$10,725($11,873|$12,051($12,429($12,706|$13,055

SCC | $8,718 | $9,084 | $9,501 | $9,759 | $9,759 | $9,828 |$10,175|$10,313($10,742|$12,604|$13,039
=== \WNCC | $8,032 | $9,754 |$10,822|$11,500|$11,500/$12,051|$12,383|$12,621|$12,665/$12,815($13,241

From 2004-05 to 2014-15, the cost of attendance for a full-time, first-time freshman
student living on campus at Nebraska’s community colleges increased:

65% at Western Nebraska Community College
50% at Central Community College

50% at Southeast Community College

38% at Northeast Community College

21% at Metropolitan Community College

17% at Mid-Plains Community College

! From 2005-06 to 2013-14 MCC had on-campus housing. UNMC is not included as it does not enroll freshmen students.
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Cost of Attendance for Full-time, First-time Freshmen Students Living
On Campus at Nebraska’s State Colleges 2004-05 through 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

== CSC | $9,860 |$10,845|$11,740($12,186|$12,186|$13,280|$14,115|$14,620|$15,860|$16,440|$16,770
==PSC |$11,226|$11,612|$11,994($12,128|$12,128|$12,600|$14,012|$14,888|$15,532|$16,556|$17,216
=== \WSC |$11,050|$11,550($12,100|$12,700|$12,700|$13,350($14,248|$14,600|$15,100|$15,500($15,836

From 2004-05 to 2014-15, the cost of attendance for a full-time, first-time freshman
student living on campus at Nebraska'’s state colleges increased:

e 70% at Chadron State College
e 53% at Peru State College
e 43% at Wayne State College
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Cost of Attendance for Full-time, First-time Freshmen Students Living
on Campus at the University of Nebraska Campuses
2004-05 through 2014-15

$25,000

$20,000 __—

$15,000 /

$10,000
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

=== NCTA |$12,447|$13,144($13,503|$13,747|$13,909|$14,342|$14,368|$15,098|$16,360($16,502|$16,582
e UNK |$13,692($14,402|$15,136|$15,892($16,104($16,970/$18,066|$18,492($19,521|$20,010/$20,576

UNL ($14,951|$15,836|$16,629|$17,662|$17,662|$18,395|$19,601($20,201|$21,700|$22,246($22,786
==UNO |$14,875|$15,538|$16,190/$16,949($15,730($16,610|$18,390/$18,770($19,535|$19,250/$19,838

From 2004-05 to 2014-15, the cost of attendance for a full-time, first-time freshman
student living on campus at the University of Nebraska campuses increased:

52% at the University of Nebraska — Lincoln

50% at the University of Nebraska at Kearney

33% at the Nebraska College of Technical Agriculture
33% at the University of Nebraska at Omaha
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Average Net Price of Attendance

Another way to look at affordability is the net price that a student pays to attend college.
Net price is defined as the difference between the full cost to attend a college or
university minus any grants and/or scholarships awarded to the student.!

Average Net Price of Attendance for Full-time, First-time Degree/Certificate-
seeking Undergraduate Students Receiving Grant and/or Scholarship Aid for all
Incomes at Nebraska’'s Public Community Colleges
2008-09 through 2014-15

$9,000
$8,000
o - /X
$6,000 ;:,
$5.000 \/7
$4,000
$3,000
$2,000
$1,000
$0
2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15
—CCC $5,682 $5,873 $6,061 $7,116 $7,462 $7,041 $7,803
e MICC $6,723 $7,313 $7,345 $7,322 $7,534 $6,333 $6,586
——MPCC | $5,485 $5,103 $5,737 $5,929 $6,004 $6,317 $6,250
—=NECC $6,671 $5,804 $6,043 $7,126 $7,324 $7,492 $7,252
SCC $5,555 $5,404 $6,123 $6,064 $7,209 $7,405 $8,023
—=\WNCC| $6,379 $5,923 $5,840 $6,216 $6,505 $6,955 $6,355

From 2008-09 to 2014-15, the average net price of attendance for a student at
Nebraska’s community colleges:

increased 44% at Southeast Community College

increased 37% at Central Community College

increased 14% at Mid-Plains Community College

increased 9% at Northeast Community College

showed no change at Western Nebraska Community College
decreased 2% at Metropolitan Community College

1 UNMC is not included as it does not enroll first-time students. 2008-09 was the first year this information was required by IPEDS.
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Average Net Price of Attendance for Full-time, First-time Degree/Certificate-
seeking Undergraduate Students Receiving Grant and/or Scholarship Aid for all
Incomes at Nebraska's State Colleges 2008-09 through 2014-15

$14,000
$12,000 —_—
$10,000
$8,000
$6,000
$4,000
$2,000
$0
2008-09 | 2009-10 | 2010-11 | 2011-12 | 2012-13 | 2013-14 | 2014-15
——CSC | $7,352 $8,719 $9,125 $9,552 $10,233 | $11,344 | $10,993
——PSC | $8,431 $7,723 $9,188 $10,051 | $10,765 | $11,955 | $11,918
——=WSC| $8,708 $8,866 $8,864 $9,814 $10,288 | $11,307 | $11,353

From 2008-09 to 2014-15, the average net price of attendance for a student at
Nebraska'’s state colleges increased:

e 50% at Chadron State College
e 41% at Peru State College
¢ 30% at Wayne State College
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Average Net Price of Attendance for Full-time, First-time Degree/Certificate-
seeking Undergraduate Students Receiving Grant and/or Scholarship Aid for all
Incomes at the University of Nebraska Campuses
2008-09 through 2014-15

$18,000

$16,000

$14.000 /

$12,000 ———

$8,000

$6,000

$4,000

$2,000

$0 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15
==NCTA| $9,237 $9,520 $9,731 $10,268 $11,395 $11,753 $11,086
e UNK $12,165 $11,792 $12,066 $12,605 $13,549 $14,553 $14,907

UNL $12,519 $12,375 $13,108 $13,890 $15,132 $15,109 $15,648
e UNO $8,818 $9,050 $10,370 $10,755 $10,967 $10,979 $11,175

From 2008-09 to 2014-15, the average net price of attendance for a student at the
University of Nebraska campuses:

increased 27% at the University of Nebraska at Omaha
increased 25% at the University of Nebraska — Lincoln
increased 23% at the University of Nebraska at Kearney
increased 20% at the Nebraska College of Technical Agriculture
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In addition to average net price of attendance, IPEDS data can be used to calculate net
price of attendance across five levels of family income. This information demonstrates
that net price of attendance after subtracting grant aid is lower for low income families
than for high income families. However, as a share of family income, the net price of
attendance is still high for most families, resulting in the need to borrow and work a
significant number of hours during the school year.

Net Price of Attendance for Full-time, First-time Degree/Certificate-seeking

Undergraduate Students Receiving Grant or Scholarship Aid, 2014-15 Academic Year

All $0 - $30,001 - $48,001 - $75,001 - Over
Incomes  $30,000 $48,000 $75,000 $110,000 $110,000
Central Community College 7,803 6,378 6,711 8,508 10,644 10,519
Metropolitan Community College Area 6,586 6,451 7,013 6,299 8,085 6,102
Mid-Plains Community College 6,250 4,568 5,011 6,895 8,640 8,502
Northeast Community College 7,252 5,714 6,316 8,223 10,619 11,178
Southeast Community College Area 8,023 6,610 6,539 8,621 10,316 10,427
Western Nebraska Community College 6,355 4,685 5,022 7,171 9,192 9,109
Chadron State College 10,993 8,508 8,168 11,197 13,918 14,055
Peru State College 11,918 10,039 10,953 12,783 14,224 14,511
Wayne State College 11,353 8,831 9,605 12,497 13,901 14,464
Nebraska College of Technical Agriculture 11,086 9,922 9,623 11,284 12,967 13,421
University of Nebraska at Kearney 14,907 12,885 12,568 14,861 17,779 18,693
University of Nebraska at Omaha 11,175 9,198 10,076 12,595 15,750 16,173
University of Nebraska-Lincoln 15,648 11,782 12,656 15,629 19,184 20,264
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Student Payment Share

Contrary to what many students may believe, the State of Nebraska and its taxpayers
bear the majority of the costs to educate Nebraska'’s public postsecondary students.
Students, however, pay a percentage of the costs through tuition and fees. The
“student payment share” reported in this document for four-year institutions is
determined by a formula that divides the aggregate tuition and mandatory fee revenue
in a given year by the public institution’s state appropriation, plus the aggregate tuition
and mandatory fees revenue. For two-year institutions, the student payment share is
determined by a formula that divides the aggregate tuition and mandatory fee revenue
in a given year by the institution’s state appropriation, plus the tuition and mandatory
fees revenue, plus the institution’s property tax revenue. Details are displayed on the
following pages.

Four-year public institutions receive a majority of their funding for operations from two
sources: the state and students. Two-year public institutions receive a majority of
funding from the state aid and local taxes assessed on property within the institutions’
service areas. As students contribute a higher percentage to their educational costs,
affordability is reduced, especially for students from low-income families.

The Commission has recommended guidelines on the student payment share for
educational costs in the Comprehensive Statewide Plan for Postsecondary Education
(Coordinating Commission for Postsecondary Education, 2016). These guidelines
reflect role and mission differences between the various public higher education
sectors:

> At the community colleges, the student payment share should be the lowest of
the three public sectors.

»> At the state colleges, the student payment share should be greater than the
student’s share at the community colleges, but less than at the University of
Nebraska campuses.

» At the University of Nebraska campuses, the student payment share should be
greater than the students’ payment share at both the community colleges and the
state colleges.

The student payment share at Nebraska public institutions is consistent with established
guidelines. Students at the University of Nebraska at Omaha have the highest student
payment share of Nebraska public institutions at 61.5 percent, followed by students at
the University of Nebraska at Kearney at 51.1 percent. Students at all other institutions
contribute less than 50 percent of an institution's revenue. In general, if enroliment
increases at an institution and the state appropriation is reduced or remains level, the
student payment share will increase. Likewise, if enrollment remains the same but the
amount of state appropriation is reduced, the student payment share will increase. The
following pages provide student payment share information for the public postsecondary
institutions in Nebraska.
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From 2004-05 to 2014-15, the student contribution at Nebraska’s public community

colleges:

27

increased 12% at Mid-Plains Community College
increased 2% at Metropolitan Community College
increased 1% at Southeast Community College

deceased 21% at Western Nebraska Community College
deceased 22% at Central Community College
deceased 22% at Northeast Community College
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Student Payment Share at Nebraska’'s State Colleges
2004-05 through 2014-15
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0.0%
® | 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- [ 2011- | 2012- | 2013- | 2014-

05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

====CSC [ 31.9% | 29.4% | 29.6% | 30.3% | 33.4% | 36.2% | 37.0% | 38.8% | 39.5% | 36.5% | 39.7%
=—=PSC [40.6% | 42.0% | 44.3% | 46.2% | 45.5% | 46.5% | 47.4% | 47.9% | 47.6% | 47.7% | 47.4%
====WSC | 43.7% | 40.7% | 40.8% | 42.1% | 41.7% | 41.8% | 42.0% | 45.0% | 45.5% | 44.6% | 43.9%

From 2004-05 to 2014-15, the student contribution at Nebraska’'s state colleges:
e increased 24% at Chadron State College

e increased 17% at Peru State College
¢ showed almost no change at Wayne State College
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Student Payment Share at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 through 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

===NCTA |22.1% | 25.9% | 27.0% | 27.4% | 26.5% | 28.2% | 28.4% | 31.9% | 32.8% | 32.5% | 28.8%
=—=UNK |43.9% |44.1% |43.2% | 43.6% | 44.8% | 45.8% | 47.9% | 50.7% | 52.0% | 50.8% | 51.1%

UNL |39.2% |38.1% | 39.1% | 40.6% | 42.2% | 43.4% | 46.3% | 48.8% | 49.3% | 49.4% | 49.8%
==UNMC | 21.6% | 22.6% | 22.4% | 22.5% | 23.0% | 24.9% | 26.7% | 28.1% | 28.2% | 27.4% | 26.3%
===UNO |52.6% |53.2% | 52.9% | 53.8% | 54.3% | 56.4% | 58.6% | 60.9% | 62.2% | 61.8% | 61.5%

From 2004-05 to 2014-15, the student contribution at the University of Nebraska
campuses:

increased 30% at the Nebraska College of Technical Agriculture
increased 27% at the University of Nebraska — Lincoln
increased 22% at the University of Nebraska Medical Center
increased 17% at the University of Nebraska at Omaha
increased 16% at the University of Nebraska at Kearney
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STATE INVESTMENT

On February 17, 2009, President Obama signed into law the American Recovery and
Reinvestment Act (ARRA). The Act had three main goals: create new jobs and save
existing jobs; spur economic activity and invest in long-term growth; and foster
accountability and transparency in government spending by providing more than $700
billion dollars in federal spending to individuals, states and other localities
(Recovery.gov). Of the funds sent to states, $5.9 billion was used by states to restore
the level of state support for public higher education during the 2009-10 and 2010-11
academic years. (Center for the Study of Education Policy, 2016).

From FY11 to FY15, when looking strictly at state funds, only 12 states saw a reduction
in funding for higher education. When taking into account the states that used stimulus
funds to supplement state funding, a total of 21 states saw a decrease in higher
education funding. However, funding for higher education is looking positive. From
FY14 to FY15, only eight states decreased their funding for higher education. (Center
for the Study of Education Policy, 2016).

This section of the report covers two topics: appropriation comparisons within
Nebraska, and appropriation comparisons with other states.

Appropriations Comparisons within the State

The following information looks at state appropriations per full-time equivalent (FTE)
student. The dollar amounts exclude funds appropriated or re-appropriated for tuition
and capital appropriations. To arrive at the appropriations per full-time student, the
base state appropriations is divided by the number of full-time equivalent students at the
institution. (Note: Enrollment decreases can therefore lead to increases in
appropriations per full-time equivalent student, and vice versa.)

In addition to state appropriations, the community colleges receive income from
property taxes; therefore, this report provides two additional sets of data, one that
shows the amount of property tax income received by each community college and one
in which the state appropriations and property taxes are added together to derive a total
state-and-local appropriations per full-time equivalent student within the community
college sector.

During the appropriation process, the six community college areas request increases to
the base appropriation. The Legislature takes these requests as well as economic and
financial factors into consideration when determining an overall amount to appropriate
to the six community college areas. This overall appropriation is then allocated to each
area based on a statutory formula. Individual community colleges do not receive
specific appropriations from the Legislature. The state college system and the
University system also request increases to their respective base appropriations based
on specific needs. Much like the community college process, the Legislature takes
these requests as well as economic and financial factors into consideration when
determining an amount to appropriate for the state college system and an amount to
appropriate for the University system. The respective governing boards then allocate a
portion of the appropriation to individual campuses. The Legislature has, on occasion,
set aside funding for specific purposes that can only be used for that purpose.
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Community Colleges

State Appropriations per FTE Student at Nebraska’s Public
Community Colleges 2004-05 through 2014-15
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$10,000 /
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$4,000 QV//\////
$2,000 — ‘b/‘é
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

==CCC |$2,468|$2,601|$2,682 |$3,241 | $3,086 | $1,902 | $1,824 | $1,714 | $1,872 | $2,140 | $2,320
= MCC |$1,858|%$1,738|$1,800 |$2,018|$2,162|$1,394 | $1,346 | $1,711 | $1,904 | $2,210 | $2,490
=== MPCC | $3,884 | $3,792 | $3,571 | $5,164 | $5,026 | $4,692 | $4,654 | $4,092 | $4,253 | $4,316 | $4,465
==NECC | $2,449 | $2,411 | $2,592 | $3,693 | $3,791 | $3,805 | $3,668 | $3,710 | $3,700 | $3,977 | $4,210

SCC | $1,855|%$1,954 | $2,059 | $2,233 | $2,064 | $2,687 | $2,622 | $2,498 | $2,811 | $3,109 | $3,419
=== \WNCC | $3,967 | $5,466 | $3,745 | $6,898 | $7,006 | $6,331 | $6,099 | $6,515 | $7,007 | $8,062 ($10,438

From 2004-05 to 2014-15, state appropriations per full-time equivalent student at
Nebraska’s community colleges:

increased 163% at Western Nebraska Community College®
increased 84% at Southeast Community College

increased 72% at Northeast Community College

increased 34% at Metropolitan Community College
increased 15% at Mid-Plains Community College
decreased 6% at Central Community College

L WNCC reclassification of some credit-bearing courses to non-credit in 2014-15 affects this measure.
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Local Appropriations per FTE Student at Nebraska's Public Community Colleges
2004-05 through 2014-15

$12,000

$10,000

$8,000

$6,000

$4,000 )

$2,000
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2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2007-08 | 2008-09 | 2009-10 | 2010-11 | 2011-12 | 2012-13 | 2013-14 | 2014-15
e CCC $3,755 | $4,242 | $4,285 | $4,452 | $5,145 | $5,450 | $6,549 | $7,366 | $8,735 | $9,237 | $11,053
e——MCC | $3,017 | $2,556 | $2,576 | $3,185 | $3,091 | $3,260 | $2,864 | $2,910 | $3,305 | $3,720 | $4,082
e MPCC | $3,885 | $4,121 | $3,979 | $4,031 | $4,120 | $5,384 | $4,636 | $4,480 | $4,600 | $5,470 | $5,535
== NECC | $2,649 | $2,999 | $3,213 | $3,116 | $3,692 | $4,378 | $4,272 | $4,821 | $4,899 | $5,667 | $7,100
SCC $1,872 | $2,032 | $2,367 | $2,737 | $2,486 | $2,335 | $2,116 | $2,422 | $2,808 | $3,154 | $3,127
====\WNCC | $2,611 | $3,478 | $2,593 | $2,695 | $3,210 | $3,986 | $3,675 | $4,166 | $4,654 | $5,519 | $7,881

From 2004-05 to 2014-15, local appropriations per full-time equivalent student at
Nebraska’s community colleges increased:

202% at Western Nebraska Community College
194% at Central Community College

168% at Northeast Community College

67% at Southeast Community College

42% at Mid-Plains Community College

35% at Metropolitan Community College
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State & Local Appropriations per FTE Student at Nebraska's Public
Community Colleges 2004-05 through 2014-15
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=——=CCC |$6,223|%$6,843 | $6,967 | $7,693 | $8,231 | $7,352 | $8,373 | $9,079 |$10,607($11,378/$13,373
== MCC | $4,876 | $4,294 | $4,376 | $5,202 | $5,252 | $4,654 | $4,210 | $4,621 | $5,209 | $5,930 | $6,572
=== MPCC | $7,769 | $7,913 | $7,550 | $9,194 | $9,146 |$10,075| $9,290 | $8,572 | $8,853 | $9,786 ($10,000
==NECC | $5,098 | $5,410 | $5,805 | $6,810 | $7,483 | $8,183 | $7,940 | $8,532 | $8,599 | $9,643 |$11,310

SCC | $3,727 | $3,986 | $4,426 | $4,971 | $4,550 | $5,021 | $4,738 | $4,920 | $5,619 | $6,263 | $6,546
=== \WNCC | $6,578 | $8,944 | $6,338 | $9,593 |$10,216/$10,316| $9,774 ($10,681/$11,661/$13,581($18,320

From 2004-05 to 2014-15, state and local appropriations per full-time equivalent student
at Nebraska’s community colleges increased:

178% at Western Nebraska Community College
122% at Northeast Community College

115% at Central Community College

76% at Southeast Community College

35% at Metropolitan Community College

29% at Mid-Plains Community College
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State Colleges and University of Nebraska Campuses

State Appropriations per FTE Student at Nebraska’s State Colleges
2004-05 through 2014-15
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——=CSC ($5,579|$6,420|$6,626 | $6,700 |$7,089|$7,000 $7,018|$6,424 | $6,873|$7,803 |$7,164

——=PSC ($5,071|$4,741|$4,807|$4,821|$5,113 | $4,869|$4,878|$5,009 |$5,182 |$5,304 | $5,477
WSC $4,788|$5,448|$5,709 | $5,847 |$6,331 | $6,628 | $6,711 | $6,289 | $6,303 |$6,561 | $7,180

From 2004-05 to 2014-15, state appropriations per full-time equivalent student at
Nebraska'’s state colleges increased:

e 50% at Wayne State College
e 28% at Chadron State College
e 8% at Peru State College
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State Appropriations per FTE Student at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 through 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
mmmmm UNMC | $69,404 | $68,816 |$55,708 |$73,458 | $78,065|$41,402|$36,907 [$35,407 |$37,122|$39,391|$41,168
===NCTA | $8,806 |$14,865| $8,191 | $8,326 | $9,421 | $8,642 | $8,728 | $8,938 | $8,779 |$10,212|$10,269
e UNK | $5,278 | $5,488 | $6,011 | $6,212 | $6,421 | $6,400 | $6,257 | $6,003 | $5,985 | $6,348 | $6,789
e===UNL |$10,885|$11,725|$13,295($11,567|$11,539|$11,398|$11,199($11,291 |$11,650|$12,205|$12,433
UNO | $4,803 | $4,773 | $5,116 | $5,227 | $5,299 | $5,196 | $5,021 | $4,835 | $4,922 | $5,039 | $5,243

From 2004-05 to 2014-15, state a?propriations per full-time equivalent student at the
University of Nebraska campuses™:

increased 29% at the University of Nebraska at Kearney
increased 17% at the Nebraska College of Technical Agriculture
increased 14% at the University of Nebraska — Lincoln
increased 9% at the University of Nebraska at Omaha
decreased 41% at the University of Nebraska Medical Center

! The decrease in 2009-10 was likely due to the change in how FTE was calculated for students formerly
classified as first-professionals.
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Appropriations Comparisons with Other States

One of the major statewide goals in Nebraska’'s Comprehensive Plan states that:

Nebraska will value higher education and support its investment in public higher
education through fair and reliable funding policies that provide appropriate levels
of support to enable institutions to excel and meet the educational needs of the
State and its students (Coordinating Commission for Postsecondary Education,
2016).

The State of Nebraska has been strongly supportive of higher education. In direct
financial terms, in FY15 Nebraska’s appropriation of state tax dollars for higher
education operating expenses was $717,198,058. This represents a 4.2 percent
increase over FY14. The nation averaged a 5.2 percent increase from FY14 to FY15.

Additionally, the $717,198,058 represents an 11.8 percent increase over five years
(FY10 to FY15). When stimulus funds are taken into account Nebraska ranks 10™ in
the nation for that period. Nationally, states increased their appropriations by an
average of 3.4 percent during that same period. When stimulus funds are not taken into
account, the nation saw a 9.6% increase in funding for higher education; Nebraska
ranked 16™ in the nation (note: Nebraska did not apply any of its federal stimulus funds
directly to postsecondary education) (Center for the Study of Education Policy, 2016).

Other ways to measure a state’s investment in higher education include appropriations
per $1,000 in personal income and appropriations per capita. For FY15, Nebraska's
appropriation per $1,000 of personal income was $8.05, which is an increase over
FY14's funding per $1,000 of personal income from $7.83. The $8.05 ranked Nebraska
10" in the nation and was significantly higher than the national average of $5.55.
(Center for the Study of Education Policy, 2016)

Additionally, for FY15, Nebraska’s appropriation per capita was $381.18, an increase
over FY14’s amount of $368.21. The FY15 amount was significantly higher than the
national average of $254.48 and ranked Nebraska 7™ in the nation. (Center for the
Study of Education Policy, 2016).
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FINANCIAL AID

The federal government provides the majority of financial aid for students in
postsecondary education. Overall, that funding totaled $161.3 billion in 2014-15 (The
College Board, 2016). The U.S. Department of Education (ED) publishes a
comprehensive source of information about federal student aid programs, which can be
found at https://studentaid.ed.gov/.

Funds from the following financial aid programs are potentially available to students
attending Nebraska’s postsecondary institutions based on eligibility guidelines
established by the federal government, state, or institution.
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Federal Pell Grant

Federal Pell Grants are awarded to undergraduates who have not earned a bachelor’s
degree and who demonstrate high financial need. Pell Grants do not have to be repaid.
The award range for Pell Grants for the award year 2014-15 academic year was $602 to
$5,730.

Federal Pell Grants Awarded to Students at
Nebraska's Public Community Colleges 2004-05 to 2014-15

$30.0

/N

$20.0

$15.0
$10.0 /
~ //l
$5.0 e

$.0

Dollars in Millions

2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

== CCC $4.4 $3.7 $3.6 $3.8 $4.3 $7.4 $8.5 $8.5 $7.8 $7.0 $7.4
e MCC $5.1 $5.1 $5.6 $6.0 $9.3 | $21.5 | $27.9 | $27.4 | $23.0 | $20.7 | $21.6
=—=MPCC | $1.9 $1.7 $1.6 $1.6 $1.8 $2.8 $3.4 $3.3 $3.2 $3.1 $2.6
=——=NECC | $2.7 $2.6 $2.9 $3.0 $3.2 $5.1 $5.9 $5.7 $6.2 $5.7 $5.7

SCC $5.9 $5.2 $5.2 $6.3 $8.2 | $13.5 | $16.9 | $17.0 | $14.9 | $13.9 | $125
==\WNCC| $1.8 $1.4 $1.4 $1.7 $2.2 $3.5 $4.0 $3.5 $3.1 $2.8 $2.5
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Federal Pell Grants Awarded to Students at
Nebraska's State Colleges 2004-05 to 2014-15
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$1.0

Dollars in Millions

$.0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-

05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

=———CSC | $2.3 $1.9 $1.9 $2.1 $2.3 $3.3 $3.6 $3.6 $3.5 $3.5 $3.6
=——PSC | $1.2 $1.2 $1.3 $1.5 $1.9 $2.7 $3.0 $2.8 $2.9 $3.0 $3.0
==\WSC| $2.9 $2.6 $2.6 $2.9 $3.2 $4.4 $5.0 $4.7 $4.6 $4.4 $4.5

Federal Pell Grants Awarded to Students at
the University of Nebraska Campuses 2004-05 to 2014-15
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Dollars in Millions

2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

==NCTA | $.3 $.3 $.3 $.4 $.4 $.5 $.7 $.5 $.4 $.4 $.4
e UNK $4.5 $4.2 $4.1 $4.5 $4.7 $6.8 $7.9 $7.8 $7.7 $7.4 $7.4
e UNL $8.7 $7.9 $7.6 $9.2 $9.8 | $15.1 | $18.4 | $17.4 | $16.7 | $16.9 | $17.3
==UNMC| $.6 $.6 $.6 $.6 $.6 $.9 $1.0 $1.0 $.8 $.8 $.8
e UNO $6.2 $6.0 $5.9 $6.8 $7.9 | $12.5 | $15.8 | $15.8 | $16.6 | $17.1 | $17.2
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Federal Supplemental Educational Opportunity Grant (FSEOG)

Undergraduate students who have exceptional need and who have not received a
bachelor’s degree are eligible to receive the FSEOG. FSEOG awards can range from
$100 to $4,000 and do not have to be repaid, but awards are subject to the availability

of funds at a student’s institution.

Federal SEOG Awarded to Students at
Nebraska's Community Colleges 2004-05 to 2014-15
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$.0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

== CCC $70.6 | $68.8 |$112.1 | $124.4 | $117.8 | $112.3 | $90.0 | $105.4 | $135.6 | $150.3 | $163.0
=——=MCC |$227.8|$263.6 | $276.8 | $280.5 | $304.9 | $301.1 | $251.6 | $375.8 | $645.4 | $611.4 | $687.3
==MPCC | $27.4 | $30.6 | $27.4 | $32.5 | $36.3 | $37.8 | $29.8 | $33.3 | $28.3 | $36.3 | $46.3
=——=NECC | $51.1 | $49.1 | $44.0 | $61.0 | $74.2 | $79.8 | $49.7 | $68.8 | $80.1 | $69.0 | $89.9
SCC | $548.5 | $544.0 | $553.0 | $556.0 | $207.7 | $382.2 | $302.6 | $319.9 | $528.8 | $446.6 | $418.6
====\WNCC | $44.8 | $35.9 | $35.0 | $53.6 | $31.3 | $34.8 | $42.6 | $52.2 | $45.5 | $44.3 | $47.9
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Federal SEOG Awarded to Students at
Nebraska's State Colleges 2004-05 to 2014-15

$160.0
$140.0 //\\//
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=
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>
2
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B / \V
$40.0
$20.0
$0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
e CSC | $73.7 | $61.6 | $102.3 | $126.0 | $118.6 | $81.6 | $59.4 | $151.9 | $134.4 | $125.1 | $151.6
——PSC | $47.4 | $71.0 | $61.8 | $133.3 | $48.3 | $67.4 | $81.5 | $56.4 | $78.3 | $59.6 | $76.3
e \WSC| $78.6 | $87.1 | $83.5 | $80.5 | $70.9 | $77.8 | $66.0 | $60.3 | $60.3 | $60.3 | $64.2
Federal SEOG Awarded to Students at
the University of Nebraska Campuses 2004-05 to 2014-15
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$800.0 /‘\
S $600.0 %
©
(2]
3 $500.0 \V
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c
~ $400.0
E \/
g $300.0
$200.0 ,/\v/\\/ ~——
$100.0 —_— \\
$0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
== NCTA | $12.8 | $12.1 $6.4 | $13.0 | $13.1 | $12.8 | $13.0 | $13.0 | $11.3 | %121 $2.2
e JNK | $163.5 | $166.6 | $218.0 | $251.0 | $194.9 | $228.7 | $166.2 | $154.6 | $201.3 | $154.6 | $158.9
e N L $544.7 | $485.2 | $647.2 | $812.4 | $776.2 | $752.6 | $673.9 | $634.9 | $742.4 | $729.0 | $769.0
e JNMC | $100.9 | $108.5 | $178.0 | $187.6 | $173.1 | $106.6 | $83.6 | $57.7 | $57.7 | $57.7 | $57.7
e JNO | $685.9 | $550.5 | $518.7 | $439.0 | $396.1 | $377.1 | $344.0 | $319.3 | $319.1 | $359.0 | $399.6
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Teacher Education Assistance for College and Higher Education Grant (TEACH)

The TEACH grant program was established by the federal government under the
College Cost Reduction and Access Act (CCRAA) in 2007 to benefit current and
prospective teachers. Students may be awarded up to $4,000 per academic year.
Undergraduate and post-baccalaureate students may receive up to a total of $16,000,
while graduate students may receive up to $8,000. Eligible students must be currently
completing or planning to complete coursework necessary to begin a career in teaching.
There are, however, graduate degree alternatives for teachers or retirees with
experience in a teacher shortage area. To be considered for a grant, a student must
have a score above the 75th percentile on an admissions test, such as SAT, ACT, or
GRE, or at least a 3.25 GPA. Students must sign an understanding of terms document
to certify they understand the terms of the grant and the teaching service requirements.
The student must teach full time for at least four years within eight years of completing
the program at a Title | school as a highly qualified teacher and/or in a specified subject
area (mathematics, science, foreign language, bilingual education, special education,
reading or another “high need” field as designated by the state). If the service
requirement is not met, the grant must be repaid as an unsubsidized direct Stafford
Loan with interest from the date(s) of original disbursement.

Federal TEACH Grants Awarded to Students at
Nebraska's State College and the University of Nebraska Campuses
2008-09 to 2014-15
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2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15
==UNK | $152,500 | $209,411 | $218,500 | $187,500 | $141,910 | $126,871 | $110,988
s UN L $8,000 $133,000 | $113,000 | $146,000 | $127,220 $84,773 $106,336
UNO | $47,500 $105,500 | $168,470 | $140,660 | $108,352 $93,500 $115,093
e \WSC| $14,000 $26,000 $42,000 $31,002 $8,500 $19,740 $30,946
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Nebraska Opportunity Grant (NOG)

State grants are awarded to Nebraska-resident students attending eligible Nebraska
postsecondary institutions who demonstrate financial need. Funding for the grant
through the 2010-11 academic year came from both the federal government through its
Leveraging Educational Assistance Partnership (LEAP) and Special Leveraging
Educational Assistance Partnership (SLEAP) program authorizations and from the state
through the Nebraska Lottery and the state’s General fund. Effective with the 2011-12

academic year the grant is funded only through the Nebraska Lottery and the state’s
General fund®.

Nebraska Opportunity Grant Awarded to Students at
Nebraska's Community Colleges 2004-05 to 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

=—=CCC |$218.8|$279.7 | $290.3 | $337.7 | $332.6 | $363.3 | $402.4 | $383.9 | $426.1 | $451.7 | $404.3
=—=MCC | $330.9|$402.9 | $450.4 | $613.0 | $610.0 | $707.7 | $901.0 |$1025.2| $943.7 |$1106.1/$1090.4
===MPCC | $92.6 | $111.2 | $116.6 | $128.8 | $118.3 | $143.4 | $141.0 | $118.8 | $140.5 | $136.2 | $149.5
=——=NECC | $154.6 | $192.1 | $222.5 | $280.7 | $270.3 | $289.4 | $346.6 | $313.4 | $316.4 | $368.3 | $362.3

SCC | $322.2 | $452.1 | $470.7 | $562.4 | $579.7 | $748.9 | $833.5 | $776.2 | $678.5 | $953.6 | $923.8
=== \WNCC | $93.0 | $101.3 | $102.6 | $115.4 | $131.9 | $162.8 | $177.1 | $169.7 | $162.7 | $171.1 | $135.7

! The Nebraska Opportunity Grant, previously named the Nebraska State Grant, was first awarded to students during the 2003-04
academic year. Grant funds were awarded prior to 2003-04 under three different grant programs. The following graph represents
funding only awarded to students attending public institutions. NOG funds were also awarded to students attending private nonprofit
and private for profit institutions. See page 57 for additional information.
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Nebraska Opportunity Grant Awarded to Students at
Nebraska's State Colleges 2004-05 to 2014-15
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== CSC | $210.5 | $243.1 | $258.8 | $289.6 | $294.2 | $313.7 | $261.0 | $253.6 | $290.8 | $317.1 | $308.6
=—=PSC | $100.3 | $137.2 | $190.0 | $194.1 | $199.4 | $227.4 | $230.4 | $198.4 | $193.4 | $224.4 | $242.3
~=WSC| $312.8 | $373.4 | $388.6 | $462.5 | $455.0 | $509.6 | $545.1 | $472.6 | $501.6 | $567.9 | $632.0
Nebraska Opportunity Grant Awarded to Students at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 to 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
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===NCTA | $22.1 | $26.4 | $31.0 | $37.3 | $34.4 | $36.3 | $26.4 | $43.1 | $47.1 | $40.2 | $40.2
——=UNK | $596.0 | $763.0 | $786.9 | $930.6 | $908.2 | $923.8 | $885.2 | $863.0 ($1006.5/$1085.8/$1046.2
=UNL |$1394.4/$1746.4|$1783.2|$2112.4($2252.7|$2363.6|$2807.1|$2903.8/$3170.9/$3140.1/$3258.8

e UNMC

$90.4 | $106.1 | $139.0 | $147.7 | $151.5 | $140.3 | $126.3 | $123.8 | $152.2 | $159.0 | $156.0

$876.7 |$1153.1($1326.5/$1550.4($1586.1|$1845.7/$1896.0($1873.1|$2257.0/$2601.4($2754.8
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Federal Work-Study (FWS)

The FWS program provides on- and off-campus jobs for graduate and
undergraduate students who demonstrate financial need. Work-study amounts
awarded vary from institution to institution.

Federal Work-Study Awarded to Students at
Nebraska's Community Colleges 2004-05 to 2014-15
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e=—CCC |$137.9|$122.2|$139.8 | $139.9 | $113.9 | $143.5 | $149.2 | $147.8 | $130.6 | $102.7 | $117.5
e=—=MCC | $276.0 | $205.2 | $158.1 | $112.2 | $240.8 | $230.9 | $62.6 | $93.7 | $293.6 | $299.3 | $259.8
== MPCC | $71.2 | $66.7 | $46.8 | $47.2 | $42.8 | $39.0 | $46.8 | $41.8 | $42.9 | $38.8 | $32.1
==NECC | $147.0 | $93.9 | $116.8 | $108.6 | $76.3 | $90.1 | $87.7 | $71.1 | $65.3 | $63.4 | $57.5
SCC | $276.0 | $245.6 | $241.1 | $224.5 | $247.8 | $252.6 | $315.8 | $374.6 | $274.2 | $249.9 | $322.1
=== \WNCC | $77.7 | $76.8 | $62.8 | $75.4 | $61.9 | $81.9 | $58.1 | $60.0 | $74.5 | $66.0 | $58.8
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Federal Work-Study Awarded to Students at
Nebraska's State Colleges 2004-05 to 2014-15
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== CSC |$390.8|$309.5|$308.9|$301.9|$350.4 | $383.8 | $280.6 |$340.2 | $177.3|$235.1 | $225.6
=== PSC |$106.3|$106.8($130.3|$150.0|$134.0|$121.8 |$119.7 |$111.9| $97.7 | $99.7 |$104.7
=== \WSC | $138.6 | $134.9|$120.3|$127.9|$137.6|$105.7 |$107.1|$108.5|$110.7 | $99.7 | $92.7

Federal Work-Study Awarded to Students at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 to 2014-15
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====NCTA | $41.9 | $50.0 | $50.0 | $47.0 | $48.4 | $28.1 | $29.7 | $30.0 | $20.3 | $15.4 | $7.1
== UNK |$390.8($367.7|$391.5|$331.3|$339.0|$383.0|$379.8($391.9 ($357.6 | $323.7 | $357.9
====UNL [$1024.|$988.1|$945.6|$1047.|$969.3|$1042.|$1028.($929.6|$913.3|$1021. |$946.5
== UNMC |$121.9($115.9|$105.9| $97.0 | $58.5 | $81.6 | $60.9 | $47.5 | $39.9 | $89.6 | $78.9
====UNO [$663.0|$677.7|$648.4|$574.6|$630.4 |$709.4|$644.9($439.3|$461.5|$477.2|$473.3
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Federal Perkins Loan

Perkins Loans are fixed, low-interest (5 percent) loans available to graduate and

undergraduate students with financial need. Undergraduate students may borrow
up to $4,000 per year, and graduate students may borrow up to $6,000 per year,

depending on the availability of funds at their institution.

Federal Perkins Loans awarded to Students at
Nebraska's State Colleges 2004-05 to 2014-15
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==CSC | $314.2 | $244.1 | $201.5 | $260.2 | $245.3 | $92.9 | $130.2 | $209.6 | $74.4 $.0 $.0
=—PSC | $38.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0
WSC | $332.7 | $361.9 | $269.5 | $196.7 | $162.5 | $173.5 | $115.6 | $233.8 | $233.1 | $233.3 | $213.9

$.0
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Federal Perkins Loans awarded to Students at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 to 2014-15
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$.0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-

05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
====NCTA | $27.3 | $36.0 | $33.5 | $22.5 | $33.8 | $22.0 | $24.4 | $25.0 | $21.8 | $21.8 | $12.9
==UNK | $769.7 | $411.9 | $460.0 | $434.5 | $344.3 | $185.0 | $276.9 | $338.0 | $323.7 | $594.1 | $368.2
====UNL |$3948.5/$2848.7|$3440.3/$3010.8/$1399.3|$1378.4($1426.6|$1469.7|$2236.4|$2194.8|$3334.0
e UNMC |$1772.8|$1866.7($1484.0|$1552.0| $814.6 ($1128.7| $846.0 | $899.0 | $914.4 |$1668.6/$1626.9
===UNO [$1995.6/$1259.8($1654.5| $617.3 | $682.3 | $674.3 | $718.7 | $639.1 | $447.9 ($1370.9| $766.6
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Federal Subsidized (Sub) and Unsubsidized (Unsub) Direct Loans

Direct Subsidized and Unsubsidized Loans are available to undergraduate and
graduate students. Students must demonstrate financial need in order to qualify
for a Subsidized Loan, for which the federal government pays the interest while
the student is in school. Unsubsidized Loans are available to all students, but
borrowers are responsible for the interest while in school. Effective with the 2012-
13 academic year graduate students are not eligible to borrow Subsidized Loans.
Yearly loan limits for Direct Loans range from $3,500 to $20,500, depending on
grade level and dependency status.

Federal Subsidized Loans Awarded to Students at
Nebraska's Community Colleges 2004-05 to 2014-15
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$2.0

Dollars in Millions

$.0

2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

e CCC $2.1 $2.3 $2.2 $2.4 $2.4 $2.7 $3.4 $4.4 $3.8 $2.9 $2.4
e MCC $.8 $1.9 $2.4 $2.8 $2.7 $4.1 $8.6 $6.6 $5.7 $4.6 $3.4
= MPCC | $1.1 $1.1 $1.1 $1.1 $1.3 $1.2 $1.4 $1.6 $1.8 $1.6 $1.3
== NECC | $2.3 $2.4 $2.6 $3.0 $3.0 $3.2 $3.6 $4.2 $4.5 $4.1 $3.6
SCC $5.8 $5.4 $5.6 | $10.3 | $11.9 | $13.7 | $15.8 | $15.5 | $13.7 | $12.2 | $10.3
==\WNCC | $.6 $.6 $.7 $1.1 $1.2 $1.4 $1.7 $1.5 $1.3 $1.2 $.9
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Federal Subsidized Loans Awarded to Students at
Nebraska's State Colleges 2004-05 to 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

=——=CSC | $2.4 $2.3 $2.3 $2.6 $2.6 $3.4 $3.9 $4.6 $3.7 $3.7 $3.5
=——=PSC | $2.0 $2.4 $2.8 $3.2 $3.2 $3.3 $3.5 $3.6 $3.3 $3.4 $3.2
==\WSC| $5.5 $5.4 $5.3 $5.9 $5.9 $6.5 $6.6 $6.5 $5.7 $5.2 $4.9

Federal Subsidized Loans Awarded to Students at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 to 2014-15
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$35.0 el \
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N\
$.0 2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

===NCTA | $.3 $.1 $.1 $.1 $.4 $.2 $.2 $.5 $.5 $.4 $.6

e UNK $9.7 $9.7 $9.6 $9.8 $9.8 | $10.3 | $11.6 | $12.8 | $9.7 $9.5 $8.5
e UNL $30.1 | $29.0 | $29.4 | $32.1 | $33.7 | $36.9 | $38.7 | $37.6 | $26.2 | $24.3 | $24.4
=—=UNMC| $11.3 | $11.3 | $11.9 | $11.6 | $11.5 | $11.8 | $12.5 | $134 | $25 $2.3 $2.2
=——=UNO | $16.1 | $16.8 | $16.9 | $19.2 | $20.3 | $21.6 | $23.9 | $25.0 | $18.6 | $17.4 | $16.7
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Federal Unsubsidized Loans Awarded to Students at
Nebraska's Community Colleges 2004-05 to 2014-15
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e CCC $1.8 $1.7 $1.8 $2.0 $2.2 $2.4 $2.3 $3.2 $2.6 $2.1 $2.1
e MCC $.6 $2.0 $2.9 $3.5 $3.6 $4.5 $7.2 $5.6 $5.2 $4.4 $3.8
==MPCC | $.6 $.7 $.7 $.8 $1.2 $1.3 $1.1 $1.2 $1.4 $1.5 $1.2
==NECC | $1.4 $1.8 $1.9 $1.9 $2.7 $3.0 $3.0 $3.8 $4.1 $4.1 $3.5
SCC $5.7 $5.9 $5.9 $8.8 | $16.3 | $17.5 | $18.8 | $16.8 | $14.3 | $12.5 | $10.7
===\WNCC| $.3 $.3 $.4 $.5 $.8 $.9 $.9 $.8 $.7 $.7 $.6

Federal Unsubsidized Loans Awarded to Students at
Nebraska's State Colleges 2004-05 to 2014-15
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=——CSC | $1.38 $1.9 $1.9 $2.1 $2.9 $4.2 $4.4 $4.8 $6.1 $5.8 $5.6
=————PSC | $1.6 $2.2 $2.6 $3.5 $4.4 $4.1 $4.3 $4.3 $4.8 $4.9 $5.1
== \WSC| $3.5 $3.8 $3.9 $4.4 $6.9 $6.6 $6.1 $6.2 $7.0 $6.9 $6.8
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Federal Unsubsidized Loans Awarded to Students at the University of
Nebraska Campuses 2004-05 to 2014-15
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2004- | 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
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===NCTA | $.1 $.1 $.1 $.1 $.2 $.3 $.9 $.4 $.4 $.3 $.3

e UNK $6.5 $7.0 $6.8 $6.9 $9.8 | $10.8 | $10.9 | $12.1 | $15.3 | $15.3 | $15.3
e UNL $21.8 | $23.7 | $24.0 | $26.5 | $38.9 | $42.3 | $40.9 | $39.8 | $46.5 | $43.9 | $43.7
=—=UNMC| $20.0 | $20.2 | $21.6 | $22.4 | $24.6 | $25.4 | $26.1 | $27.6 | $36.6 | $36.4 | $35.2
===UNO | $16.2 | $17.9 | $18.4 | $20.3 | $27.6 | $29.3 | $30.0 | $29.8 | $35.1 | $34.3 | $33.1
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Federal Grad PLUS Loans

A graduate or professional degree student is eligible to borrow under the Grad
PLUS program for up to his or her cost of attendance minus other estimated
financial assistance. Applicants must apply for their annual loan maximum
eligibility under the Federal Subsidized and Unsubsidized Loan Program before
applying for a Grad PLUS loan™.

Federal Grad PLUS Loans Awarded to Students at the
University of Nebraska Campuses 2004-05 to 2014-15
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$1000.0 /

$.0 2006-07 | 2007-08 | 2008-09 | 2009-10 | 2010-11 | 2011-12 | 2012-13 | 2013-14 | 2014-15
e UNK $19.7 $16.5 $17.4 $13.3 $27.3 $.0 $24.8 $15.8 $11.6
——UNL | $708.9 | $680.7 | $1404.0 | $1524.3 | $2445.7 | $2458.1 | $2676.0 | $2490.7 | $2256.0
UNMC | $1714.7 | $1772.9 | $2099.9 | $2244.2 | $4073.2 | $4805.6 | $5883.3 | $6377.3 | $6458.4

——UNO | $23.7 $14.9 $48.3 $63.5 | $119.0 | $110.5 | $37.6 | $116.9 | $104.4

! Because GRAD Plus Loans are only available to graduate and professional students, community college students are not eligible
for this loan. Graduate students at the State Colleges have not needed to utilize this program, as their costs can be covered by
other aid, including the Subsidized and Unsubsidized Direct loans.
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Federal PLUS Loans

PLUS loans are available to the parents of dependent undergraduate students.
These loans are not need-based. Parents may borrow up to the student’s cost of
attendance, less any other financial aid received.

Federal PLUS Loans Awarded to Parents of Students at
Nebraska's Community Colleges 2004-05 to 2014-15
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e CCC $.2 $.2 $.2 $.2 $.1 $.0 $.1 $.1 $.1 $.1 $.2
e MCC $.1 $.1 $.1 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0
e MPCC | $.1 $.1 $.1 $.1 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0
e NECC $.3 $.4 $.3 $.2 $.1 $.1 $.1 $.2 $.1 $.2 $.2

[Sele $1.7 | $1.6 | $3.3 | $2.0 | $15 | $1.1 | $1.4 | $1.1 $.9 $.8 $.7
e \WNCC | $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0 $.0
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Federal PLUS Loans Awarded to Parents of Students at
Nebraska's State Colleges 2004-05 to 2014-15
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e——=NCTA | $.1 $.1 $.1 $.1 $.0 $.1 $.1 $.1 $.3 $.2 $.2
e UNK $2.7 | $3.0 | $3.1 | $25 | $1.8 | $1.9 | $26 | $3.1 | $3.3 | $4.0 | $4.1
e UNL | $20.2 | $23.9 | $26.0 | $25.0 | $25.7 | $27.4 | $29.2 | $30.8 | $32.0 | $33.5 | $37.3
e=—=UNMC| $1.0 | $1.0 $.8 $.7 $.5 $.3 $.8 $.9 $.6 $.9 $.9
=——=UNO | $1.2 | $1.7 | $1.8 | $19 | $16 | $1.7 | $2.0 | $56 | $55 | $6.6 | $7.5
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As the information presented in the preceding pages indicates, the current system of
federal financial aid is complex and daunting for student and parents. In addition,
certain “terms of art’—not always clear—are used.

As discussed earlier in this report, tuition and mandatory fees and the student payment
share have increased considerably over the past 10 years. Therefore, having financial
aid available to assist with college expenses is a necessity for many students. While
the State has been generous in its financial support of the Nebraska Opportunity Grant
program (see p.57), other types of financial assistance have not received funding
increases, and some have actually received decreased funding, such as the Perkins
Loan program. Consequently, students have relied primarily upon student loans, both
federal and private, to fund their education.

56



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

State Grant Trends

The Nebraska Opportunity Grant (NOG)! is administered by the Coordinating
Commission and awarded to students in consultation with financial aid administrators at
Nebraska'’s public postsecondary institutions. Prior to the 2010-11 academic year, the
NOG could only be awarded to students who were a.) residents of Nebraska, b.)
attending an eligible Nebraska college or university, and c.) low-income students
defined by the Commission as those who were eligible for the Federal Pell Grant.
Effective with the 2010-11 academic year, a low-income student has been defined as a
student who meets the first two qualifications and has an Expected Family Contribution
equal to or less than the amount stipulated in statute as a result of completing the Free
Application for Federal Student Aid (FAFSA). While the state has significantly
increased funding over the past few years, additional funds are needed. In 2013-14,
Nebraska ranked 32"¢ among the states in estimated need-based, state-provided
student aid grant dollars per full-time undergraduate enroliment (National Association of
State Student Grant and Aid Programs, 2015). This is an increase from 33 in 2012-13.

The following charts show the make-up of the program funding followed by a chart that
shows the allocations by sector.

! Prior to the 2010-11 academic year, Nebraska’s state grant program was called the Nebraska State Grant, authorized under the
Nebraska Scholarship Act (2003).
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State Grant Funding

Sources and Available Funding for Nebraska Opportunity Grant Program
2004-05 to 2014-15
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0 2004- [ 2005- | 2006- | 2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014-
05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
u Lottery Funds $2.0 | $25 | $4.0 | $4.8 | $55 | $7.0 | $8.0 | $83 | $8.8 | $9.8 | $9.5
m State General Funds| $5.7 | $6.9 | $5.7 | $6.7 | $6.7 | $6.6 | $6.4 | $6.4 | $6.4 | $6.7 | $6.9
m Federal Funds $.6 $.6 $.6 $.5 $.5 $.5 $.6 $.0 $.0 $.0 $.0
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Allocations by Sector

Opportunity Grant Allocations for Students by Postsecondary Sector
2004-05 to 2014-15
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$2.0

$.0

= INDEPENDENT COLLEGES
®PRIVATE CAREER COLLEGES | $1.3 | $1.6 | $1.9 | $2.2 | $2.1 | $2.6 | $2.4 | $2.4 | $1.9 | $2.0 | $1.8
= COMMUNITY COLLEGES $1.2 | $1.5 | $1.7 | $2.0 | $2.0 | $2.4 | $2.8 | $2.8 | $2.7 | $3.2 | $3.1
B STATE COLLEGES $6 | $8 | $8 | $9 | $9 | $1.1 | $1.0 | $9 | $1.0 | $1.1 | $1.2
EUNIVERSITY OF NEBRASKA $3.0 | $3.8 | $4.1 | $4.8 | $4.9 | $5.3 | $5.7 | $5.8 | $6.6 | $7.0 | $7.3

From 2004-05 to 2014-15, allocations of the Nebraska Opportunity Grant increased:

158% within the community college sector

143% within the University of Nebraska sector

100% within the State College sector

38% within the private for-profit sector

41% within the independent college and university sector

increased 142% within the public sector
e increased 40% within the private sector

From 2009-10 to 2014-15, allocations of the Nebraska Opportunity Grant:

increased 38% within the University of Nebraska sector

increased 29% within the community college sector

increased 15% within the independent college and university sector
increased 9% within the State College sector

decreased 31% within the private for profit sector

increased 32% within the public sector
decreased 8% within the private sector
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Student Loan Trends

The most prominent trend in student financial aid has been the growing reliance on
student and family borrowing for higher education. Since the early 1980s, federal
financial aid programs have encouraged this trend by transforming a system based
mainly on need-based grants to one dominated by loans.

Student loan borrowing has increased substantially. Nationwide, from 2004-05 to 2014-
15, federal loan borrowing (Perkins, subsidized, unsubsidized, GRAD PLUS and PLUS)
increased 39 percent, with the bulk of this increase occurring in the Unsubsidized
program, which increased 88 percent. The GRAD PLUS loan has grown 217 percent
from 2006-07 (the first year it was offered) to 2014-15 (The College Board, 2016).

There is good news in that total borrowing in the federal loan programs from 2009-10 to
2014-15 decreased by 13 percent. Additionally, private loan program borrowing has
decreased 43 percent from 2004-05 to 2014-15. While specific reasons for the
decrease cannot be determined, a common theme refers to the growth in the GRAD
PLUS program (see page 53) (The College Board, 2016).

According to the Project on Student Debt, students who graduated in 2014 from a
Nebraska public or private four-year institution had an average student loan debt of
$26,473. This compared to the national average of $29,400 and ranked Nebraska 23
in the nation (Project on Student Debt, 2015)

According to the Consumer Financial Protection Bureau, total student loan debt
outstanding from federal and private loans exceeded the $1 trillion mark in late 2011, an
amount that exceeds credit card debt and auto loans (Chopra, 2012). That amount has
since risen to $1.2 trillion (Thompson, 2014).

Borrowing at Nebraska’s public postsecondary institutions can be found on pages 47-
55.
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Median Federal Loan Debt and Percent of Undergraduates with Federal Loans

2012-2013 Median Federal Loan Debt of Undergraduate Graduates
and Percent of Undergraduates with Federal Loans
Nebraska Community Colleges
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2012-2013 Median Federal Loan Debt of Undergraduate Graduates
and Percent of Undergraduates with Federal Loans
Nebraska State College System and University of Nebraska
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$0 - - 0%
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Source: (US Department of Education College Scorecard)
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Unmet Financial Need

The Coordinating Commission requests information from all of Nebraska’s
postsecondary education institutions that participate in the Nebraska Opportunity Grant
regarding the amount of “unmet need” for Pell Grant students who were Nebraska
residents.

Unmet financial need, as defined by the Commission, is the cost of a student’s tuition
and mandatory fees, plus room and board, plus books and supplies, minus all financial
aid received excluding work study or PLUS. If a student has unmet financial need, then
it is likely the student has not been awarded the financial resources needed to help pay
his or her educational expenses. Therefore, the only option for a student may be to
take out a private (alternative) student loan.

The following chart shows the total unmet need in Nebraska by sector from 2004-05 to
2014-15:

Unmet Need of Pell Grant Eligible Students attending
Nebraska Postscondary Institutions

$250.0

$200.0

$150.0

$100.0

Dollars in Millions

$50.0

$.0

o

2004-
05

B

2005-
06

B

2006-
07

B

2007-
08

a_ =

2008-
09

.=

2009-
10

i 1

2010-
11

2011-
12

2012-
13

2013-
14

2014-
15

= Independent

$21.2

$22.6

$25.7

$29.5

$27.1

$19.3

$50.6

$53.5

$41.4

$46.4

$45.8

m Private Career

$27.9

$42.9

$16.8

$29.6

$55.5

$78.6

$76.6

$49.6

$42.6

$34.8

$30.5

Community Colleges

$44.2

$44.8

$52.8

$50.4

$48.4

$34.0

$78.7

$75.8

$89.9

$104.9

$92.0

m State Colleges

$3.3

$3.3

$3.1

$2.8

$2.6

$2.3

$5.1

$4.3

$4.4

$4.9

$6.1

m University of Nebraska

$13.0

$17.2

$18.6

$20.9

$18.2

$18.7

$31.8

$34.1

$41.8

$41.7

$53.0

This data represents only the unmet need of the neediest Nebraska students — those

receiving Pell Grants. As reported by many of the state’s college financial aid directors,
there is also a significant unmet need among students who do not qualify for Pell Grant
assistance, but whose families do not have the extra financial resources to contribute to
the cost of education. For that reason, the Commission recommended and the
Legislature approved the changes that were implemented with the creation of the
Nebraska Opportunity Act (see page 58).
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CONCLUSIONS

In this 2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report, findings for each of the three
interrelated areas of affordability, state investment, and financial aid identify some areas
of concern and suggest that incremental changes are needed. These concerns are
especially important considering the Comprehensive Statewide Plan for Postsecondary
Education’s (Coordinating Commission for Postsecondary Education, 2016) aims that
Nebraska be among the top ten states in educational attainment.

Affordability of Higher Education

Affording higher education has become more difficult for students and their families in
Nebraska, a situation common throughout the country. Not only has there been a
significant increase in the amount students pay in tuition and fees, but the total cost of
attendance has increased considerably as well. Even with grants and scholarships
available to assist with the cost of education, with the exception of two institutions, the
net price of attendance has also increased. Therefore, families are contributing more of
their incomes to the costs of educating one or more family members. Nevertheless,
these increased costs are less dramatic at most Nebraska institutions than at their
peers in other states.

e All of Nebraska'’s public postsecondary institutions charge less than the 2014-15
average tuition and mandatory fees for a resident, undergraduate student
charged by their peers.

e Compared to 2014-15 resident tuition and fees, the percent of 2014-15 non-
resident tuition and mandatory fees is considerably less than the peers’ average
at all but three of Nebraska’s public postsecondary institutions (the University of
Nebraska at Omaha, the University of Nebraska - Lincoln, and the University of
Nebraska Medical Center).

e All but three of Nebraska'’s public postsecondary institutions (Central Community
College, Northeast Community College, Western Nebraska Community College)
showed a decrease in the student payment shares from 2004-05 to 2014-15, and
all but Southeast Community College were lower than their peers’ average.

State Investment in Higher Education

While Nebraska has increased its appropriation to public postsecondary institutions,
state investment in higher education will continue to be vulnerable to other state
obligations in future years. Therefore, families will likely be contributing larger portions
of their income to educate their students in Nebraska, and/or student debt loads will
continue to increase.

63



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

Comparisons with Peers

e When comparing 2014-15 state appropriations at Nebraska’s community
colleges to those of their peers, Central Community College, Metropolitan
Community College and Mid-Plains Community College have a lower
appropriation per full-time equivalent student when compared to the average of
their peers. The other three community colleges have a higher appropriation per
full-time equivalent student when compared to the average of their peers.

e The amount of 2014-15 state appropriations per full-time equivalent student at all
three state colleges and at all five University of Nebraska campuses is greater
than the average of their peers.

Financial Aid for Higher Education

Financial aid for higher education has become increasingly important for students and
families in Nebraska. While Nebraska has historically been supportive financially of the
Nebraska Opportunity Grant, per-student state-provided support for needy students
remains low when compared to the rest of the country. Without the state increasing its
appropriation, it is highly unlikely that ranking will improve. Because of this fact, student
loan borrowing will likely continue to increase in the near future.
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RECOMMENDATIONS

Based on the findings in this report, the Coordinating Commission recommends the
following courses of action in the interrelated areas of affordability, state investment,
and financial aid. By implementing these objectives, the state will come closer to
achieving the goals set out in Nebraska’s Comprehensive Statewide Plan for
Postsecondary Education (Coordinating Commission for Postsecondary Education,
2016).

Affordability of Higher Education

e Institutions should exert all reasonable efforts to restrain tuition and fee increases
and other student expenses, while continuing to offer high-quality education,
service, and research.

e Students should attempt to complete their academic programs in an efficient
manner, moving toward graduation at a steady pace, thereby reducing those
“out-of-pocket” expenses and, in many cases, higher student loan debt loads.
Institutions should evaluate and address institutional and systemic barriers to
timely graduation.

State Investment in Higher Education
e Having an educated population significantly enhances the economic and social
well-being of a state. Therefore, the Commission recommends that the
Legislature maintain appropriate levels of state appropriations for public
postsecondary institutions in Nebraska.
Financial Aid for Higher Education
e Since students from low-income families would primarily benefit from financial

assistance awarded from the state, the Commission encourages increased
funding for the Nebraska Opportunity Grant program.
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Community Colleges

For detailed information on how these institutions were selected please see
https://ccpe.nebraska.gov/sites/ccpe.nebraska.qov/files/doc/CCPeerReport 2014.pdf.

Central Community College

Black Hawk College Moline lllinois

Central Carolina Community College Sanford North Carolina

Eastern Arizona College Thatcher Arizona

Hutchinson Community College Hutchinson Kansas

Indian Hills Community College Ottumwa lowa

lowa Central Community College Fort Dodge lowa

Jackson College Jackson Michigan

Laramie County Community College Cheyenne Wyoming

Paris Junior College Paris Texas

Shasta College Redding California
Metropolitan Community College Area

Community College of Allegheny County Pittsburgh Pennsylvania

Des Moines Area Community College Ankeny lowa

Erie Community College Buffalo New York

Greenville Technical College Greenville South Carolina

Guilford Technical Community College Jamestown North Carolina

Joliet Junior College Joliet lllinois

Mesa Community College Mesa Arizona

San Jacinto Community College Pasadena Texas

Tulsa Community College Tulsa Oklahoma

Wake Technical Community College Raleigh North Carolina

Mid-Plains Community College

Carl Sandburg College Galesburg lllinois

Cloud County Community College Concordia Kansas

College of the Albemarle Elizabeth City North Carolina

Flathead Valley Community College Kalispell Montana

Highland Community College Highland Kansas

lowa Lakes Community College Estherville lowa

Lake Michigan College Benton Harbor Michigan

Southeastern Community College West Burlington  lowa

Southwestern Michigan College Dowagiac Michigan

Western Nebraska Community College Scottsbluff Nebraska
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Northeast Community College

Casper College Casper
Central Community College Grand Island
Crowder College Neosho
Eastern Arizona College Thatcher
Grayson College Denison
Hutchinson Community College Hutchinson
lllinois Valley Community College Ogleshy
Linn-Benton Community College Albany
State Fair Community College Sedalia
Western lowa Tech Community College Sioux City

Wyoming
Nebraska
Missouri
Arizona
Texas
Kansas
lllinois
Oregon
Missouri
lowa

Southeast Community College

Cape Fear Community College Wilmington North Carolina
Cochise County Community College District Douglas Arizona
College of Lake County Grayslake lllinois
Des Moines Area Community College Ankeny lowa
Elgin Community College Elgin lllinois
Guilford Technical Community College Jamestown North Carolina
Hinds Community College Raymond Mississippi
Joliet Junior College Joliet lllinois
Kirkwood Community College Cedar Rapids lowa
Madison Area Technical College Madison Wisconsin
Western Nebraska Community College
Central Wyoming College Riverton Wyoming
Coffeyville Community College Coffeyville Kansas
Dodge City Community College Dodge City Kansas
Flathead Valley Community College Kalispell Montana
Mid-Plains Community College North Platte Nebraska
Rockingham Community College Wentworth North Carolina
Shawnee Community College Ullin lllinois
Southeastern Community College West Burlington  lowa
Southeastern Illinois College Harrisburg lllinois
Surry Community College Dobson North Carolina
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State Colleges

https://ccpe.nebraska.gov/sites/ccpe.nebraska.gov/files/doc/StateCollegePeerReport 2014.pdf.

For detailed information on how these institutions were selected please see

Chadron State College

Granite State College Concord New Hampshire
Lincoln University Jefferson City Missouri
Missouri Western State University Saint Joseph Missouri
Montana State University-Billings Billings Montana
Ohio State University-Lima Campus Lima Ohio
Ohio State University-Newark Campus Newark Ohio
Peru State College Peru Nebraska
Shawnee State University Portsmouth Ohio
University of Arkansas at Monticello Monticello Arkansas
Wayne State College Wayne Nebraska
Peru State College
Chadron State College Chadron Nebraska
Granite State College Concord New Hampshire
Lincoln University Jefferson City Missouri
Missouri Western State University Saint Joseph Missouri
Montana State University-Billings Billings Montana
Ohio State University-Lima Campus Lima Ohio
Ohio State University-Newark Campus Newark Ohio
Shawnee State University Portsmouth Ohio
University of Arkansas at Monticello Monticello Arkansas
Wayne State College Wayne Nebraska
Wayne State College
Chadron State College Chadron Nebraska
Granite State College Concord New Hampshire
Lincoln University Jefferson City Missouri
Missouri Western State University Saint Joseph Missouri
Montana State University-Billings Billings Montana
Ohio State University-Lima Campus Lima Ohio
Ohio State University-Newark Campus Newark Ohio
Peru State College Peru Nebraska
Shawnee State University Portsmouth Ohio
University of Arkansas at Monticello Monticello Arkansas
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University of Nebraska

Nebraska College of Technical Agriculture

For detailed information on how these institutions were selected please see
https://ccpe.nebraska.gov/sites/ccpe.nebraska.gov/files/doc/NCTA PeerReport.pdf.

Abraham Baldwin Agricultural College Tifton Georgia
lowa Lakes Community College Estherville lowa
Lake Area Technical Institute Watertown South Dakota
Mitchell Technical Institute Mitchell South Dakota
Morrisville State College Morrisville New York
Northland Community and Technical College Thief River Falls  Minnesota
Ohio State University Agricultural Technical Institute Wooster Ohio
South Central College North Mankato Minnesota
State Technical College of Missouri Linn Missouri
SUNY College of Agriculture and Technology at Cobleskill Cobleskill New York
University of Nebraska-Lincoln
For detailed information on how these institutions were selected please see
https://ccpe.nebraska.gov/sites/ccpe.nebraska.gov/files/doc/lUNL PeerReport.pdf.
Colorado State University-Fort Collins Fort Collins Colorado
lowa State University Ames lowa
Louisiana State University and Agricultural & Mechanical College Baton Rouge Louisiana
The University of Tennessee-Knoxville Knoxuville Tennessee
University of lowa lowa City lowa
University of Kansas Lawrence Kansas
University of Kentucky Lexington Kentucky
University of Missouri-Columbia Columbia Missouri
University of Oklahoma-Norman Campus Norman Oklahoma
Washington State University Pullman Washington
University of Nebraska at Kearney
For detailed information on how these institutions were selected please see
https://ccpe.nebraska.gov/sites/ccpe.nebraska.gov/files/doc/lUNKPeerReport 2015.pdf.
Eastern lllinois University Charleston lllinois
Emporia State University Emporia Kansas
Minnesota State University Moorhead Moorhead Minnesota
Northwest Missouri State University Maryville Missouri
Pittsburg State University Pittsburg Kansas
Shippensburg University of Pennsylvania Shippensburg Pennsylvania
University of Central Missouri Warrensburg Missouri
Western Carolina University Cullowhee North Carolina
Western lllinois University Macomb lllinois
Winona State University Winona Minnesota
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https://ccpe.nebraska.gov/sites/ccpe.nebraska.gov/files/doc/UNOPeerReport 2015.pdf.

University of Nebraska at Omaha

For detailed information on how these institutions were selected please see

Cleveland State University

Eastern Michigan University

Northern Kentucky University

The University of Tennessee-Chattanooga
University of Central Oklahoma

University of Colorado Colorado Spring
University of Missouri-St Louis

University of North Carolina at Greensboro
University of North Florida

Wichita State University

Cleveland
Ypsilanti
Highland Heights
Chattanooga
Edmond
Colorado Springs
St Louis
Greensboro
Jacksonville
Wichita

Ohio

Michigan
Kentucky
Tennessee
Oklahoma
Colorado
Missouri

North Carolina
Florida
Kansas

University of Nebraska Medical Center

For detailed information on how these institutions were selected please see

https://ccpe.nebraska.gov/sites/ccpe.nebraska.gov/files/doc/UNMC _PeerReport.pdf.

Medical University of South Carolina
Ohio State University-Main Campus
The University of Tennessee-Knoxuville
University of Arizona

University of Connecticut

University of lowa

University of Kansas
University of Kentucky

University of Utah

Virginia Commonwealth University

Charleston
Columbus
Knoxville
Tucson

Storrs

lowa City
Lawrence
Lexington
Salt Lake City
Richmond

South Carolina
Ohio
Tennessee
Arizona
Connecticut
lowa

Kansas
Kentucky

Utah

Virginia
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FTE Enrollment
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CcccC

Peer Mean

Peer Median

Peer group mean and median is computed excluding data for CCC

Central Community College & Peers 2014-15 FTE Enrollment

Institution

FTE Undergraduate

Change from Previous Year

Shasta College 5,367 -3.7%
Black Hawk College 4,513 -7.7%
lowa Central Community College 4,287 4.8%
Hutchinson Community College 3,887 -1.9%
Central Community College 3,755 -2.0%
Jackson College 3,709 -4.6%
Central Carolina Community College 3,686 -1.0%
Paris Junior College 3,680 -4.0%
Eastern Arizona College 3,604 1.5%
Indian Hills Community College 3,595 -2.0%
Laramie County Community College 2,829 -7.0%
Peer Mean 3,916 -2.6%
Peer Median 3,698

Percent CCC is above or below the mean -4.1%
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Central Community College & Peers 2013-14 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Shasta College 5,572 -1.3%
Black Hawk College 4,887 -3.9%
lowa Central Community College 4,090 -12.6%
Hutchinson Community College 3,961 -5.1%
Jackson College 3,887 -8.7%
Paris Junior College 3,833 -1.1%
Central Community College 3,832 -7.9%
Central Carolina Community College 3,723 1.3%
Indian Hills Community College 3,667 -9.1%
Eastern Arizona College 3,549 -6.9%
Laramie County Community College 3,042 -7.5%
Peer Mean 4,021 -5.4%
Peer Median 3,860

Zir:r?nt CCC is above or below the 4.7%

Central Community College & Peers 2012-13 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Shasta College 5,645 -3.7%
Black Hawk College 5,086 -3.4%
lowa Central Community College 4,682 -1.9%
Jackson College 4,258 -12.7%
Hutchinson Community College 4,174 3.8%
Central Community College 4,159 -7.3%
Indian Hills Community College 4,034 -4.1%
Paris Junior College 3,875 -10.9%
Eastern Arizona College 3,810 -8.5%
Central Carolina Community College 3,675 -1.3%
Laramie County Community College 3,288 -4.2%
Peer Mean 4,253 -4.8%
Peer Median 4,104

Elzracr(]ant CCC is above or below the 2204
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Central Community College & Peers 2011-12 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Shasta College 5,860 -6.1%
Black Hawk College 5,263 -2.2%
Jackson College 4,877 -14.0%
lowa Central Community College 4,775 -1.3%
Central Community College 4,486 -1.3%
Paris Junior College 4,347 -7.3%
Indian Hills Community College 4,206 -9.8%
Eastern Arizona College 4,162 -7.0%
Hutchinson Community College 4,023 0.5%
Central Carolina Community College 3,725 -10.4%
Laramie County Community College 3,431 -1.6%
Peer Mean 4,467 -6.2%
Peer Median 4,277

Eﬂleergsnt CCC is above or below the 0.4%

Central Community College & Peers 2010-11 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Shasta College 6,243 -3.7%
Jackson College 5,671 -3.3%
Black Hawk College 5,383 2.7%
lowa Central Community College 4,837 7.1%
Paris Junior College 4,691 10.6%
Indian Hills Community College 4,661 3.1%
Central Community College 4,545 4.0%
Eastern Arizona College 4,475 1.2%
Central Carolina Community College 4,157 9.5%
Hutchinson Community College 4,002 4.2%
Laramie County Community College 3,488 4.3%
Peer Mean 4,761 2.9%
Peer Median 4,676

Ezracr(]ant CCC is above or below the -45%
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Tuition and Fees

Resident Undergraduate Tuition & Mandatory Fees
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Peer group mean and median is computed excluding data for CCC

Central Community College & Peers 2014-15 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident  as Percentof | Resident Nonresident
Resident
Shasta College $1,183 $6,223 426.0% 0.0% 0.0%
Eastern Arizona College $2,000 $9,200 360.0% 4.2% 4.3%
Central Carolina Community College $2,412 $8,556 254.7% 0.7% 0.2%
Laramie County Community College $2,832 $6,816 140.7% 3.5% 4.4%
Indian Hills Community College $3,720 $5,580 50.0% 4.0% 3.8%
Paris Junior College $2,292 $3,420 49.2% 5.5% 3.6%
lowa Central Community College $4,710 $6,855 45.5% 4.0% 4.1%
Central Community College $2,760 $3,960 43.5% 2.2% 1.5%
Jackson College $4,704 $6,456 37.2% 0.0% 7.2%
Hutchinson Community College $3,040 $4,032 32.6% 6.7% 5.0%
Black Hawk College $6,900 $7,050 2.2% 2.7% 4.9%
Peer Mean $3,379 $6,419 89.9% 3.1% 3.6%
Peer Median $2,936 $6,636 126.0%
Percent CCC is above or below the mean -18.3% -38.3%

Central Community College & Peers 2013-14 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Percent of Resident Nonresident
Resident
Shasta College $1,183 $6,223 426.0% 0.0% 0.0%
Eastern Arizona College $1,920 $8,820 359.4% 9.1% 5.5%
Central Carolina Community College $2,396 $8,540 256.4% 4.4% 1.2%
Laramie County Community College $2,736 $6,528 138.6% 3.6% 4.6%
Paris Junior College $2,172 $3,300 51.9% 3.4% 2.2%
Indian Hills Community College $3,576 $5,376 50.3% 3.5% 3.7%
lowa Central Community College $4,530 $6,585 45.4% 3.4% 3.5%
Central Community College $2,700 $3,900 44.4% 2.3% 1.6%
Hutchinson Community College $2,848 $3,840 34.8% 6.0% 4.3%
Jackson College $4,704 $6,024 28.1% 2.6% 2.9%
Black Hawk College $6,720 $6,720 0.0% 3.5% 3.5%
Peer Mean $3,279 $6,196 89.0% 3.8% 3.1%
Peer Median $2,792 $6,376 128.3%
Percent CCC is above or below the mean -17.6% -37.1%
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Central Community College & Peers 2012-13 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Change from Previous Year
Nonresident as

Institution Resident  Nonresident Percent of Resident Nonresident

Resident
Shasta College $1,183 $6,223 426.0% 44.3% 11.2%
Eastern Arizona College $1,760 $8,360 375.0% 10.0% 2.0%
Central Carolina Community College $2,296 $8,440 267.6% 3.6% 1.0%
Laramie County Community College $2,640 $6,240 136.4% 3.8% 4.8%
Paris Junior College $2,100 $3,228 53.7% 3.6% 3.9%
Indian Hills Community College $3,456 $5,184 50.0% 5.1% 4.9%
Central Community College $2,640 $3,840 45.5% 2.3% 2.4%
lowa Central Community College $4,380 $6,360 45.2% 4.3% 4.4%
Hutchinson Community College $2,688 $3,680 36.9% 2.4% 1.8%
Jackson College $4,584 $5,856 27.7% 10.7% 5.6%
Black Hawk College $6,495 $6,495 0.0% 4.3% 4.3%
Peer Mean $3,158 $6,007 90.2% 6.4% 4.2%
Peer Median $2,664 $6,232 133.9%
Percent CCC is above or below the mean -16.4% -36.1%

Central Community College & Peers 2011-12 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Change from Previous Year
Nonresident as

Institution Resident  Nonresident Percent of Resident Nonresident

Resident
Shasta College $820 $5,596 582.4% 17.3% 2.2%
Eastern Arizona College $1,600 $8,200 412.5% 5.3% 1.0%
Central Carolina Community College $2,216 $8,360 277.3% 16.9% 4.0%
Laramie County Community College $2,544 $5,952 134.0% 2.9% 3.8%
Paris Junior College $2,028 $3,108 53.3% 6.3% 7.5%
Indian Hills Community College $3,288 $4,944 50.4% 5.4% 5.6%
Central Community College $2,580 $3,750 45.3% 6.2% 5.9%
lowa Central Community College $4,200 $6,090 45.0% 5.3% 5.2%
Hutchinson Community College $2,624 $3,616 37.8% 3.8% 0.0%
Jackson College $4,140 $5,544 33.9% 5.2% 4.5%
Black Hawk College $6,225 $6,225 0.0% 2.5% 2.5%
Peer Mean $2,969 $5,764 94.2% 5.5% 3.4%
Peer Median $2,584 $5,774 123.5%
Percent CCC is above or below the mean -13.1% -34.9%
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Central Community College & Peers 2010-11 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Percent of Resident Nonresident
Resident
Shasta College $699 $5,475 683.3% 0.1% 2.7%
Eastern Arizona College $1,520 $8,120 434.2% 0.0% 0.0%
Central Carolina Community College $1,896 $8,040 324.1% 12.3% 2.9%
Laramie County Community College $2,472 $5,736 132.0% 8.4% 3.5%
Paris Junior College $1,908 $2,892 51.6% 2.6% 2.6%
Indian Hills Community College $3,120 $4,680 50.0% 4.8% 4.8%
Central Community College $2,430 $3,540 45.7% 5.2% 3.5%
lowa Central Community College $3,990 $5,790 45.1% 3.9% 3.8%
Hutchinson Community College $2,528 $3,616 43.0% 3.9% 2.7%
Jackson College $3,936 $5,304 34.8% 7.9% 6.8%
Black Hawk College $6,075 $6,075 0.0% 1.5% -28.3%
Peer Mean $2,814 $5,573 98.0% 4.5% -1.6%
Peer Median $2,500 $5,606 124.2%
Percent CCC is above or below the mean -13.7% -36.5%
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Cost of Attendance

Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus
Tuition & Fees and Books & Supplies Only
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Peer group mean & median is computed excluding data for CCC. Peer group amounts for Room & Board, Other Expenses, & Cost
of Attendance are included in the peer mean and median calculation only when the Room & Board for the peer institutions &
Nebraska institution either both have amounts or neither have amounts.

Central Community College & Peers 2014-15 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

Percent
Fees Board Expenses Previous
Year
Jackson College $4,704 $1,560 $7,620 $3,048 $16,932 3.0%
lowa Central Community College $4,710 $1,164 $6,150 $2,550 $14,574 14.5%
Paris Junior College $2,292 $2,438 $4,657 $4,751 $14,138 1.5%
Eastern Arizona College $2,000 $850 $6,480 $4,455 $13,785 11.7%
Indian Hills Community College $3,720 $1,128 $5,460 $3,264 $13,572 3.4%
Hutchinson Community College $3,040 $1,000 $5,361 $4,122 $13,523 0.1%
Laramie County Community College $2,832 $1,320 $7,922 $1,350 $13,424 0.9%
Central Community College $2,760 $1,500 $6,122 $1,998 $12,380 4.0%
Shasta College $1,183 $1,746 $5,500 $2,594 $11,023 -3.2%
Black Hawk College $6,900 $1,050 $0 $0 $7,950 2.4%
Central Carolina Community College $2,396 $1,550 $0 $0 $3,946 1.8%
Peer Mean $3,378 $1,381 $6,144 $3,267 $13,871 3.9%
Peer Median $2,936 $1,242 $5,825 $3,156 $13,679
rl?](—:érgr?nt CCC is above or below the -18.3% 8.6% -0.4% -38.8% -10.8%

Central Community College & Peers 2013-14 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Jackson College $4,704 $1,512 $7,184 $3,044 $16,444 4.5%
Paris Junior College $2,172 $2,438 $4,570 $4,751 $13,931 0.5%
Hutchinson Community College $2,848 $1,275 $5,294 $4,086 $13,503 2.0%
Laramie County Community College $2,736 $1,392 $7,248 $1,926 $13,302 -0.4%
Indian Hills Community College $3,576 $1,128 $5,160 $3,264 $13,128 -11.2%
lowa Central Community College $4,530 $1,100 $5,950 $1,150 $12,730 5.5%
Eastern Arizona College $1,760 $850 $5,685 $4,050 $12,345 0.0%
Central Community College $2,700 $1,200 $6,022 $1,980 $11,902 0.5%
Shasta College $1,183 $1,700 $5,500 $3,000 $11,383 0.0%
Black Hawk College $6,720 $1,040 $0 $0 $7,760 3.1%
Central Carolina Community College $2,216 $1,660 $0 $0 $3,876 17.6%
Peer Mean $3,245 $1,410 $5,824 $3,159 $13,346 0.0%
Peer Median $2,792 $1,334 $5,593 $3,154 $13,215
Percent CCC is above or below the mean -16.8% -14.9% 3.4% -37.3% -10.8%
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Central Community College & Peers 2012-13 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state on- On-campus percent
Institution Tuition & BOOkS. & campus Other Cost of Chang_e from
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Jackson College $4,584 $1,512 $6,697 $2,950 $15,743 6.4%
Indian Hills Community College $3,456 $936 $5,790 $4,602 $14,784 13.7%
Paris Junior College $2,100 $2,438 $4,570 $4,751 $13,859 10.6%
Laramie County Community College $2,640 $1,320 $7,594 $1,808 $13,362 2.7%
Hutchinson Community College $2,688 $1,700 $5,150 $3,700 $13,238 3.1%
Eastern Arizona College $1,760 $850 $5,685 $4,050 $12,345 3.7%
lowa Central Community College $4,380 $1,040 $5,650 $1,000 $12,070 2.7%
Central Community College $2,640 $1,200 $6,022 $1,980 $11,842 3.0%
Shasta College $1,183 $1,700 $5,500 $3,000 $11,383 4.0%
Black Hawk College $6,495 $1,030 $0 $0 $7,525 3.9%
Central Carolina Community College $2,296 $1,000 $0 $0 $3,296 2.5%
Peer Mean $3,158 $1,353 $5,830 $3,233 $13,348 5.9%
Peer Median $2,664 $1,180 $5,668 $3,350 $13,300
Percent CCC is above or below the mean -16.4% -11.3% 3.3% -38.7% -11.3%

Central Community College & Peers 2011-12 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state on- On-campus Percent
- I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & . Other )
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses

Board Year
Jackson College $4,152 $1,296 $6,656 $2,698 $14,802 2.7%
Laramie County Community College $2,544 $1,320 $7,338 $1,808 $13,010 2.7%
Indian Hills Community College $3,120 $1,008 $5,688 $3,192 $13,008 -3.4%
Hutchinson Community College $2,624 $1,600 $5,020 $3,600 $12,844 2.4%
Paris Junior College $2,028 $2,438 $4,554 $3,509 $12,529 0.8%
Eastern Arizona College $1,600 $800 $5,460 $4,050 $11,910 5.4%
lowa Central Community College $4,200 $1,000 $5,350 $1,200 $11,750 -11.2%
Central Community College $2,580 $1,200 $5,733 $1,980 $11,493 7.6%
Shasta College $820 $1,620 $5,500 $3,000 $10,940 -3.8%
Black Hawk College $6,225 $1,020 $0 $0 $7,245 0.3%
Central Carolina Community College $2,216 $1,000 $0 $0 $3,216 0.0%
Peer Mean $2,953 $1,310 $5,696 $2,882 $12,599 -0.6%
Peer Median $2,584 $1,158 $5,480 $3,096 $12,687
Percent CCC is above or below the mean -12.6% -8.4% 0.7% -31.3% -8.8%
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Central Community College & Peers 2010-11 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous

Board Year
Jackson College $4,152 $1,128 $6,656 $2,482 $14,418 -0.1%
Indian Hills Community College $3,120 $1,488 $5,688 $3,168 $13,464 1.4%
lowa Central Community College $4,200 $1,000 $5,075 $2,950 $13,225 4.4%
Laramie County Community College $2,544 $1,200 $7,140 $1,790 $12,674 7.8%
Hutchinson Community College $2,624 $1,500 $4,920 $3,500 $12,544 4.1%
Paris Junior College $2,028 $2,438 $4,500 $3,468 $12,434 4.2%
Shasta College $820 $1,749 $5,600 $3,200 $11,369 4.9%
Eastern Arizona College $1,600 $805 $4,835 $4,058 $11,298 -2.1%
Central Community College $2,580 $1,000 $5,120 $1,980 $10,680 3.6%
Black Hawk College $6,225 $1,000 $0 $0 $7,225 3.6%
Central Carolina Community College $2,216 $1,000 $0 $0 $3,216 19.6%
Peer Mean $2,953 $1,331 $5,552 $3,077 $12,678 3.0%
Peer Median $2,584 $1,164 $5,338 $3,184 $12,609
Percent CCC is above or below the mean -12.6% -24.9% -7.8% -35.7% -15.8%
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Net Price of Attendance

Net Price of Attendance for Full-time First-time Degree/Certificate-seeking
Undergraduate Students Receiving Grant and/or Scholarship Aid

2014-15

2013-14

2012-13
$0 $1,000 $2,000 $3,000 $4,000 $5,000 $6,000 $7,000 $8,000 $9,000
mCCC Peer Group Median
Net Price of Attendance for Full-time First-time Degree/Certificate-seeking
Undergraduate Students Receiving Title IV Aid by Income 2014-15
$0 — $30,000

$30,001 — $48,000
$48,001 — $75,000
$75,001 — $110,000

$110,001 and more

$0 $2,000 $4,000 $6,000 $8,000 $10,000 $12,000

ECCC = Peer Group Median
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Student Payment Share
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Peer group mean & median is computed excluding data for CCC

Central Community College & Peers 2014-15 Student Payment Share

Student C?ange
- rom
Institution Payment .
Previous
Share
Year
Jackson College 55.9% -1.1%
lowa Central Community College 50.6% -0.5%
Paris Junior College 48.0% -0.3%
Indian Hills Community College 46.5% 1.4%
Black Hawk College 31.9% -6.9%
Hutchinson Community College 29.0% 0.8%
Laramie County Community College 23.6% -2.4%
Eastern Arizona College 22.4% 1.6%
Central Carolina Community College 21.8% -1.9%
Central Community College 17.5% -2.7%
Shasta College 10.6% -12.1%
Peer Mean 34.0% -2.4%
Peer Median 33.1%
Percent CCC is above or below the mean -48.5%
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Central Community College & Peers 2013-14 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Jackson College 57.0% -2.9%
lowa Central Community College 51.1% -5.5%
Paris Junior College 48.2% 1.1%
Indian Hills Community College 45.1% -4.4%
Black Hawk College 38.8% -1.9%
Hutchinson Community College 28.2% -1.1%
Laramie County Community College 26.0% 2.2%
Central Carolina Community College 23.6% 1.7%
Shasta College 22.7% 10.8%
Eastern Arizona College 20.8% -0.9%
Central Community College 20.2% -0.3%
Peer Mean 36.4% -0.1%
Peer Median 34.5%
Percent CCC is above or below the 44.4%
mean

Central Community College & Peers 2012-13 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Jackson College 59.9% -2.8%
lowa Central Community College 56.6% -1.6%
Indian Hills Community College 49.5% 2.4%
Paris Junior College 47.2% -2.2%
Black Hawk College 40.7% 2.5%
Hutchinson Community College 29.3% 0.3%
Laramie County Community College 23.9% -2.9%
Central Carolina Community College 22.0% 0.9%
Eastern Arizona College 21.7% 1.0%
Central Community College 20.6% -1.9%
Shasta College 11.9% 0.9%
Peer Mean 36.5% -0.1%
Peer Median 36.5%
Percent CCC is above or below the 43.6%
mean
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Central Community College & Peers 2011-12 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Jackson College 62.7% -1.1%
lowa Central Community College 58.3% 2.1%
Paris Junior College 49.4% 2.6%
Indian Hills Community College 47.1% -4.8%
Black Hawk College 38.3% -1.5%
Hutchinson Community College 29.1% 0.7%
Laramie County Community College 26.7% -1.1%
Central Community College 22.4% -1.0%
Central Carolina Community College 21.1% 1.3%
Eastern Arizona College 20.7% -0.2%
Shasta College 11.0% 0.7%
Peer Mean 36.5% -0.3%
Peer Median 35.3%
Percent CCC is above or below the -38.6%
mean

Central Community College & Peers 2010-11 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Jackson College 63.8% 1.3%
lowa Central Community College 56.2% -0.4%
Indian Hills Community College 51.9% 0.1%
Paris Junior College 46.8% 2.6%
Black Hawk College 39.7% 3.9%
Hutchinson Community College 28.3% 2.3%
Laramie County Community College 27.9% 0.9%
Central Community College 23.5% -1.4%
Eastern Arizona College 20.8% 1.4%
Central Carolina Community College 19.8% 0.8%
Shasta College 10.3% -1.4%
Peer Mean 36.8% 1.3%
Peer Median 38.8%
Percent CCC is above or below the -36.3%
mean

24



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

State and Local Appropriations per FTE Enrollment

State Appropriations per FTE Enrollment
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Peer group mean & median is computed excluding data for CCC

Central Community College & Peers 2014-15 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Central Community College $2,320 $11,053 $13,373 17.5%
Laramie County Community College $9,866 $2,553 $12,419 21.4%
Black Hawk College $3,765 $4,348 $8,113 44.1%
Central Carolina Community College $6,140 $1,125 $7,265 3.6%
Shasta College $4,042 $2,841 $6,883 17.1%
Eastern Arizona College $4,974 $1,683 $6,657 -2.3%
Hutchinson Community College $2,950 $3,507 $6,457 0.5%
Indian Hills Community College $4,843 $1,375 $6,218 6.5%
lowa Central Community College $3,683 $1,521 $5,204 -1.1%
Jackson College $3,564 $1,306 $4,870 9.6%
Paris Junior College $2,727 $805 $3,532 5.5%
Peer Mean $4,655 $2,106 $6,762 11.1%
Peer Median $3,904 $1,602 $6,557
Percent CCC is above or below the mean -50.2% 424.7% 97.8%

Central Community College & Peers 2013-14 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Central Community College $2,140 $9,237 $11,378 7.3%
Laramie County Community College $8,077 $2,155 $10,232 -1.6%
Central Carolina Community College $5,919 $1,095 $7,014 -3.8%
Eastern Arizona College $5,190 $1,624 $6,814 4.5%
Hutchinson Community College $2,954 $3,469 $6,423 12.2%
Shasta College $3,340 $2,535 $5,876 -6.2%
Indian Hills Community College $4,710 $1,130 $5,840 27.0%
Black Hawk College $1,648 $3,983 $5,631 5.1%
lowa Central Community College $3,718 $1,543 $5,260 35.3%
Jackson College $3,211 $1,230 $4,442 14.1%
Paris Junior College $2,586 $762 $3,348 -1.7%
Peer Mean $4,135 $1,953 $6,088 6.2%
Peer Median $3,529 $1,583 $5,858
Percent CCC is above or below the mean -48.2% 373.1% 86.9%
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Central Community College & Peers 2012-13 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Central Community College $1,872 $8,735 $10,607 16.8%
Laramie County Community College $8,497 $1,902 $10,399 13.2%
Central Carolina Community College $6,254 $1,036 $7,291 2.6%
Eastern Arizona College $5,050 $1,474 $6,524 3.7%
Shasta College $3,517 $2,747 $6,264 -1.5%
Hutchinson Community College $2,661 $3,065 $5,726 2.5%
Black Hawk College $1,601 $3,759 $5,360 3.3%
Indian Hills Community College $3,612 $987 $4,599 -3.7%
Jackson College $2,801 $1,090 $3,892 19.3%
lowa Central Community College $2,682 $1,206 $3,889 14.5%
Paris Junior College $2,658 $746 $3,404 13.0%
Peer Mean $3,933 $1,801 $5,735 5.9%
Peer Median $3,159 $1,340 $5,543
Percent CCC is above or below the mean -52.4% 384.9% 85.0%

Central Community College & Peers 2011-12 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Laramie County Community College $7,468 $1,721 $9,189 9.0%
Central Community College $1,714 $7,366 $9,079 8.4%
Central Carolina Community College $6,068 $1,035 $7,103 10.1%
Shasta College $3,547 $2,814 $6,361 -0.5%
Eastern Arizona College $5,191 $1,097 $6,289 5.4%
Hutchinson Community College $2,452 $3,135 $5,587 -1.3%
Black Hawk College $1,544 $3,643 $5,187 1.9%
Indian Hills Community College $3,750 $1,024 $4,774 27.8%
lowa Central Community College $2,195 $1,202 $3,398 -4.8%
Jackson College $2,301 $962 $3,262 12.1%
Paris Junior College $2,346 $667 $3,013 4.6%
Peer Mean $3,686 $1,730 $5,416 6.0%
Peer Median $3,000 $1,150 $5,387
Percent CCC is above or below the mean -53.5% 325.7% 67.6%

27




2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report

September 8, 2016

Central Community College & Peers 2010-11 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Laramie County Community College $6,822 $1,609 $8,431 -4.7%
Central Community College $1,824 $6,549 $8,373 13.9%
Central Carolina Community College $5,564 $885 $6,449 -0.9%
Shasta College $3,961 $2,430 $6,392 7.5%
Eastern Arizona College $4,851 $1,115 $5,967 2.8%
Hutchinson Community College $2,454 $3,208 $5,662 -3.0%
Black Hawk College $1,615 $3,473 $5,088 -1.3%
Indian Hills Community College $2,816 $921 $3,737 6.5%
lowa Central Community College $2,299 $1,269 $3,568 6.1%
Jackson College $2,035 $876 $2,911 1.8%
Paris Junior College $2,261 $618 $2,879 -10.3%
Peer Mean $3,468 $1,640 $5,108 0.1%
Peer Median $2,635 $1,192 $5,375
Percent CCC is above or below the mean -47.4% 299.2% 63.9%
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Peer group mean and median is computed excluding data for CCC

Central Community College & Peers 2014-15 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year
Institution Pell Grant Average Pell Grant Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE

Jackson College $11,224,757 $3,197 $3,026 -5.7% -0.4% -1.1%
Central Carolina Community College $9,937,170 $3,082 $2,696 -9.4% 3.2% -8.5%
lowa Central Community College $11,288,371 $3,645 $2,633 -0.1% 1.9% -4.7%
Paris Junior College $9,144,887 $3,585 $2,485 -13.2% -0.4% -9.5%
Shasta College $12,607,952 $3,538 $2,349 -7.3% 0.4% -3.8%
Indian Hills Community College $7,683,630 $3,392 $2,137 -1.4% 2.7% 0.5%
Central Community College $7,398,050 $3,129 $1,970 6.2% 3.9% 8.4%
Hutchinson Community College $6,658,171 $3,117 $1,713 -4.4% -1.0% -2.6%
Black Hawk College $7,474,882 $3,173 $1,656 -5.4% 0.8% 2.5%
Laramie County Community College $4,626,282 $3,272 $1,635 -5.1% 0.9% 2.0%
Eastern Arizona College $4,933,799 $3,441 $1,369 1.0% -0.8% -0.6%
Peer Mean $8,557,990 $3,344 $2,170 -5.7% 0.7% -3.3%
Peer Median $8,414,259 $3,332 $2,243

Percent CCC is above or below the mean -13.6% -6.4% -9.2%

Central Community College & Peers 2013-14 Pell Grant Total and Average Award
Change from Previous Year
Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE

Jackson College $11,898,486 $3,211 $3,061 -13.6% 3.6% -5.3%
Central Carolina Community College $10,964,629 $2,988 $2,945 26.9% -5.0% 25.2%
lowa Central Community College $11,298,025 $3,578 $2,762 0.4% 4.6% 14.9%
Paris Junior College $10,529,905 $3,600 $2,747 -7.3% 2.1% -6.3%
Shasta College $13,605,174 $3,524 $2,442 -5.0% 3.4% -3.8%
Indian Hills Community College $7,795,249 $3,302 $2,126 -17.1% -1.8% -8.8%
Central Community College $6,963,595 $3,012 $1,817 -10.2% -2.1% -2.5%
Hutchinson Community College $6,964,535 $3,150 $1,758 -9.6% 2.3% -4.8%
Black Hawk College $7,898,966 $3,148 $1,616 -3.6% 2.9% 0.3%
Laramie County Community College $4,875,654 $3,242 $1,603 2.2% 7.0% 10.4%
Eastern Arizona College $4,886,349 $3,468 $1,377 0.7% -1.7% 8.2%
Peer Mean $9,071,697 $3,321 $2,244 -3.8% 1.7% 2.1%
Peer Median $9,214,435 $3,272 $2,284

Percent CCC is above or below the mean -23.2% -9.3% -19.0%
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Central Community College & Peers 2012-13 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Jackson College $13,768,802 $3,101 $3,234 -15.7% -1.5% -3.4%
Paris Junior College $11,364,859 $3,5627 $2,933 -13.6% -4.8% -3.1%
Shasta College $14,324,939 $3,409 $2,538 10.7% 4.1% 15.0%
lowa Central Community College $11,257,115 $3,422 $2,404 2.9% 1.5% 5.0%
Central Carolina Community College $8,642,951 $3,144 $2,352 7.7% -2.5% 9.1%
Indian Hills Community College $9,403,666 $3,361 $2,331 -8.9% -1.3% -5.0%
Central Community College $7,754,119 $3,076 $1,864 -8.3% -0.6% -1.1%
Hutchinson Community College $7,707,293 $3,078 $1,847 -2.7% 1.4% -6.2%
Black Hawk College $8,196,660 $3,060 $1,612 -7.8% 3.7% -4.6%
Laramie County Community College $4,772,334 $3,030 $1,451 -6.5% -5.8% -2.5%
Eastern Arizona College $4,850,341 $3,528 $1,273 -22.6% 2.4% -15.4%
Peer Mean $9,428,896 $3,266 $2,197 -5.6% -0.4% -0.7%
Peer Median $9,023,308 $3,252 $2,341

-17.8% -5.8% -15.2%

Percent CCC is above or below the mean

Central Community College & Peers 2011-12 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Jackson College $16,325,544 $3,147 $3,347 -16.1% -5.4% -2.4%
Paris Junior College $13,152,394 $3,707 $3,026 -5.1% -5.4% 2.4%
Indian Hills Community College $10,326,013 $3,403 $2,455 -18.1% -8.8% -9.3%
lowa Central Community College $10,934,699 $3,371 $2,290 -4.5% -5.7% -3.3%
Shasta College $12,934,822 $3,276 $2,207 1.1% 1.1% 7.7%
Central Carolina Community College $8,026,167 $3,226 $2,155 -9.5% -6.8% 1.0%
Hutchinson Community College $7,923,651 $3,036 $1,970 5.1% -3.6% 4.5%
Central Community College $8,460,088 $3,093 $1,886 -0.5% -2.0% 0.8%
Black Hawk College $8,891,946 $2,949 $1,690 -6.2% -4.5% -4.0%
Eastern Arizona College $6,264,133 $3,446 $1,505 -11.8% -3.5% -5.1%
Laramie County Community College $5,106,048 $3,215 $1,488 7.2% -6.7% 9.0%
Peer Mean $9,988,542 $3.278 $2.213 -7.4% -5.0% -0.5%
Peer Median $9,608,979 $3,251 $2,181

-15.3% -5.6% -14.8%

Percent CCC is above or below the mean
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Central Community College & Peers 2010-11 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year
Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE

Jackson College $19,450,689 $3,325 $3,430 12.8% 2.3% 16.6%
Paris Junior College $13,859,374 $3,921 $2,954 21.5% 3.9% 9.8%
Indian Hills Community College $12,612,505 $3,732 $2,706 8.5% -0.5% 5.2%
lowa Central Community College $11,453,899 $3,573 $2,368 30.5% 3.7% 21.9%
Central Carolina Community College $8,864,211 $3,463 $2,132 16.1% 0.9% 6.0%
Shasta College $12,798,427 $3,240 $2,050 17.8% 3.2% 22.3%
Hutchinson Community College $7,542,669 $3,149 $1,885 29.9% 6.5% 24.6%
Central Community College $8,500,931 $3,157 $1,870 14.5% 4.2% 10.1%
Black Hawk College $9,475,841 $3,089 $1,760 23.0% 2.0% 19.8%
Eastern Arizona College $7,100,516 $3,572 $1,587 26.6% 4.0% 25.1%
Laramie County Community College $4,761,530 $3,448 $1,365 25.5% 7.1% 20.3%
Peer Mean $10,791,966 $3,451 $2,224 19.3% 3.2% 15.7%
Peer Median $10,464,870 $3,455 $2,001

Percent CCC is above or below the mean -21.2% -8.5% -15.9%
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Peer group mean & median is computed excluding data for CCC

Central Community College & Peers 2014-15 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Subsidized ~ Ver99°  Subsidized | Subsidized  erqdc . Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount Award FTE Amount Award FTE
lowa Central Community College $7,987,229  $2,726 $1,863 -4.8% -1.9% -9.1%
Indian Hills Community College $6,019,498 $2,830 $1,674 -7.7% -0.5% -5.8%
Central Carolina Community College $4,925,604 $3,082 $1.336 -9.4% 3.3% -8.5%
Laramie County Community College $3,164,704 $3,088 $1,119 19.4% 5.3% 28.4%
Hutchinson Community College $3,530,196 $2,913 $908 -11.2% -2.5% -9.5%
Central Community College $2,417,450 $2,753 $644 -16.3% 4.3% -14.5%
Black Hawk College $1,479,123 $2,600 $328 -11.7% 0.1% -4.3%
Shasta College $1,432,614 $3,645 $267 -14.6% -0.9% -11.4%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Jackson College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $2,853,897 $2,983 $750 -23.5% -0.3% -22.0%
Peer Median $2,321,914 $2,913 $618

-15.3% -71.7% -14.1%

Percent CCC is above or below the mean

Central Community College & Peers

2013-14 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

o Subsidized Subsidized Subsidized | Subsidized Subsidized Subsidized
Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per
Amount Award FTE Amount Award FTE
lowa Central Community College $8,386,965 $2,778 $2,051 -2.2% 2.8% 11.9%
Jackson College $6,982,919 $3,133 $1,796 -15.5% 2.7% -7.4%
Indian Hills Community College $6,520,387 $2,844 $1,778 -20.1% -1.7% -12.2%
Central Carolina Community College $5,438,996 $2,984 $1,461 -2.0% 6.8% -3.2%
Hutchinson Community College $3,974,411 $2,986 $1,003 -8.8% 3.5% -3.9%
Laramie County Community College $2,650,206 $2,932 $871 -2.2% 5.1% 5.7%
Central Community College $2,886,968 $2,639 $753 -24.6% -1.5% -18.1%
Black Hawk College $1,674,347 $2,596 $343 -14.2% 2.9% -10.7%
Shasta College $1,677,777 $3,679 $301 -32.4% 7.1% -31.5%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $3,730,601 $2,991 $960 -11.3% 3.7% -3.9%
Peer Median $3,312,309 $2,958 $937
Percent CCC is above or below the mean -22.6% -11.8% -21.6%
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Central Community College & Peers 2012-13 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized  Vo129°  subsidized | Subsidized  elade . Subsidized

Institution Loan Ukl)jg'nzed Loan per Loan Su?j)'g'nzed Loan per

Amount Award FTE Amount Award FTE
Indian Hills Community College $8,165,237 $2,892 $2,024 -10.1% -1.5% -6.3%
Jackson College $8,262,528 $3,050 $1,940 N/A N/A N/A
lowa Central Community College $8,576,613 $2,703 $1,832 15.5% 4.4% 17.8%
Central Carolina Community College $5,547,770 $2,793 $1,510 19.3% 11.5% 20.9%
Hutchinson Community College $4,358,862 $2,885 $1,044 -7.0% -0.4% -10.4%
Central Community College $3,827,793 $2,679 $920 -13.3% -1.0% -6.5%
Laramie County Community College $2,710,375 $2,788 $824 -3.8% -2.8% 0.4%
Shasta College $2,482,805 $3,434 $440 19.1% -2.0% 23.6%
Black Hawk College $1,951,795 $2,522 $384 22.4% 13.0% 26.7%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Paris Junior College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $4,205,599 $2,883 $1,000 9.3% 2.7% 10.9%
Peer Median $3,534,619 $2,839 $934
Percent CCC is above or below the mean -9.0% -7.1% -7.9%

Central Community College & Peers 2011-12 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized ~ J\V®'3%  supsidized | Subsidized V€29 subsidized

Institution Loan SUT_S'd'ZEd Loan per Loan Subsidized Loan per

Amount oan FTE Amount Loan FTE

Award Award

Indian Hills Community College $9,082,593 $2,936 $2,159 -13.8% -4.7% -4.5%
lowa Central Community College $7,424,134 $2,589 $1,555 -12.9% -4.9% -11.7%
Paris Junior College $6,128,199 $2,939 $1,410 34.9% 1.5% 45.6%
Central Carolina Community College $4,650,469 $2,506 $1,248 7.0% -7.5% 19.4%
Hutchinson Community College $4,687,618 $2,897 $1,165 6.9% -3.0% 6.4%
Central Community College $4,414,791 $2,707 $984 30.0% 12.6% 31.7%
Laramie County Community College $2,816,399 $2,868 $821 40.0% 3.4% 42.3%
Shasta College $2,085,048 $3,504 $356 -1.0% -2.1% 5.5%
Black Hawk College $1,593,982 $2,232 $303 38.6% -1.6% 41.7%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Jackson College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $3,846,844 $2,809 $902 -17.6% -2.6% -8.6%
Peer Median $3,733,434 $2,883 $993
Percent CCC is above or below the mean 14.8% -3.6% 9.1%
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Central Community College & Peers 2010-11 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized ~ S29°  Subsidized | Subsidized  'o1o9%  Subsidized

Institution Loan ubsidized Loan per Loan Subsidized Loan per

Amount Loan FTE Amount Loan FTE

Award Award

Indian Hills Community College $10,535,187 $3,080 $2,260 7.5% -0.9% 4.3%
lowa Central Community College $8,520,608 $2,722 $1,762 13.5% -0.8% 6.0%
Jackson College $9,111,874 $2,939 $1,607 -6.0% -12.6% -2.9%
Hutchinson Community College $4,383,848 $2,988 $1,095 26.8% 8.3% 21.7%
Central Carolina Community College $4,346,483 $2,710 $1,046 18.4% 3.2% 8.2%
Paris Junior College $4,541,396 $2,894 $968 7.5% -4.0% -2.8%
Central Community College $3,395,238 $2,405 $747 22.1% 10.8% 17.4%
Laramie County Community College $2,011,629 $2,775 $577 10.5% 5.0% 6.0%
Shasta College $2,105,438 $3,581 $337 8.1% 3.4% 12.3%
Black Hawk College $1,150,368 $2,269 $214 7.7% -1.8% 5.0%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $4,670,683 $2,884 $987 8.1% -0.3% 5.0%
Peer Median $4,365,166 $2,894 $1,007
Percent CCC is above or below the mean -27.3% -16.6% -24.3%
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Peer group mean & median is computed excluding data for CCC

Central Community College & Peers 2014-15 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Uch])saunb Adggi%e LIJ_rc])Saunb ULr(])saunb Adﬁgi%e Unsub Loan

Amount Loan per FTE Amount Loan per FTE

Award Award

lowa Central Community College $9,793,482 $3,431 $2,284 -5.9% -2.2% -10.2%
Indian Hills Community College $6,402,865  $3,239 $1,781 -8.5% -1.0% -6.6%
Laramie County Community College $3,589,424  $3,739 $1,269 4.4% 5.1% 12.3%
Central Carolina Community College $3,848,352  $3,424 $1,044 0.4% 0.7% 1.4%
Hutchinson Community College $3,974,269  $3,266 $1,022 3.3% 5.9% 5.3%
Central Community College $2,058,317 $2,715 $548 -3.1% 5.9% -1.1%
Black Hawk College $1,195,072 $2,459 $265 -13.0% 5.9% -5.7%
Shasta College $1,098,390 $3,674 $205 0.2% 2.3% 4.1%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Jackson College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $2,990,185 $3,319 $787 -20.7% 2.4% -19.6%
Peer Median $2,392,248  $3,424 $644
Percent CCC is above or below the mean -31.2% -18.2% -30.4%

Central Community College & Peers 2013-14 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Unsub Loan Adggi%e ngs l:Jt;r Uch]JSaunb Adggi%e ngs l:Jt;r

Amount Loan ETE Amount Loan ETE

Award Award

lowa Central Community College $10,405,595 $3,507 $2,544 -4.9% 1.5% 8.9%
Indian Hills Community College $6,995,396 $3,270 $1,908 -21.8% -4.6% -14.0%
Jackson College $6,740,695 $3,183 $1,734 -11.8% 6.4% -3.4%
Laramie County Community College $3,438,021 $3,559 $1,130 87.8% 17.1% 103.0%
Central Carolina Community College $3,831,993 $3,400 $1,029 12.3% 22.6% 10.8%
Hutchinson Community College $3,846,998 $3,085 $971 -10.9% 3.1% -6.1%
Central Community College $2,123,791 $2,565 $554 -18.7% 2.6% -11.8%
Black Hawk College $1,372,933 $2,323 $281 -12.0% -0.7% -8.4%
Shasta College $1,095,756 $3,593 $197 -29.5% 12.0% -28.5%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $3,772,739 $3,240 $979 -6.2% 7.0% 3.6%
Peer Median $3,635,007 $3,335 $1,000
Percent CCC is above or below the mean -43.7% -20.8% -43.4%
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Central Community College & Peers 2012-13 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Institution Unsub Loan Unsub ngsl:)t;r LIJ_rc]JSaunb Unsub ngsl:)t;r
Amount Loan ETE Amount Loan ETE
Award Award
lowa Central Community College $10,937,977 $3,454 $2,336 20.6% 11.3% 23.0%
Indian Hills Community College $8,944,287 $3,430 $2,217 -10.8% -0.8% -7.0%
Jackson College $7,646,291 $2,992 $1,796 N/A N/A N/A
Hutchinson Community College $4,316,352 $2,993 $1,034 -1.4% 2.4% -5.0%
Central Carolina Community College $3,412,466 $2,774 $929 40.6% 11.3% 42.5%
Central Community College $2,613,096 $2,501 $628 -18.5% -1.9% -12.1%
Laramie County Community College $1,830,438 $3,041 $557 42.9% -0.1% 49.1%
Black Hawk College $1,560,686 $2,340 $307 110.7% 4.9% 118.1%
Shasta College $1,553,228 $3,209 $275 -12.7% -22.4% -9.4%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Paris Junior College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $4,020,173 $3,029 $945 12.3% -6.9% 14.6%
Peer Median $2,621,452 $3,017 $743
Percent CCC is above or below the mean -35.0% -17.4% -33.5%

Central Community College & Peers 2011-12 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

nsibtoan ‘Uneip US| e el s
Amount Loan ETE Amount Loan ETE
Award Award
Indian Hills Community College $10,032,529 $3,457 $2,385 -15.7% -6.0% -6.5%
lowa Central Community College $9,066,441 $3,102 $1,899 -10.6% -5.8% -9.5%
Paris Junior College $6,106,433 $4,633 $1,405 N/A N/A N/A
Hutchinson Community College $4,376,982 $2,922 $1,088 8.7% 1.3% 8.1%
Central Community College $3,208,131 $2,548 $715 37.0% -0.6% 38.8%
Central Carolina Community College $2,427,084 $2,492 $652 11.2% -31.1% 24.1%
Laramie County Community College $1,281,264 $3,043 $373 26.2% 7.9% 28.3%
Shasta College $1,778,826 $4,137 $304 19.5% 3.3% 27.3%
Black Hawk College $740,566 $2,231 $141 22.0% 3.2% 24.8%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Jackson College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $3,581,013 $3,252 $825 -10.2% 3.0% -1.0%
Peer Median $2,102,955 $3,073 $513
Percent CCC is above or below the mean -10.4% -21.6% -13.3%
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Central Community College & Peers 2010-11 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Institution Unsub Loan Unsub L(L)Jg:l:)t;r lf_részalli]b Unsub L(L)Jg:l:)t;r
Amount Loan ETE Amount Loan ETE
Award Award
Indian Hills Community College $11,895,776 $3,676 $2,552 7.1% -1.6% 3.9%
lowa Central Community College $10,146,273 $3,292 $2,098 2.5% -7.1% -4.3%
Jackson College $8,530,328 $2,793 $1,504 -22.2% -32.1% -19.5%
Hutchinson Community College $4,027,709 $2,885 $1,006 0.9% -6.5% -3.2%
Central Carolina Community College $2,181,779 $3,618 $525 22.8% 39.9% 12.2%
Central Community College $2,342,218 $2,563 $515 -4.8% 0.1% -8.5%
Laramie County Community College $1,015,031 $2,820 $291 -13.8% -7.1% -17.3%
Shasta College $1,489,173 $4,003 $239 7.3% 3.6% 11.4%
Black Hawk College $607,147 $2,161 $113 -6.0% -9.7% -8.4%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $3,989,322 $3,156 $833 -2.6% -4.2% -4.4%
Peer Median $1,835,476 $3,089 $408
Percent CCC is above or below the mean -41.3% -18.8% -38.1%
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Peer group mean & median is computed excluding data for CCC

Central Community College & Peers 2014-15 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

lowa Central Community College $569,014 $4,589 $133 -2.6% -2.6% -7.0%
Indian Hills Community College $332,559 $6,047 $93 -23.3% 0.4% -21.8%
Central Community College $161,441 $5,766 $43 37.5% 13.0% 40.3%
Laramie County Community College $71,891 $4,793 $25 -4.6% -30.0% 2.6%
Hutchinson Community College $73,292 $4,072 $19 8.7% 2.6% 10.7%
Black Hawk College $74,582 $5,327 $17 -7.6% -7.6% 0.0%
Central Carolina Community College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Jackson College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Shasta College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $112,134 $4,965 $29 -18.6% -9.7% -19.3%
Peer Median $35,946 $4,793 $8
Percent CCC is above or below the mean 44.0% 16.1% 50.3%

Central Community College & Peers 2013-14 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

lowa Central Community College $583,938 $4,709 $143 21.9% -0.7% 39.5%
Indian Hills Community College $433,786 $6,025 $118 -3.7% -7.7% 5.9%
Jackson College $136,229 $5,676 $35 48.7% 5.3% 62.9%
Central Community College $117,387 $5,104 $31 53.5% 33.5% 66.6%
Laramie County Community College $75,339 $6,849 $25 -36.5% 44.2% -31.4%
Hutchinson Community College $67,445 $3,967 $17 -24.7% -7.0% -20.7%
Black Hawk College $80,724 $5,766 $17 64.7% 41.2% 71.4%
Central Carolina Community College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Shasta College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $137,746 $5,499 $35 7.7% 10.9% 17.1%
Peer Median $71,392 $5,721 $17
Percent CCC is above or below the mean -14.8% -7.2% -13.6%
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Central Community College & Peers 2012-13 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PLAlﬂnSotgfm Pf&esr?_%i\n Lcl)jal_r:J pser |Ij_l(_)laJlr? Pf&esr?_%i\n LcIJDaLnU pser

Award FTE Amount Award FTE
Indian Hills Community College $450,473 $6,529 $112 15.6% 27.3% 20.5%
lowa Central Community College $479,136 $4,744 $102 -4.6% 27.5% -2.7%
Laramie County Community College $118,705 $4,748 $36 -36.9% -16.7% -34.2%
Jackson College $91,630 $5,390 $22 N/A N/A N/A
Hutchinson Community College $89,622 $4,268 $21 170.4% 54.5% 160.6%
Central Community College $76,476 $3,824 $18 -37.1% 6.9% -32.1%
Black Hawk College $49,015 $4,085 $10 -30.0% -12.5% -27.5%
Central Carolina Community College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Shasta College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $127,858 $4,961 $30 8.0% 12.8% 10.4%
Peer Median $69,319 $4,746 $16
Percent CCC is above or below the mean -40.2% -22.9% -39.3%

Central Community College & Peers 2011-12 PLUS Loan Total and Average Award
Change from Previous Year

Institution PI_Atéfot(;?n Pfl\jesr?_%‘;n Lc')Dell_nUSer 'ID_IE)Z: Pfﬁesr?_%(;n Lclnaall_nu p?er

Award FTE Amount Award FTE
lowa Central Community College $502,386 $3,721 $105 25.2% -9.1% 26.8%
Indian Hills Community College $389,804 $5,129 $93 -8.8% -2.8% 1.1%
Laramie County Community College $188,179 $5,702 $55 21.2% 6.5% 23.2%
Central Community College $121,575 $3,576 $27 49.2% 9.7% 51.2%
Black Hawk College $69,993 $4,666 $13 -13.4% -13.4% -11.5%
Hutchinson Community College $33,149 $2,762 $8 -65.5% -25.3% -65.7%
Central Carolina Community College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Jackson College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Shasta College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $118,351 $4,396 $27 -7.9% -14.6% -2.3%
Peer Median $16,575 $4,666 $4
Percent CCC is above or below the mean 2.7% -18.7% -1.2%
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Central Community College & Peers 2010-11 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Indian Hills Community College $427,312 $5,275 $92 10.6% 2.4% 7.3%
lowa Central Community College $401,204 $4,094 $83 125.4% -1.1% 110.5%
Laramie County Community College $155,297 $5,355 $45 33.8% 19.9% 28.3%
Hutchinson Community College $96,116 $3,697 $24 98.6% 6.9% 90.5%
Jackson College $114,354 $7,147 $20 71.7% 71.7% 77.5%
Central Community College $81,461 $3,258 $18 292.0% 56.8% 276.8%
Black Hawk College $80,862 $5,391 $15 132.1% 39.2% 126.1%
Central Carolina Community College $10,172 $5,086 $2 84.9% -7.5% 69.0%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Paris Junior College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Shasta College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $128,532 $5,149 $28 53.8% 17.2% 46.6%
Peer Median $88,489 $5,275 $18
Percent CCC is above or below the mean -36.6% -36.7% -36.2%
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Appendix C Metropolitan
Community College and its Peers
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FTE Enrollment
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Peer group mean and median is computed excluding data for MCC

Metropolitan Community College & Peers 2014-15 FTE Enrollment
Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Wake Technical Community College 16,913 0.9%
Des Moines Area Community College 14,879 -2.6%
San Jacinto Community College 13,230 -1.3%
Mesa Community College 13,186 -4.9%
Community College of Allegheny County 11,838 -3.8%
Erie Community College 11,413 7.0%
Tulsa Community College 11,053 -4.8%
Metropolitan Community College Area 10,202 -7.1%
Joliet Junior College 9,848 -5.8%
Guilford Technical Community College 8,887 -10.6%
Greenville Technical College 8,578 -7.0%
Peer Mean 11,983 -3.0%
Peer Median 11,626
Percent MCC is above or below the mean -14.9%
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Metropolitan Community College & Peers 2013-14 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Wake Technical Community College 16,766 3.1%
Des Moines Area Community College 15,270 -0.4%
Mesa Community College 13,860 -5.9%
San Jacinto Community College 13,403 -0.8%
Community College of Allegheny County 12,308 -8.7%
Tulsa Community College 11,606 -7.0%
Metropolitan Community College Area 10,978 -10.3%
Erie Community College 10,669 -3.3%
Joliet Junior College 10,456 -8.3%
Guilford Technical Community College 9,943 -23.9%
Greenville Technical College 9,225 -6.4%
Peer Mean 12,351 -5.8%
Peer Median 11,957

Percent MCC is above or below the mean -11.1%

Metropolitan Community College & Peers 2012-13 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate  Change from Previous Year
Wake Technical Community College 16,265 8.5%
Des Moines Area Community College 15,337 -6.2%
Mesa Community College 14,726 -4.1%
San Jacinto Community College 13,517 -3.1%
Community College of Allegheny County 13,486 -4.7%
Guilford Technical Community College 13,068 -3.0%
Tulsa Community College 12,480 -5.0%
Metropolitan Community College Area 12,236 -9.0%
Joliet Junior College 11,401 -3.1%
Erie Community College 11,035 -12.4%
Greenville Technical College 9,859 -6.3%
Peer Mean 13,117 -3.8%
Peer Median 13,277

Percent MCC is above or below the mean -6.7%
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Metropolitan Community College & Peers 2011-12 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 16,346 -1.8%
Mesa Community College 15,362 -4.6%
Wake Technical Community College 14,986 3.7%
Community College of Allegheny County 14,157 -5.2%
San Jacinto Community College 13,946 0.6%
Guilford Technical Community College 13,473 -2.0%
Metropolitan Community College Area 13,443 -1.6%
Tulsa Community College 13,141 -2.2%
Erie Community College 12,593 -3.5%
Joliet Junior College 11,760 -1.0%
Greenville Technical College 10,522 -5.2%
Peer Mean 13,629 -2.1%
Peer Median 13,710

Percent MCC is above or below the mean -1.4%

Metropolitan Community College & Peers 2010-11 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 16,653 4.5%
Mesa Community College 16,097 3.8%
Community College of Allegheny County 14,935 1.5%
Wake Technical Community College 14,453 12.4%
San Jacinto Community College 13,866 4.0%
Guilford Technical Community College 13,743 10.9%
Metropolitan Community College Area 13,667 3.3%
Tulsa Community College 13,443 1.5%
Erie Community College 13,049 10.6%
Joliet Junior College 11,874 5.7%
Greenville Technical College 11,099 -3.5%
Peer Mean 13,921 5.0%
Peer Median 13,805

Percent MCC is above or below the mean -1.8%
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Tuition and Fees
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Peer group mean and median is computed excluding data for MCC

Metropolitan Community College & Peers 2014-15 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Change from Previous Year
Institution Resident  Nonresident Nonresidsgtsgzriercent of Resident Nonresident
Mesa Community College $2,046 $7,830 282.7% 3.6% 0.9%
Guilford Technical Community College $2,201 $7,577 244.3% -10.6% -12.0%
Wake Technical Community College $2,640 $8,784 232.7% 6.2% 1.8%
Tulsa Community College $2,820 $7,610 169.9% 8.2% 8.0%
Des Moines Area Community College $4,170 $8,340 100.0% 2.2% 2.2%
Greenville Technical College $4,442 $8,438 90.0% 3.1% 3.5%
Erie Community College $4,888 $9,183 87.9% 7.2% 7.4%
San Jacinto Community College $2,416 $3,688 52.6% 5.2% 5.5%
Metropolitan Community College Area $2,610 $3,803 45.7% 0.0% 0.0%
Community College of Allegheny County $7,216 $10,358 43.5% 6.2% 5.9%
Joliet Junior College $9,369 $10,006 6.8% 11.4% 11.0%
Peer Mean $4,221 $8,181 93.8% 5.6% 3.3%
Peer Median $3,495 $8,389 140.0%
Percent MCC is above or below the mean  -38.2% -53.5%

Metropolitan Community College & Peers 2013-14 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Change from Previous Year
Institution Resident  Nonresident Nonresidsg;zéserl?tercent of Resident Nonresident
Mesa Community College $1,974 $7,758 293.0% 6.5% 1.6%
Guilford Technical Community College $2,462 $8,606 249.6% 2.9% 0.8%
Wake Technical Community College $2,485 $8,629 247.2% 4.4% 1.2%
Tulsa Community College $2,606 $7,048 170.5% 2.4% 2.4%
Des Moines Area Community College $4,080 $8,160 100.0% 2.3% 2.3%
Greenville Technical College $4,310 $8,150 89.1% 4.4% 3.0%
Erie Community College $4,559 $8,554 87.6% 2.6% 2.5%
San Jacinto Community College $2,296 $3,496 52.3% 0.0% 0.0%
Metropolitan Community College Area $2,610 $3,803 45.7% 3.6% 3.7%
Community College of Allegheny County $6,792 $9,784 44.1% 7.3% 6.4%
Joliet Junior College $8,414 $9,012 7.1% 6.9% -2.6%
Peer Mean $3,998 $7,920 98.1% 4.6% 1.8%
Peer Median $3,343 $8,357 150.0%
Percent MCC is above or below the mean  -34.7% -52.0%
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Metropolitan Community College & Peers 2012-13 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Mesa Community College $1,854 $7,638 312.0% 0.0% 0.0%
Wake Technical Community College $2,380 $8,524 258.2% 7.7% 2.0%
Guilford Technical Community College $2,393 $8,537 256.7% 3.4% 0.9%
Tulsa Community College $2,546 $6,886 170.5% 3.9% 3.9%
Des Moines Area Community College $3,990 $7,980 100.0% 1.5% 1.5%
Greenville Technical College $4,130 $7,910 91.5% 1.7% 3.3%
Erie Community College $4,444 $8,344 87.8% 10.3% 9.4%
San Jacinto Community College $2,296 $3,496 52.3% 28.8% 17.2%
Metropolitan Community College Area $2,520 $3,668 45.6% 5.7% 6.5%
Community College of Allegheny County $6,332 $9,198 45.3% 8.2% 7.4%
Joliet Junior College $7,871 $9,253 17.6% -5.0% 2.4%
Peer Mean $3,824 $7,777 103.4% 4.0% 4.0%
Peer Median $3,268 $8,162 149.8%

Percent MCC is above or below the mean  -34.1% -52.8%

Metropolitan Community College & Peers 2011-12 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Mesa Community College $1,854 $7,638 312.0% 6.9% 1.6%
Wake Technical Community College $2,210 $8,354 278.0% 16.9% 4.0%
Guilford Technical Community College $2,314 $8,458 265.5% 16.8% 4.1%
Tulsa Community College $2,450 $6,626 170.4% 5.9% 6.3%
Des Moines Area Community College $3,930 $7,860 100.0% 4.8% 4.8%
Erie Community College $4,030 $7,630 89.3% 9.2% 9.2%
Greenville Technical College $4,060 $7,660 88.7% 3.8% 3.9%
San Jacinto Community College $1,782 $2,982 67.3% 0.0% 0.0%
Community College of Allegheny County $5,854 $8,564 46.3% 13.1% 12.1%
Metropolitan Community College Area $2,385 $3,443 44.4% 0.0% 0.0%
Joliet Junior College $8,285 $9,035 9.1% 5.9% 4.0%
Peer Mean $3,677 $7,481 103.5% 8.0% 5.2%
Peer Median $3,190 $7,760 143.3%

Percent MCC is above or below the mean  -35.1% -54.0%
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Metropolitan Community College & Peers 2010-11 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Change from Previous Year
Institution Resident  Nonresident Nonresidsgtsgserl]?tercent of Resident Nonresident
Mesa Community College $1,734 $7,518 333.6% 0.0% 0.0%
Wake Technical Community College $1,890 $8,034 325.1% 12.4% 3.0%
Guilford Technical Community College $1,981 $8,125 310.1% 11.7% 2.9%
Tulsa Community College $2,313 $6,231 169.4% 4.9% 5.0%
Des Moines Area Community College $3,750 $7,500 100.0% 8.7% 8.7%
Erie Community College $3,690 $6,990 89.4% 1.4% 0.7%
Greenville Technical College $3,912 $7,372 88.4% 3.5% 3.6%
San Jacinto Community College $1,782 $2,982 67.3% -10.9% -14.8%
Community College of Allegheny County $5,177 $7,642 47.6% 0.0% 0.0%
Metropolitan Community College Area $2,385 $3,443 44.4% 10.4% 10.1%
Joliet Junior College $7,821 $8,684 11.0% 3.6% 3.3%
Peer Mean $3,405 $7,108 108.7% 3.2% 2.0%
Peer Median $3,002 $7,509 150.2%
Percent MCC is above or below the mean  -30.0% -51.6%
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Cost of Attendance
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Peer group mean & median is computed excluding data for MCC. Peer group amounts for Room & Board, Other Expenses, &
Cost of Attendance are included in the peer mean and median calculation only when the Room & Board for the peer institutions &
Nebraska institution either both have amounts or neither have amounts.

Metropolitan Community College & Peers 2014-15 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

On- Percent

- In-state Books & campus On-campus Cost of Change
Institution Tuition & . Other from

Supplies Room & Attendance )
Fees Expenses Previous
Board

Year
Des Moines Area Community College $4,170 $1,470 $7,354 $4,638 $17,632 0.9%
Joliet Junior College $9,369 $1,350 $0 $0 $10,719 9.8%
Community College of Allegheny County $7,216 $1,000 $0 $0 $8,216 5.4%
Erie Community College $4,888 $1,300 $0 $0 $6,188 5.6%
Greenville Technical College $4,442 $1,091 $0 $0 $5,533 0.9%
Wake Technical Community College $2,640 $1,500 $0 $0 $4,140 3.9%
Tulsa Community College $2,820 $1,248 $0 $0 $4,068 5.6%

Metropolitan Community College Area $2,610 $1,350 $0 $0 $3,960 -68.2%
San Jacinto Community College $2,416 $1,518 $0 $0 $3,934 -9.5%
Guilford Technical Community College $2,489 $1,208 $0 $0 $3,697 3.3%
Mesa Community College $2,046 $1,280 $0 $0 $3,326 2.7%

Peer Mean $4,250 $1,297 $0 $0 $5,536 -68.3%

Peer Median $3,495 $1,290 $0 $0 $4,140
Percent MCC is above or below the mean -38.6% 4.1% #DIV/0! #DIV/0! -28.5%

Metropolitan Community College & Peers 2013-14 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

In-state on- On-campus Percent
N I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & ; Other :
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses

Board Year
Des Moines Area Community College $4,080 $1,400 $7,354 $4,638 $17,472 1.0%
Metropolitan Community College Area $2,610 $1,350 $6,225 $2,250 $12,435 -9.9%
Joliet Junior College $8,414 $1,350 $0 $0 $9,764 5.9%
Community College of Allegheny County $6,792 $1,000 $0 $0 $7,792 6.3%
Erie Community College $4,559 $1,300 $0 $0 $5,859 2.0%
Greenville Technical College $4,410 $1,075 $0 $0 $5,485 4.2%
San Jacinto Community College $2,860 $1,489 $0 $0 $4,349 0.5%
Wake Technical Community College $2,485 $1,500 $0 $0 $3,985 4.6%
Tulsa Community College $2,606 $1,248 $0 $0 $3,854 2.9%
Guilford Technical Community College $2,462 $1,118 $0 $0 $3,580 2.7%
Mesa Community College $1,974 $1,264 $0 $0 $3,238 4.7%
Peer Mean $4,064 $1,274 $7,354 $4,638 $17,472 1.0%
Peer Median $3,470 $1,282 $7,354 $4,638 $17,472
Percent MCC is above or below the mean -35.8% 5.9% -15.4% -51.5% -28.8%
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Metropolitan Community College & Peers 2012-13 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

In-state on- On-campus Percent
Institution Tuition & BOOkS. & campus Other Cost of Changg from
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Des Moines Area Community College $3,990 $1,316 $7,354 $4,638 $17,298 10.7%
Metropolitan Community College Area $2,520 $1,350 $7,440 $2,490 $13,800 9.6%
Joliet Junior College $7,871 $1,350 $0 $0 $9,221 -4.3%
Community College of Allegheny County $6,332 $1,000 $0 $0 $7,332 7.0%
Erie Community College $4,444 $1,300 $0 $0 $5,744 7.8%
Greenville Technical College $4,190 $1,075 $0 $0 $5,265 3.3%
San Jacinto Community College $2,860 $1,466 $0 $0 $4,326 19.0%
Wake Technical Community College $2,310 $1,500 $0 $0 $3,810 2.7%
Tulsa Community College $2,546 $1,200 $0 $0 $3,746 4.1%
Guilford Technical Community College $2,382 $1,104 $0 $0 $3,486 2.6%
Mesa Community College $1,854 $1,240 $0 $0 $3,094 1.3%
Peer Mean $3,878 $1,255 $7,354 $4,638 $17,298 10.7%
Peer Median $3,425 $1,270 $7,354 $4,638 $17,298
Percent MCC is above or below the mean -35.0% 7.6% 1.2% -46.3% -20.2%

Metropolitan Community College & Peers 2011-12 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

In-state on- On-campus Percent
N I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & ; Other :
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses

Board Year
Des Moines Area Community College $3,930 $1,254 $5,908 $4,528 $15,620 1.8%
Metropolitan Community College Area $2,385 $1,800 $5,400 $3,004 $12,589 0.0%
Joliet Junior College $8,285 $1,350 $0 $0 $9,635 0.0%
Community College of Allegheny County $5,854 $1,000 $0 $0 $6,854 0.0%
Erie Community College $4,030 $1,300 $0 $0 $5,330 0.0%
Greenville Technical College $4,060 $1,038 $0 $0 $5,098 0.0%
Wake Technical Community College $2,210 $1,500 $0 $0 $3,710 0.0%
San Jacinto Community College $2,220 $1,416 $0 $0 $3,636 10.8%
Tulsa Community College $2,450 $1,150 $0 $0 $3,600 0.5%
Guilford Technical Community College $2,314 $1,084 $0 $0 $3,398 1.2%
Mesa Community College $1,854 $1,200 $0 $0 $3,054 7.0%
Peer Mean $3,721 $1,229 $5,908 $4,528 $15,620 1.8%
Peer Median $3,190 $1,227 $5,908 $4,528 $15,620
Percent MCC is above or below the mean -35.9% 46.4% -8.6% -33.7% -19.4%
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Metropolitan Community College & Peers 2010-11 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen

Students Living On Campus

Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous

Board Year
Des Moines Area Community College $3,930 $1,218 $5,736 $4,454 $15,338 7.2%
Metropolitan Community College Area $2,385 $1,800 $5,400 $3,004 $12,589 1.8%
Joliet Junior College $8,285 $1,350 $0 $0 $9,635 8.3%
Community College of Allegheny County $5,854 $1,000 $0 $0 $6,854 11.0%
Erie Community College $4,030 $1,300 $0 $0 $5,330 12.4%
Greenville Technical College $4,060 $1,038 $0 $0 $5,098 6.7%
Wake Technical Community College $2,210 $1,500 $0 $0 $3,710 16.6%
Tulsa Community College $2,450 $1,133 $0 $0 $3,583 9.7%
Guilford Technical Community College $2,314 $1,044 $0 $0 $3,358 20.1%
San Jacinto Community College $1,782 $1,500 $0 $0 $3,282 -6.2%
Mesa Community College $1,854 $1,000 $0 $0 $2,854 2.7%
Peer Mean $3,677 $1,208 $5,736 $4,454 $15,338 7.2%
Peer Median $3,190 $1,176 $5,736 $4,454 $15,338
Percent MCC is above or below the mean -35.1% 49.0% -5.9% -32.6% -17.9%
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Net Price of Attendance
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Student Payment Share
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Metropolitan Community College & Peers 2014-15 Student Payment Share

Institution

Student Payment Share  Change from Previous Year

Greenville Technical College 64.0% -1.1%
Erie Community College 52.5% 0.3%
Community College of Allegheny County 48.4% 0.4%
Des Moines Area Community College 45.7% -1.3%
Joliet Junior College 41.3% -0.9%
Mesa Community College 38.6% -1.0%
Wake Technical Community College 36.0% -0.4%
San Jacinto Community College 31.1% 1.4%
Tulsa Community College 30.6% 1.0%
Metropolitan Community College Area 28.8% -1.7%
Guilford Technical Community College 27.6% -3.9%
Peer Mean 40.6% -0.5%
Peer Median 44.7%

Percent MCC is above or below the mean -29.2%

58



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

Metropolitan Community College & Peers 2013-14 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Greenville Technical College 65.1% -1.7%
Erie Community College 52.2% -0.9%
Community College of Allegheny County 47.9% 1.2%
Des Moines Area Community College 47.0% -5.1%
Joliet Junior College 42.2% -1.6%
Mesa Community College 39.6% 0.4%
Wake Technical Community College 36.4% 1.2%
Guilford Technical Community College 31.5% -3.9%
Metropolitan Community College Area 30.5% -2.1%
San Jacinto Community College 29.8% -2.1%
Tulsa Community College 29.6% -3.3%
Peer Mean 41.1% -1.5%
Peer Median 43.8%

Percent MCC is above or below the mean -25.9%

Metropolitan Community College & Peers 2012-13 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Greenville Technical College 66.8% -1.5%
Erie Community College 53.2% 0.1%
Des Moines Area Community College 52.1% -3.9%
Community College of Allegheny County 46.7% -2.3%
Joliet Junior College 43.7% -1.5%
Mesa Community College 39.2% -1.4%
Guilford Technical Community College 35.4% -1.5%
Wake Technical Community College 35.2% 2.8%
Tulsa Community College 32.9% 0.0%
Metropolitan Community College Area 32.6% -1.6%
San Jacinto Community College 31.8% 1.1%
Peer Mean 42.6% -0.9%
Peer Median 45.5%

Percent MCC is above or below the mean -23.5%
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Metropolitan Community College & Peers 2011-12 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Greenville Technical College 68.3% 0.5%
Des Moines Area Community College 56.0% 0.1%
Erie Community College 53.0% 1.2%
Community College of Allegheny County 49.1% 4.0%
Joliet Junior College 45.2% -0.6%
Mesa Community College 40.6% 5.2%
Guilford Technical Community College 36.9% 2.5%
Metropolitan Community College Area 34.2% -2.0%
Tulsa Community College 32.8% 0.8%
Wake Technical Community College 32.4% 3.1%
San Jacinto Community College 30.7% -0.5%
Peer Mean 43.5% 1.7%
Peer Median 48.2%

Percent MCC is above or below the mean -21.4%

Metropolitan Community College & Peers 2010-11 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Greenville Technical College 67.8% 1.8%
Des Moines Area Community College 56.0% 1.6%
Erie Community College 51.9% 2.5%
Joliet Junior College 45.8% 4.7%
Community College of Allegheny County 45.1% 0.9%
Metropolitan Community College Area 36.3% 4.5%
Mesa Community College 35.5% 0.9%
Guilford Technical Community College 34.4% 3.4%
Tulsa Community College 32.0% 5.1%
San Jacinto Community College 31.2% 4.6%
Wake Technical Community College 29.2% 3.9%
Peer Mean 41.8% 2.8%
Peer Median 46.5%

Percent MCC is above or below the mean -13.3%
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State and Local Appropriations per FTE Enrollment
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Peer group mean & median is computed excluding data for MCC

Metropolitan Community College & Peers 2014-15 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
San Jacinto Community College $3,358 $6,253 $9,611 3.8%
Tulsa Community College $3,343 $3,376 $6,719 6.4%
Metropolitan Community College Area $2,490 $4,082 $6,572 10.8%
Guilford Technical Community College $5,045 $1,496 $6,542 20.8%
Joliet Junior College $214 $5,541 $5,755 10.9%
Mesa Community College $97 $5,333 $5,430 10.6%
Community College of Allegheny County $3,025 $2,002 $5,027 4.3%
Wake Technical Community College $3,725 $974 $4,699 9.5%
Des Moines Area Community College $2,844 $1,584 $4,428 4.2%
Erie Community College $2,773 $1,645 $4,418 -7.2%
Greenville Technical College $1,975 $1,322 $3,297 9.4%
Peer Mean $2,640 $2,953 $5,592 7.1%
Peer Median $2,934 $1,824 $5,229
Percent MCC is above or below the mean -5.7% 38.3% 17.5%

Metropolitan Community College & Peers 2013-14 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
San Jacinto Community College $3,422 $5,834 $9,256 4.7%
Tulsa Community College $3,183 $3,131 $6,314 9.4%
Metropolitan Community College Area $2,210 $3,720 $5,930 13.8%
Guilford Technical Community College $4,168 $1,247 $5,415 39.8%
Joliet Junior College $187 $5,000 $5,188 11.5%
Mesa Community College $101 $4,809 $4,910 0.5%
Community College of Allegheny County $2,871 $1,949 $4,820 2.7%
Erie Community College $2,996 $1,763 $4,759 5.2%
Wake Technical Community College $3,325 $966 $4,291 -0.2%
Des Moines Area Community College $2,655 $1,594 $4,249 23.2%
Greenville Technical College $1,810 $1,204 $3,014 11.4%
Peer Mean $2,472 $2,750 $5,221 9.5%
Peer Median $2,933 $1,856 $4,865
Percent MCC is above or below the mean -10.6% 35.3% 13.6%
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Metropolitan Community College & Peers 2012-13 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
San Jacinto Community College $3,395 $5,447 $8,842 10.9%
Tulsa Community College $2,894 $2,879 $5,773 7.0%
Metropolitan Community College Area $1,904 $3,305 $5,209 12.7%
Mesa Community College $102 $4,783 $4,885 8.0%
Community College of Allegheny County $2,671 $2,020 $4,691 16.0%
Joliet Junior College $170 $4,483 $4,653 8.9%
Erie Community College $2,796 $1,729 $4,525 19.7%
Wake Technical Community College $3,302 $995 $4,297 -2.8%
Guilford Technical Community College $2,977 $896 $3,872 7.6%
Des Moines Area Community College $2,154 $1,295 $3,449 16.2%
Greenville Technical College $1,619 $1,087 $2,706 10.3%
Peer Mean $2,208 $2,561 $4,769 9.8%
Peer Median $2,733 $1,875 $4,589
Percent MCC is above or below the mean -13.8% 29.0% 9.2%

Metropolitan Community College & Peers 2011-12 State & Local Appropriations per FTE

State

Local

State + Local

Percent Change

Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous
FTE FTE FTE Year
San Jacinto Community College $3,048 $4,922 $7,971 -1.3%
Tulsa Community College $2,707 $2,689 $5,396 -0.7%
Metropolitan Community College Area $1,711 $2,910 $4,621 9.8%
Mesa Community College $83 $4,441 $4,524 -12.2%
Wake Technical Community College $3,353 $1,067 $4,420 -2.8%
Joliet Junior College $161 $4,112 $4,273 3.2%
Community College of Allegheny County $2,597 $1,447 $4,044 -2.0%
Erie Community College $2,331 $1,448 $3,779 1.5%
Guilford Technical Community College $2,728 $870 $3,598 4.0%
Des Moines Area Community College $1,757 $1,210 $2,967 4.8%
Greenville Technical College $1,455 $999 $2,455 6.5%
Peer Mean $2,022 $2,321 $4,343 -0.8%
Peer Median $2,464 $1,447 $4,158
Percent MCC is above or below the mean -15.4% 25.4% 6.4%
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Metropolitan Community College & Peers 2010-11 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
San Jacinto Community College $3,398 $4,674 $8,072 -6.3%
Tulsa Community College $2,837 $2,598 $5,435 -0.7%
Mesa Community College $537 $4,615 $5,151 -3.9%
Wake Technical Community College $3,440 $1,108 $4,548 -10.8%
Metropolitan Community College Area $1,346 $2,864 $4,210 -9.5%
Joliet Junior College $173 $3,966 $4,139 -1.3%
Community College of Allegheny County $2,580 $1,546 $4,126 -3.5%
Erie Community College $2,335 $1,389 $3,724 -14.7%
Guilford Technical Community College $2,627 $832 $3,459 -5.1%
Des Moines Area Community College $1,745 $1,086 $2,831 2.0%
Greenville Technical College $1,355 $950 $2,305 -4.0%
Peer Mean $2,103 $2,276 $4,379 -5.2%
Peer Median $2,458 $1,467 $4,133
Percent MCC is above or below the mean -36.0% 25.8% -3.9%
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Metropolitan Community College & Peers 2014-15 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Guilford Technical Community College $31,135,498 $3,383 $3,503 -11.1% -1.3% -0.6%
Greenville Technical College $22,726,706 $3,029 $2,649 -8.9% -0.5% -2.0%
San Jacinto Community College $30,335,058 $3,123 $2,293 -9.6% -1.6% -8.5%
Community College of Allegheny County $26,578,961 $2,985 $2,245 -3.9% 1.6% -0.1%
Mesa Community College $29,184,793 $3,146 $2,213 -5.9% 2.6% -1.1%
Erie Community College $25,096,560 $3,742 $2,199 -2.8% 2.8% -9.1%
Tulsa Community College $24,146,407 $3,012 $2,185 -6.0% 1.1% -1.3%
Metropolitan Community College Area $21,617,342 $2,962 $2,119 4.6% 1.9% 12.6%
Wake Technical Community College $35,267,708 $3,231 $2,085 3.5% 1.5% 2.6%
Des Moines Area Community College $23,624,037 $3,175 $1,588 -9.4% 2.3% -7.0%
Joliet Junior College $12,800,457 $3,115 $1,300 -5.6% 3.6% 0.3%
Peer Mean $26,089,619 $3,194 $2,226 -6.0% 1.2% -2.7%
Peer Median $25,837,761 $3,134 $2,206
Percent MCC is above or below the mean -17.1% -7.3% -4.8%

Metropolitan Community College & Peers 2013-14 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Percent MCC is above or below the mean

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Guilford Technical Community College $35,028,121 $3,428 $3,523 -16.3% -0.4% 10.0%
Greenville Technical College $24,951,587 $3,045 $2,705 -10.0% -0.1% -3.9%
San Jacinto Community College $33,569,146 $3,173 $2,505 -0.8% 2.2% 0.0%
Erie Community College $25,819,379 $3,641 $2,420 -1.2% 3.1% 2.2%
Community College of Allegheny County $27,651,893 $2,939 $2,247 -11.3% -0.7% -2.8%
Mesa Community College $31,002,101 $3,066 $2,237 -11.8% 2.5% -6.3%
Tulsa Community College $25,690,911 $2,978 $2,214 -10.9% -0.4% -4.2%
Wake Technical Community College $34,091,523 $3,182 $2,033 9.0% 0.6% 5.7%
Metropolitan Community College Area $20,662,725 $2,907 $1,882 -10.2% 3.3% 0.1%
Des Moines Area Community College $26,080,080 $3,105 $1,708 -5.1% 0.4% -4.7%
Joliet Junior College $13,556,091 $3,006 $1,296 -3.1% 0.2% 5.7%
Peer Mean $27,744,083 $3,156 $2,289 -6.7% 0.7% 0.2%
Peer Median $26,865,987 $3,085 $2,242

-25.5% -7.9% -17.8%
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Metropolitan Community College & Peers 2012-13 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant Pell Grant Average Gr:nei"per

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award ETE
Guilford Technical Community College $41,862,992 $3,443 $3,203 -4.5% -0.9% -1.5%
Greenville Technical College $27,735,368 $3,049 $2,813 -11.0% -2.5% -5.0%
San Jacinto Community College $33,851,885 $3,106 $2,504 -10.3% -2.5% -7.4%
Mesa Community College $35,168,632 $2,992 $2,388 -9.7% 0.9% -5.8%
Erie Community College $26,126,072 $3,532 $2,368 -5.0% 1.1% 8.4%
Tulsa Community College $28,838,375 $2,991 $2,311 -9.0% -3.4% -4.2%
Community College of Allegheny County $31,159,515 $2,961 $2,311 -6.6% -3.3% -2.0%
Wake Technical Community College $31,275,752 $3,162 $1,923 10.5% 0.3% 1.8%
Metropolitan Community College Area $23,010,483 $2,814 $1,881 -16.1% -1.0% -7.8%
Des Moines Area Community College $27,490,583 $3,094 $1,792 -14.7% 2.7% -9.0%
Joliet Junior College $13,990,028 $3,001 $1,227 -7.6% 2.3% -4.7%
Peer Mean $29,749,920 $3,133 $2,284 -7.0% -0.5% -3.0%
Peer Median $29,998,945 $3,071 $2,339

-22.7% -10.2% -17.7%

Percent MCC is above or below the mean

Metropolitan Community College & Peers 2011-12 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE

Guilford Technical Community College $43,838,285 $3,473 $3,254 0.3% -7.4% 2.3%
Greenville Technical College $31,169,897 $3,126 $2,962 -7.0% -6.8% -1.9%
San Jacinto Community College $37,722,574 $3,186 $2,705 4.8% -7.2% 4.2%
Mesa Community College $38,941,698 $2,965 $2,535 2.8% -6.7% 7.7%
Tulsa Community College $31,684,260 $3,096 $2,411 6.0% -2.4% 8.4%
Community College of Allegheny County $33,375,093 $3,061 $2,357 -0.7% -4.6% 4.8%
Erie Community College $27,502,982 $3,493 $2,184 -7.8% -1.5% -4.4%
Metropolitan Community College Area $27,426,067 $2,843 $2,040 -1.7% -5.2% -0.1%
Des Moines Area Community College $32,212,079 $3,012 $1,971 -6.3% -9.1% -4.5%
Wake Technical Community College $28,314,408 $3,154 $1,889 15.7% -1.8% 11.6%
Joliet Junior College $15,138,368 $2,934 $1,287 7.4% -2.7% 8.4%
Peer Mean $31,989,964 $3,150 $2,356 0.8% -5.1% 3.1%
Peer Median $31,948,169 $3,111 $2,384

Percent MCC is above or below the mean -14.3% -9.7% -13.4%
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Metropolitan Community College & Peers 2010-11 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE

Guilford Technical Community College $43,704,423 $3,751 $3,180 29.8% 2.5% 17.1%
Greenville Technical College $33,499,527 $3,354 $3,018 14.0% 4.0% 18.2%
San Jacinto Community College $36,010,250 $3,434 $2,597 32.5% 3.2% 27.4%
Mesa Community College $37,884,152 $3,177 $2,353 38.1% 4.3% 33.0%
Erie Community College $29,818,524 $3,547 $2,285 12.4% -1.9% 1.7%
Community College of Allegheny County $33,603,134 $3,209 $2,250 20.1% 2.3% 18.3%
Tulsa Community College $29,902,154 $3,173 $2,224 31.4% 6.3% 29.5%
Des Moines Area Community College $34,366,937 $3,313 $2,064 22.6% 4.1% 17.3%
Metropolitan Community College Area $27,910,885 $2,999 $2,042 29.5% 4.3% 25.3%
Wake Technical Community College $24,479,438 $3,213 $1,694 57.0% 7.5% 39.7%
Joliet Junior College $14,098,757 $3,015 $1,187 32.0% 4.2% 24.9%
Peer Mean $31,736,730 $3,319 $2,285 27.3% 3.5% 21.1%
Peer Median $33,551,330 $3,263 $2,268

Percent MCC is above or below the mean -12.1% -9.6% -10.6%
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Peer group mean & median is computed excluding data for MCC

Metropolitan Community College & Peers 2014-15 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized  'or29°  Subsidized | Subsidized  oa9°  Subsidized

Institution Loan ubsidized Loan per Loan Subsidized Loan per

Amount Loan FTE Amount Loan FTE

Award Award

Guilford Technical Community College $16,644,587 $3,086 $1,873 -0.8% -0.4% 11.0%
Greenville Technical College $13,507,348 $2,979 $1,575 -19.5% -0.6% -13.4%
Wake Technical Community College $23,386,962 $3,004 $1,383 2.1% 1.3% 1.2%
Des Moines Area Community College $19,801,587 $2,925 $1,331 -15.8% -2.4% -13.6%
Tulsa Community College $14,234,022 $3,029 $1,288 -9.6% -0.7% -5.1%
Mesa Community College $14,041,860 $2,910 $1,065 -17.5% 0.0% -13.2%
Community College of Allegheny County $8,624,667 $2,385 $729 -12.9% -3.1% -9.4%
Erie Community College $8,158,784 $2,578 $715 -11.1% 0.4% -16.9%
San Jacinto Community College $5,518,563 $3,044 $417 -26.4% 1.7% -25.4%
Metropolitan Community College Area $3,402,130 $2,145 $333 -30.2% -10.2% -24.9%
Joliet Junior College $2,535,581 $2,569 $257 -13.3% -1.8% -7.9%
Peer Mean $12,645,396 $2,851 $1,063 -11.1% -0.5% -7.6%
Peer Median $13,774,604 $2,952 $1,176
Percent MCC is above or below the mean -73.1% -24.8% -68.6%

Metropolitan Community College & Peers 2013-14 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized ~ JV®'3%  Supsidized | Subsidized 3% supsidized

Institution Loan SUTS'd'ZEd Loan per Loan Subsidized Loan per

Amount oan FTE Amount Loan FTE

Award Award

Greenville Technical College $16,777,384 $2,998 $1,819 -17.5% -1.0% -11.8%
Guilford Technical Community College $16,780,979 $3,098 $1,688 -24.3% -3.3% -0.5%
Des Moines Area Community College $23,519,163 $2,996 $1,540 -7.4% 0.7% -7.0%
Wake Technical Community College $22,903,115 $2,966 $1,366 9.3% 0.5% 6.0%
Tulsa Community College $15,747,814 $3,050 $1,357 -19.9% -0.7% -13.8%
Mesa Community College $17,013,939 $2,910 $1,228 -20.0% 0.7% -15.0%
Erie Community College $9,177,572 $2,568 $860 -11.7% 0.4% -8.7%
Community College of Allegheny County $9,899,514 $2,463 $804 -17.8% -3.5% -9.9%
San Jacinto Community College $7,494,798 $2,993 $559 -8.2% 0.6% -7.4%
Metropolitan Community College Area $4,873,702 $2,389 $444 -14.8% -5.7% -5.0%
Joliet Junior College $2,923,423 $2,615 $280 -21.6% -0.3% -14.5%
Peer Mean $14,223,770 $2,866 $1,150 -13.3% -0.6% -7.9%
Peer Median $16,262,599 $2,979 $1,292
Percent MCC is above or below the mean -65.7% -16.6% -61.4%
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Metropolitan Community College & Peers 2012-13 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized V3% Supsidized | Subsidized V29 subsidized

Institution Loan Su?_S'd'ZEd Loan per Loan Subsidized Loan per

Amount oan FTE Amount Loan FTE

Award Award

Greenville Technical College $20,330,257 $3,029 $2,062 -10.8% -1.6% -4.8%
Guilford Technical Community College $22,162,145 $3,204 $1,696 0.8% -0.9% 4.0%
Des Moines Area Community College $25,408,155 $2,976 $1,657 -12.9% 1.2% -7.2%
Tulsa Community College $19,648,950 $3,070 $1,574 -10.2% -1.7% -5.4%
Mesa Community College $21,258,993 $2,889 $1,444 -14.4% -3.2% -10.7%
Wake Technical Community College $20,956,300 $2,950 $1,288 71.8% -2.8% 58.3%
Erie Community College $10,391,798 $2,558 $942 -13.1% -3.1% -0.8%
Community College of Allegheny County $12,043,399 $2,552 $893 -0.6% 0.6% 4.3%
San Jacinto Community College $8,166,114 $2,974 $604 -0.9% -1.1% 2.3%
Metropolitan Community College Area $5,718,056 $2,533 $467 -13.6% 7.8% -5.1%
Joliet Junior College $3,729,252 $2,623 $327 -10.6% -0.3% -7.8%
Peer Mean $16,409,536 $2,882 $1,249 -3.1% -1.3% 0.5%
Peer Median $19,989,604 $2,962 $1,366
Percent MCC is above or below the mean -65.2% -12.1% -62.6%

Metropolitan Community College & Peers 2011-12 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

SIS Gubsiizeq  SSied | Subsdzed  qigdley  Sedice

Amount Loan FTE Amount Loan FTE

Award Award

Greenville Technical College $22,791,649 $3,077 $2,166 -1.4% 0.8% 4.0%
Des Moines Area Community College $29,182,974 $2,942 $1,785 1.4% -2.6% 3.3%
Tulsa Community College $21,870,533 $3,123 $1,664 13.1% 0.6% 15.7%
Guilford Technical Community College $21,980,216 $3,234 $1,631 25.7% -1.4% 28.2%
Mesa Community College $24,833,874 $2,984 $1,617 16.8% -5.2% 22.4%
Erie Community College $11,959,598 $2,641 $950 -2.9% -2.8% 0.6%
Community College of Allegheny County $12,118,805 $2,536 $856 4.6% -0.4% 10.3%
Wake Technical Community College $12,198,226 $3,036 $814 12.5% 2.7% 8.5%
San Jacinto Community College $8,236,871 $3,008 $591 23.8% 1.4% 23.0%
Metropolitan Community College Area $6,617,608 $2,351 $492 -22.9% 11.0% 21.7%
Joliet Junior College $4,173,399 $2,631 $355 23.7% 3.0% 24.9%
Peer Mean $16,934,615 $2,921 $1,243 9.4% -0.5% 12.2%
Peer Median $17,034,380 $2,996 $1,283
Percent MCC is above or below the mean -60.9% -19.5% -60.4%
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Metropolitan Community College & Peers 2010-11 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized  'or29°  Subsidized | Subsidized  helo0c  Subsidized
Institution Loan ubsidized Loan per Loan Subsidized Loan per
Amount Loan FTE Amount Loan FTE
Award Award

Greenville Technical College $23,118,102 $3,054 $2,083 5.9% 0.1% 9.8%
Des Moines Area Community College $28,776,005 $3,020 $1,728 11.9% -1.3% 7.1%
Tulsa Community College $19,336,813 $3,105 $1,438 22.5% 2.1% 20.7%
Mesa Community College $21,261,578 $3,147 $1,321 10.0% -1.8% 6.0%
Guilford Technical Community College $17,491,448 $3,282 $1,273 42.6% -1.2% 28.6%
Erie Community College $12,317,315 $2,715 $944 9.5% 0.8% -1.0%
Community College of Allegheny County $11,590,410 $2,547 $776 5.7% 0.0% 4.1%
Wake Technical Community College $10,841,977 $2,957 $750 50.3% -1.5% 33.7%
Metropolitan Community College Area $8,588,076 $2,118 $628 1.6% -9.6% -1.7%
San Jacinto Community College $6,656,009 $2,966 $480 33.7% 12.8% 28.5%
Joliet Junior College $3,373,532 $2,554 $284 16.4% -0.1% 10.1%
Peer Mean $15,476,319 $2,935 $1,108 17.0% 0.8% 12.7%
Peer Median $14,904,382 $2,993 $1,108

Percent MCC is above or below the mean -44.5% -27.8% -43.3%
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Peer group mean & median is computed excluding data for MCC

Metropolitan Community College & Peers 2014-15 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Greenville Technical College $18,788,638 $3,977 $2,190 -18.2% 0.5% -12.0%
Wake Technical Community College $29,863,632 $4,187 $1,766 3.5% 1.8% 2.6%
Guilford Technical Community College $14,441,035 $2,898 $1,625 8.0% 11.9% 20.8%
Tulsa Community College $14,851,085 $3,903 $1,344 -71.2% 5.3% -2.5%
Des Moines Area Community College $19,604,304 $3,019 $1,318 -9.4% -7.2% -7.0%
Community College of Allegheny County $9,519,182 $2,497 $804 -7.8% 0.0% -4.1%
Erie Community College $7,912,428 $2,999 $693 -13.2% -0.1% -18.8%
Mesa Community College $7,143,783 $3,521 $542 -14.8% 0.6% -10.4%
San Jacinto Community College $6,294,431 $3,626 $476 -20.7% 4.8% -19.6%
Metropolitan Community College Area $3,755,379 $2,560 $368 -20.2% 0.4% -14.2%
Joliet Junior College $3,122,956 $2,862 $317 -8.3% -0.8% -2.7%
Peer Mean $13,154,147 $3,349 $1,107 -7.3% 1.6% -4.2%
Peer Median $11,980,109 $3,270 $1,061
Percent MCC is above or below the mean -71.5% -23.6% -66.8%

Metropolitan Community College & Peers

2013-14 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Ur::ql:())llj_r?tan Ur’?svuek:aLgoean ng:: uplzzr ULrg)saunb Ur'?\svjt:ei_goean ngr? l:)ber
Award FTE Amount Award FTE
Greenville Technical College $22,962,780 $3,957 $2,489 -15.5% -0.5% -9.6%
Wake Technical Community College $28,844,224 $4,113 $1,720 10.3% -0.4% 7.0%
Des Moines Area Community College $21,637,589 $3,255 $1,417 -7.1% 0.4% -6.7%
Tulsa Community College $15,998,613 $3,708 $1,378 34.4% 4.3% 44.6%
Guilford Technical Community College $13,371,749 $2,590 $1,345 -52.6% -38.8% -37.7%
Erie Community College $9,111,656 $3,001 $854 -5.6% 0.6% -2.4%
Community College of Allegheny County $10,321,461 $2,496 $839 -16.1% -2.9% -8.1%
Mesa Community College $8,384,509 $3,501 $605 -25.8% -1.7% -21.2%
San Jacinto Community College $7,934,612 $3,460 $592 -7.2% 1.3% -6.4%
Metropolitan Community College Area $4,707,876 $2,549 $429 -9.7% 1.3% 0.6%
Joliet Junior College $3,407,246 $2,885 $326 -24.7% -1.5% -17.9%
Peer Mean $14,197,444 $3,297 $1,157 -12.9% -4.7% -8.0%
Peer Median $11,846,605 $3,358 $1,099
Percent MCC is above or below the mean -66.8% -22.7% -62.9%

74




2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report

September 8, 2016

Metropolitan Community College & Peers 2012-13 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Greenville Technical College $27,160,138 $3,976 $2,755 -13.7% -5.7% -7.9%
Guilford Technical Community College $28,202,920 $4,230 $2,158 1.6% -0.9% 4.8%
Wake Technical Community College $26,155,705 $4,129 $1,608 83.0% -1.2% 68.6%
Des Moines Area Community College $23,293,690 $3,241 $1,519 -16.6% -0.7% -11.1%
Tulsa Community College $11,900,890 $3,554 $954 -7.3% -1.1% -2.4%
Community College of Allegheny County $12,303,070 $2,569 $912 -9.4% -6.4% -4.9%
Erie Community College $9,653,629 $2,983 $875 -10.3% 2.3% 2.3%
Mesa Community College $11,303,971 $3,561 $768 -16.0% -0.9% -12.4%
San Jacinto Community College $8,549,463 $3,414 $632 2.3% 3.0% 5.5%
Metropolitan Community College Area $5,216,403 $2,516 $426 -6.8% 6.4% 2.4%
Joliet Junior College $4,525,849 $2,929 $397 -6.8% 1.3% -3.9%
Peer Mean $16,304,933 $3,459 $1,258 -1.4% -1.1% 1.5%
Peer Median $12,101,980 $3,484 $933
Percent MCC is above or below the mean -68.0% -27.2% -66.1%

Metropolitan Community College & Peers 2011-12 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Ur::ql:())llj_r?tan Ur’?svuek:aLgoean ng:: uplzzr ULrg)saunb Ur'?\svjt:ei_goean ngr? l:)ber
Award FTE Amount Award FTE
Greenville Technical College $31,457,031 $4,215 $2,990 -0.7% -1.7% 4.7%
Guilford Technical Community College $27,757,226 $4,267 $2,060 27.5% -2.6% 30.1%
Des Moines Area Community College $27,929,998 $3,262 $1,709 -0.1% -3.1% 1.7%
Tulsa Community College $12,840,519 $3,593 $977 13.0% -0.2% 15.6%
Community College of Allegheny County $13,580,952 $2,744 $959 11.4% 1.2% 17.5%
Wake Technical Community College $14,291,794 $4,179 $954 24.6% 4.0% 20.2%
Mesa Community College $13,455,080 $3,595 $876 -8.3% -9.7% -3.9%
Erie Community College $10,765,334 $2,917 $855 3.7% 5.1% 7.5%
San Jacinto Community College $8,358,843 $3,316 $599 17.7% -0.5% 17.0%
Metropolitan Community College Area $5,597,005 $2,366 $416 -22.4% -0.3% -21.1%
Joliet Junior College $4,857,690 $2,891 $413 23.7% 1.5% 24.9%
Peer Mean $16,529,447 $3,498 $1,239 8.4% -0.9% 11.4%
Peer Median $13,518,016 $3,454 $956
Percent MCC is above or below the mean -66.1% -32.4% -66.4%
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Metropolitan Community College & Peers 2010-11 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Greenville Technical College $31,694,354 $4,286 $2,856 4.9% -1.5% 8.7%
Des Moines Area Community College $27,966,747 $3,365 $1,679 -1.4% -4.7% -5.6%
Guilford Technical Community College $21,768,565 $4,380 $1,584 50.0% 5.5% 35.3%
Mesa Community College $14,676,199 $3,979 $912 7.6% -1.1% 3.6%
Tulsa Community College $11,359,300 $3,600 $845 29.5% 9.7% 27.6%
Community College of Allegheny County $12,196,030 $2,712 $817 0.3% -2.6% -1.2%
Erie Community College $10,380,014 $2,774 $795 4.5% -3.5% -5.5%
Wake Technical Community College $11,470,970 $4,019 $794 59.1% -5.0% 41.5%
Metropolitan Community College Area $7,212,424 $2,373 $528 -1.0% 1.3% -4.2%
San Jacinto Community College $7,100,904 $3,334 $512 7.9% -0.1% 3.7%
Joliet Junior College $3,926,965 $2,848 $331 15.5% 0.9% 9.3%
Peer Mean $15,254,005 $3,530 $1,112 13.2% -0.3% 9.7%
Peer Median $11,833,500 $3,483 $831
Percent MCC is above or below the mean -52.7% -32.8% -52.6%
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Peer group mean & median is computed excluding data for MCC

Metropolitan Community College & Peers 2014-15 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PI'_A\LrJnsotgtan Pf&gri%zn L(ljjalx_nUSer T_Ic_)l;r? Pf&gr?_%?an L(ljjalx_nur?er

Award FTE Amount Award FTE
Des Moines Area Community College $493,584 $4,986 $33 -3.9% -5.9% -1.4%
Greenville Technical College $163,922 $5,464 $19 -30.7% -0.7% -25.5%
Community College of Allegheny County $174,759 $3,799 $15 24.1% -0.2% 29.0%
Guilford Technical Community College $110,164 $5,508 $12 11.6% -5.2% 24.8%
Wake Technical Community College $149,231 $8,778 $9 23.1% 8.6% 22.0%
San Jacinto Community College $101,878 $8,490 $8 73.1% -13.4% 75.4%
Erie Community College $74,625 $4,146 $7 -3.1% 7.6% -9.4%
Joliet Junior College $38,000 $7,600 $4 105.4% 23.2% 118.1%
Mesa Community College $49,700 $6,213 $4 -71.2% -35.1% -69.7%
Tulsa Community College $13,583 $3,396 $1 -84.2% -40.7% -83.4%
Metropolitan Community College Area $9,578 $4,789 $1 314.3% 107.1% 345.8%
Peer Mean $136,945 $5,838 $11 -10.1% -8.2% -8.1%
Peer Median $106,021 $5,486 $8
Percent MCC is above or below the mean -93.0% -18.0% -91.6%

Metropolitan Community College & Peers 2013-14 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PI_Atéfot(;?n Pf&%ri%ean Lc')Dell_nUSer F&z: Pfl\,/lgr?_%zm Lc'):’;_nu p?er

Award FTE Amount Award FTE
Des Moines Area Community College $513,686 $5,296 $34 -12.0% 3.4% -11.6%
Greenville Technical College $236,651 $5,504 $26 -7.5% -9.7% -1.2%
Mesa Community College $172,372 $9,576 $12 57.9% 84.2% 67.8%
Community College of Allegheny County $140,826 $3,806 $11 25.1% 1.5% 37.1%
Guilford Technical Community College $98,727 $5,807 $10 -25.7% -34.5% -2.4%
Tulsa Community College $85,916 $5,728 $7 27.1% 10.1% 36.6%
Wake Technical Community College $121,262 $8,084 $7 -16.1% 28.6% -18.6%
Erie Community College $77,039 $3,852 $7 -34.3% 1.9% -32.0%
San Jacinto Community College $58,841 $9,807 $4 -28.2% 43.7% -27.5%
Joliet Junior College $18,500 $6,167 $2 -17.0% 65.9% -9.5%
Metropolitan Community College Area $2,312 $2,312 $0 -719.7% -39.1% -77.4%
Peer Mean $152,382 $6,363 $12 -6.4% 16.0% -1.4%
Peer Median $109,995 $5,768 $9
Percent MCC is above or below the mean -98.5% -63.7% -98.3%
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Metropolitan Community College & Peers 2012-13 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Des Moines Area Community College $583,595 $5,119 $38 -16.6% 1.0% -11.1%
Greenville Technical College $255,858 $6,092 $26 -4.6% 2.2% 1.8%
Erie Community College $117,196 $3,781 $11 -56.3% -29.5% -50.1%
Guilford Technical Community College $132,962 $8,864 $10 -3.5% 41.5% -0.5%
Wake Technical Community College $144,576 $6,286 $9 -19.7% -9.2% -26.0%
Community College of Allegheny County $112,543 $3,751 $8 -3.7% 12.4% 1.1%
Mesa Community College $109,167 $5,198 $7 -26.7% -12.7% -23.5%
San Jacinto Community College $81,905 $6,825 $6 -27.9% -15.8% -25.6%
Tulsa Community College $67,614 $5,201 $5 6.4% -9.9% 12.1%
Joliet Junior College $22,296 $3,716 $2 -71.0% -13.1% -70.1%
Metropolitan Community College Area $11,386 $3,795 $1 -37.6% 45.5% -31.5%
Peer Mean $162,771 $5,483 $12 -21.5% -3.8% -17.7%
Peer Median $114,870 $5,200 $9
Percent MCC is above or below the mean -93.0% -30.8% -92.4%

Metropolitan Community College & Peers 2011-12 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Des Moines Area Community College $699,381 $5,068 $43 24.0% 18.6% 26.3%
Greenville Technical College $268,149 $5,959 $25 17.8% 44.0% 24.2%
Erie Community College $267,999 $5,360 $21 -11.0% 5.0% -7.8%
Wake Technical Community College $179,985 $6,923 $12 6.1% 2.0% 2.3%
Guilford Technical Community College $137,813 $6,264 $10 -9.2% 15.6% -7.4%
Mesa Community College $148,947 $5,958 $10 21.8% 12.1% 27.6%
Community College of Allegheny County $116,860 $3,339 $8 -13.3% -8.4% -8.6%
San Jacinto Community College $113,531 $8,109 $8 60.0% 60.0% 59.1%
Joliet Junior College $76,959 $4,276 $7 16.1% -3.2% 17.2%
Tulsa Community College $63,518 $5,774 $5 44.5% 18.3% 47.9%
Metropolitan Community College Area $18,261 $2,609 $1 249.8% 49.9% 255.6%
Peer Mean $207,314 $5,703 $15 11.9% 16.3% 14.1%
Peer Median $143,380 $5,866 $10
Percent MCC is above or below the mean -91.2% -54.3% -90.9%
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Metropolitan Community College & Peers 2010-11 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Des Moines Area Community College $563,986 $4,273 $34 10.4% -6.3% 5.7%
Erie Community College $301,211 $5,105 $23 23.6% 6.9% 11.8%
Greenville Technical College $227,666 $4,139 $21 67.7% -23.8% 73.8%
Wake Technical Community College $169,699 $6,788 $12 24.0% 29.0% 10.3%
Guilford Technical Community College $151,735 $5,419 $11 -38.4% 23.2% -44.4%
Community College of Allegheny County $134,844 $3,644 $9 5.7% -2.9% 4.2%
Mesa Community College $122,294 $5,317 $8 -51.4% -23.9% -53.2%
Joliet Junior College $66,274 $4,418 $6 60.7% 7.1% 52.1%
San Jacinto Community College $70,965 $5,069 $5 161.4% 68.1% 151.3%
Tulsa Community College $43,942 $4,882 $3 1.4% 1.4% -0.1%
Metropolitan Community College Area $5,221 $1,740 $0 -79.4% -31.4% -80.1%
Peer Mean $185,262 $4,906 $13 5.0% 4.1% 1.5%
Peer Median $143,290 $4,976 $10
Percent MCC is above or below the mean -97.2% -64.5% -97.1%
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Appendix D Mid-Plains
Community College and its Peers
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FTE Enrollment

Undergraduate FTE Enrollment
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Peer group mean and median is computed excluding data for MPCC

Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 FTE Enroliment
Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Lake Michigan College 2,196 0.7%
Highland Community College 2,079 0.0%
Southeastern Community College 2,014 -0.4%
Mid-Plains Community College 1,909 0.5%
lowa Lakes Community College 1,791 -12.1%
Southwestern Michigan College 1,714 -9.8%
College of the Albemarle 1,704 2.2%
Flathead Valley Community College 1,518 -11.3%
Carl Sandburg College 1,485 -8.0%
Cloud County Community College 1,397 -4.4%
Western Nebraska Community College 1,172 -20.7%
Peer Mean 1,707 -6.0%
Peer Median 1,709
Percent MPCC is above or below the mean 11.8%
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Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Lake Michigan College 2,180 -6.9%
Highland Community College 2,078 -3.3%
lowa Lakes Community College 2,038 -11.8%
Southeastern Community College 2,022 -10.2%
Southwestern Michigan College 1,901 3.7%
Mid-Plains Community College 1,899 1.6%
Flathead Valley Community College 1,712 -8.9%
College of the Albemarle 1,667 -13.0%
Carl Sandburg College 1,614 -9.5%
Western Nebraska Community College 1,478 -11.2%
Cloud County Community College 1,462 -9.3%
Peer Mean 1,815 -8.0%
Peer Median 1,807

IIf’neeracr?nt MPCC is above or below the 4.6%

Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Lake Michigan College 2,341 -5.3%
lowa Lakes Community College 2,311 -8.8%
Southeastern Community College 2,251 -4.5%
Highland Community College 2,148 -0.1%
College of the Albemarle 1,915 -10.1%
Flathead Valley Community College 1,879 -1.7%
Mid-Plains Community College 1,870 -2.6%
Southwestern Michigan College 1,834 -11.9%
Carl Sandburg College 1,784 -1.7%
Western Nebraska Community College 1,664 -5.8%
Cloud County Community College 1,612 5.7%
Peer Mean 1,974 -5.7%
Peer Median 1,897

Zeer;:re]znt MPCC is above or below the 5.3%
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Mid-Plains Community College & Peers 2011-12 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
lowa Lakes Community College 2,535 -11.4%
Lake Michigan College 2,471 -8.2%
Southeastern Community College 2,357 -12.6%
Highland Community College 2,150 -8.4%
College of the Albemarle 2,130 0.7%
Southwestern Michigan College 2,082 -11.9%
Mid-Plains Community College 1,919 8.2%
Flathead Valley Community College 1,912 -9.3%
Carl Sandburg College 1,814 -5.4%
Western Nebraska Community College 1,767 -8.0%
Cloud County Community College 1,710 0.2%
Peer Mean 2,093 -7.9%
Peer Median 2,106

Zeer:snt MPCC is above or below the -8.3%

Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
lowa Lakes Community College 2,860 2.0%
Southeastern Community College 2,696 -6.2%
Lake Michigan College 2,691 8.4%
Southwestern Michigan College 2,362 12.0%
Highland Community College 2,346 2.0%
College of the Albemarle 2,115 10.9%
Flathead Valley Community College 2,107 1.5%
Western Nebraska Community College 1,921 2.5%
Carl Sandburg College 1,918 -1.8%
Mid-Plains Community College 1,773 0.6%
Cloud County Community College 1,707 2.3%
Peer Mean 2,272 3.1%
Peer Median 2,231

Zeer;:re]znt MPCC is above or below the 22 0%
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Tuition and Fees

Resident Undergraduate Tuition & Mandatory Fees
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Nonresident Undergraduate Tuition & Mandatory Fees
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Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident of Resident Resident Nonresident
College of the Albemarle $2,102 $7,404 252.2% 3.2% -1.1%
Flathead Valley Community College $5,209 $10,977 110.7% 0.3% 0.2%
Cloud County Community College $3,120 $4,740 51.9% 2.0% 1.3%
Mid-Plains Community College $2,820 $3,540 25.5% 2.2% 2.6%
Lake Michigan College $5,472 $6,861 25.4% 2.2% 2.3%
Carl Sandburg College $5,846 $6,854 17.2% 3.5% 3.8%
Highland Community College $3,296 $3,712 12.6% 9.9% 9.5%
Western Nebraska Community College $2,496 $2,808 12.5% 4.5% 3.1%
Southwestern Michigan College $5,828 $6,223 6.8% 2.6% 2.6%
lowa Lakes Community College $5,516 $5,868 6.4% 3.6% 3.4%
Southeastern Community College $4,590 $4,740 3.3% 5.5% 5.3%
Peer Mean $4,348 $6,019 38.4% 3.4% 2.4%
Peer Median $4,900 $6,046 23.4%

Percent MPCC is above or below the mean  -35.1% -41.2%

Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
College of the Albemarle $2,037 $7,489 267.6% -12.5% -11.6%
Flathead Valley Community College $5,192 $10,960 111.1% 1.8% 0.8%
Cloud County Community College $3,060 $4,680 52.9% 5.2% 2.6%
Lake Michigan College $5,355 $6,705 25.2% 6.9% 7.5%
Mid-Plains Community College $2,760 $3,450 25.0% 0.0% 0.0%
Carl Sandburg College $5,650 $6,602 16.8% 4.7% 1.3%
Western Nebraska Community College $2,388 $2,724 14.1% 3.1% 2.7%
Highland Community College $3,000 $3,390 13.0% -5.7% -28.0%
Southwestern Michigan College $5,681 $6,068 6.8% 5.0% 5.0%
lowa Lakes Community College $5,324 $5,676 6.6% 2.2% 7.6%
Southeastern Community College $4,350 $4,500 3.4% 2.1% 2.0%
Peer Mean $4,204 $5,879 39.9% 2.2% -1.2%
Peer Median $4,771 $5,872 23.1%

Percent MPCC is above or below the mean  -34.3% -41.3%
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Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
College of the Albemarle $2,329 $8,473 263.8% 4.5% 1.2%
Flathead Valley Community College $5,102 $10,870 113.1% 1.5% 0.7%
Cloud County Community College $2,910 $4,560 56.7% 4.3% 63.4%
Highland Community College $3,180 $4,710 48.1% 5.0% 3.3%
Mid-Plains Community College $2,760 $3,450 25.0% 4.2% 3.6%
Lake Michigan College $5,010 $6,240 24.6% 6.4% 7.2%
Carl Sandburg College $5,398 $6,518 20.7% -5.8% -5.9%
Western Nebraska Community College $2,316 $2,652 14.5% 4.9% 4.2%
Southwestern Michigan College $5,409 $5,781 6.9% 4.9% 4.9%
Southeastern Community College $4,260 $4,410 3.5% 5.2% 5.0%
lowa Lakes Community College $5,210 $5,274 1.2% 4.1% 4.1%
Peer Mean $4,112 $5,949 44.7% 3.0% 5.1%
Peer Median $4,635 $5,528 19.3%

Percent MPCC is above or below the mean  -32.9% -42.0%

Mid-Plains Community College & Peers 2011-12 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
College of the Albemarle $2,229 $8,373 275.6% 16.8% 4.0%
Flathead Valley Community College $5,029 $10,797 114.7% 1.5% 0.7%
Highland Community College $3,030 $4,560 50.5% 12.2% 7.8%
Mid-Plains Community College $2,650 $3,330 25.7% 3.9% 4.7%
Lake Michigan College $4,710 $5,820 23.6% 7.5% 7.2%
Carl Sandburg College $5,730 $6,930 20.9% 8.8% 2.7%
Western Nebraska Community College $2,208 $2,544 15.2% 8.2% 7.1%
Southwestern Michigan College $5,154 $5,510 6.9% 9.0% 9.0%
Southeastern Community College $4,050 $4,200 3.7% 7.1% 6.9%
lowa Lakes Community College $5,004 $5,068 1.3% 2.6% 2.6%
Cloud County Community College $2,790 $2,790 0.0% 5.7% -38.8%
Peer Mean $3,993 $5,659 41.7% 7.1% 1.0%
Peer Median $4,380 $5,289 20.8%

Percent MPCC is above or below the mean  -33.6% -41.2%
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Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
College of the Albemarle $1,909 $8,053 321.8% 13.0% 3.1%
Flathead Valley Community College $4,956 $10,724 116.4% 1.8% 0.8%
Cloud County Community College $2,640 $4,560 72.7% 3.5% 0.0%
Highland Community College $2,700 $4,230 56.7% -3.2% -2.1%
Carl Sandburg College $5,265 $6,750 28.2% 36.3% 28.4%
Mid-Plains Community College $2,550 $3,180 24.7% 4.9% 5.0%
Lake Michigan College $4,380 $5,430 24.0% 5.0% 4.6%
Western Nebraska Community College $2,040 $2,376 16.5% 4.9% 6.5%
Southwestern Michigan College $4,728 $5,053 6.9% 9.1% 9.2%
Southeastern Community College $3,780 $3,930 4.0% 5.0% 4.8%
lowa Lakes Community College $4,876 $4,940 1.3% 4.8% 4.7%
Peer Mean $3,727 $5,605 50.4% 8.2% 5.6%
Peer Median $4,080 $4,997 22.5%

Percent MPCC is above or below the mean  -31.6% -43.3%
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Cost of Attendance

Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus
Tuition & Fees and Books & Supplies Only
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Peer group mean & median is computed excluding data for MPCC. Peer group amounts for Room & Board, Other Expenses, &
Cost of Attendance are included in the peer mean and median calculation only when the Room & Board for the peer institutions &

Nebraska institution either both have amounts or neither have amounts.

Living On Campus

Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students

on- Percent

- In-state g oks & campus On-campus Cost of Change
Institution Tuition & . Other from

Supplies Room & Attendance )
Fees Expenses Previous
Board

Year

Lake Michigan College $5,472 $1,600 $9,000 $1,400 $17,472 151.2%
lowa Lakes Community College $5,516 $1,300 $6,000 $4,000 $16,816 1.2%
Southwestern Michigan College $5,866 $1,300 $7,989 $1,581 $16,736 -2.1%
Southeastern Community College $4,590 $1,164 $5,820 $1,886 $13,460 2.4%
Western Nebraska Community College $2,496 $1,400 $6,072 $3,273 $13,241 3.3%
Mid-Plains Community College $2,820 $1,200 $6,000 $1,830 $11,850 2.9%
Highland Community College $3,296 $580 $5,716 $1,995 $11,587 0.9%
Cloud County Community College $3,120 $1,200 $4,460 $2,000 $10,780 0.6%
Carl Sandburg College $5,846 $728 $0 $0 $6,574 3.1%

Flathead Valley Community College $5,209 $1,000 $0 $0 $6,209 -53.7%
College of the Albemarle $2,102 $1,027 $0 $0 $3,129 2.5%
Peer Mean $4,351 $1,130 $6,437 $2,305 $14,299 5.0%

Peer Median $4,900 $1,182 $6,000 $1,995 $13,460
Percent MPCC is above or below the mean -35.2% 6.2% -6.8% -20.6% -17.1%

Living On Campus

Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students

In-state On- On-campus Percent
N I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & : Other :
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses

Board Year
Southwestern Michigan College $5,681 $1,450 $7,840 $2,122 $17,093 2.0%
lowa Lakes Community College $5,324 $1,300 $6,000 $4,000 $16,624 7.9%
Flathead Valley Community College $5,192 $1,000 $5,225 $1,990 $13,407 0.7%
Southeastern Community College $4,350 $1,114 $5,820 $1,864 $13,148 2.1%
Western Nebraska Community College $2,388 $1,300 $5,862 $3,265 $12,815 1.2%
Mid-Plains Community College $2,760 $1,200 $5,728 $1,830 $11,518 2.9%
Highland Community College $3,000 $580 $6,045 $1,864 $11,489 -2.4%
Cloud County Community College $3,060 $1,200 $4,460 $2,000 $10,720 2.6%
Lake Michigan College $5,355 $1,600 $0 $0 $6,955 5.2%
Carl Sandburg College $5,650 $728 $0 $0 $6,378 3.6%
College of the Albemarle $2,037 $1,016 $0 $0 $3,053 1.8%
Peer Mean $4,204 $1,129 $5,893 $2,444 $13,614 2.2%
Peer Median $4,771 $1,157 $5,862 $2,000 $13,148
Percent MPCC is above or below the mean -34.3% 6.3% -2.8% -25.1% -15.4%
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Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state on- On-campus percent
Institution Tuition & BOOkS. & campus Other Cost of Changg from
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Southwestern Michigan College $5,409 $1,450 $7,715 $2,183 $16,757 3.7%
lowa Lakes Community College $5,210 $1,300 $5,500 $3,400 $15,410 4.8%
Flathead Valley Community College $5,102 $1,000 $2,975 $4,240 $13,317 0.6%
Southeastern Community College $4,260 $1,040 $5,800 $1,782 $12,882 5.3%
Western Nebraska Community College $2,316 $1,300 $5,846 $3,203 $12,665 0.3%
Highland Community College $3,180 $580 $6,045 $1,965 $11,770 3.2%
Mid-Plains Community College $2,760 $1,200 $5,400 $1,830 $11,190 2.7%
Cloud County Community College $2,910 $1,200 $4,340 $2,000 $10,450 3.6%
Lake Michigan College $5,010 $1,600 $0 $0 $6,610 4.8%
Carl Sandburg College $5,398 $756 $0 $0 $6,154 -4.7%
College of the Albemarle $1,998 $1,000 $0 $0 $2,998 -7.2%
Peer Mean $4,079 $1,123 $5,460 $2,682 $13,322 3.1%
Peer Median $4,635 $1,120 $5,800 $2,183 $12,882
Percent MPCC is above or below the mean -32.3% 6.9% -1.1% -31.8% -16.0%

Mid-Plains Community College & Peers 2011-12 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state on- On-campus Percent
- I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & ; Other :
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses
Board Year
Southwestern Michigan College $5,154 $1,400 $7,543 $2,057 $16,154 2.1%
lowa Lakes Community College $5,004 $1,300 $5,000 $3,400 $14,704 0.1%
Flathead Valley Community College $5,029 $1,000 $2,975 $4,240 $13,244 119.7%
Western Nebraska Community College $2,208 $1,080 $5,620 $3,713 $12,621 1.9%
Southeastern Community College $4,050 $1,040 $5,420 $1,728 $12,238 0.2%
Highland Community College $3,090 $580 $5,940 $1,800 $11,410 4.0%
Mid-Plains Community College $2,650 $1,200 $5,300 $1,750 $10,900 3.8%
Cloud County Community College $2,790 $1,000 $4,300 $2,000 $10,090 1.0%
Carl Sandburg College $5,730 $728 $0 $0 $6,458 -2.1%
Lake Michigan College $4,710 $1,600 $0 $0 $6,310 3.3%
College of the Albemarle $2,229 $1,000 $0 $0 $3,229 0.0%
Peer Mean $3,999 $1,073 $5,257 $2,705 $12,923 1.9%
Peer Median $4,380 $1,020 $5,420 $2,057 $12,621
Percent MPCC is above or below the mean -33.7% 11.9% 0.8% -35.3% -15.7%
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Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

e soes camus  OSNS Costol  changetom
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Southwestern Michigan College $5,154 $1,300 $7,353 $2,020 $15,827 9.6%
lowa Lakes Community College $5,004 $1,000 $4,980 $3,700 $14,684 5.2%
Western Nebraska Community College $2,208 $1,080 $5,446 $3,649 $12,383 2.8%
Southeastern Community College $4,050 $1,014 $5,420 $1,734 $12,218 5.2%
Highland Community College $3,090 $430 $5,990 $1,465 $10,975 15.7%
Mid-Plains Community College $2,650 $1,000 $5,100 $1,750 $10,500 -5.7%
Cloud County Community College $2,790 $1,000 $4,200 $2,000 $9,990 4.6%
Carl Sandburg College $5,730 $868 $0 $0 $6,598 39.4%
Lake Michigan College $4,710 $1,400 $0 $0 $6,110 9.7%
Flathead Valley Community College $5,029 $1,000 $0 $0 $6,029 2.7%
College of the Albemarle $2,229 $1,000 $0 $0 $3,229 20.0%
Peer Mean $3,999 $1,009 $5,565 $2,428 $12,680 7.0%
Peer Median $4,380 $1,000 $5,433 $2,010 $12,301
Percent MPCC is above or below the mean -33.7% -0.9% -8.4% -27.9% -17.2%
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Net Price of Attendance

Net Price of Attendance for Full-time First-time Degree/Certificate-seeking
Undergraduate Students Receiving Grant and/or Scholarship Aid
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Student Payment Share
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Peer group mean & median is computed excluding data for MPCC

Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 Student Payment Share
Student C?ange
Institution Payment rom
Share Previous
Year
Highland Community College 60.5% -5.5%
Southwestern Michigan College 47.3% -3.0%
Southeastern Community College 45.1% -1.0%
Cloud County Community College 39.6% 2.5%
Carl Sandburg College 35.1% -0.7%
lowa Lakes Community College 34.8% 1.7%
Lake Michigan College 34.7% -2.2%
Flathead Valley Community College 31.9% -2.3%
Mid-Plains Community College 23.4% 0.5%
College of the Albemarle 21.9% -0.6%
Western Nebraska Community College 17.0% -1.7%
Peer Mean 35.7% -1.7%
Peer Median 39.7%
Percent MPCC is above or below the mean -34.4%
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Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Highland Community College 65.9% 8.4%
Southwestern Michigan College 50.3% 1.7%
Southeastern Community College 46.1% -2.0%
Cloud County Community College 37.2% 0.1%
Lake Michigan College 37.0% -1.7%
Carl Sandburg College 35.8% -2.3%
Flathead Valley Community College 34.2% -5.2%
lowa Lakes Community College 33.2% -7.1%
Mid-Plains Community College 22.9% -1.7%
College of the Albemarle 22.5% 0.4%
Western Nebraska Community College 18.7% -1.1%
Peer Mean 37.4% -1.1%
Peer Median 40.4%
rl;:zr;:r?nt MPCC is above or below the 38.8%

Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Highland Community College 57.5% 2.9%
Southwestern Michigan College 48.6% -3.0%
Southeastern Community College 48.1% -1.8%
lowa Lakes Community College 40.3% -4.4%
Flathead Valley Community College 39.3% -1.8%
Lake Michigan College 38.7% 0.4%
Carl Sandburg College 38.1% -5.1%
Cloud County Community College 37.1% -2.4%
Mid-Plains Community College 24.6% 0.3%
College of the Albemarle 22.1% -3.0%
Western Nebraska Community College 19.8% -0.6%
Peer Mean 38.5% -1.8%
Peer Median 42.4%
rl;eer;:r?nt MPCC is above or below the -36.1%
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Mid-Plains Community College & Peers 2011-12 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Highland Community College 54.6% -0.4%
Southwestern Michigan College 51.7% -2.4%
Southeastern Community College 49.9% -2.5%
lowa Lakes Community College 44.7% -2.0%
Carl Sandburg College 43.2% -1.4%
Flathead Valley Community College 41.2% -2.9%
Cloud County Community College 39.5% 1.0%
Lake Michigan College 38.3% -0.8%
College of the Albemarle 25.1% 3.5%
Mid-Plains Community College 24.3% 2.5%
Western Nebraska Community College 20.4% 0.7%
Peer Mean 40.3% -1.0%
Peer Median 43.1%
rl:qir;:r(]ant MPCC is above or below the 39.7%

Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Highland Community College 55.0% 3.4%
Southwestern Michigan College 54.1% -2.6%
Southeastern Community College 52.3% -1.7%
lowa Lakes Community College 46.7% -2.6%
Carl Sandburg College 44.6% -1.4%
Flathead Valley Community College 44.0% 0.4%
Lake Michigan College 39.1% 2.6%
Cloud County Community College 38.4% 0.8%
Mid-Plains Community College 21.8% 2.2%
College of the Albemarle 21.6% 0.4%
Western Nebraska Community College 19.6% 1.1%
Peer Mean 41.3% -0.4%
Peer Median 44.5%
rl:]ir;:r?nt MPCC is above or below the -47.2%
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State and Local Appropriations per FTE Enrollment

State Appropriations per FTE Enrollment
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Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Western Nebraska Community College $10,438 $7,881 $18,320 34.9%
Mid-Plains Community College $4,465 $5,535 $10,000 2.2%
Flathead Valley Community College $5,821 $4,036 $9,857 18.8%
Lake Michigan College $2,743 $6,944 $9,686 4.1%
lowa Lakes Community College $6,764 $2,049 $8,813 2.7%
Carl Sandburg College $1,414 $6,852 $8,265 9.6%
College of the Albemarle $6,755 $1,312 $8,068 -2.3%
Southwestern Michigan College $4,059 $2,959 $7,018 15.0%
Southeastern Community College $4,269 $1,883 $6,152 3.9%
Cloud County Community College $3,106 $1,901 $5,008 3.4%
Highland Community College $1,878 $765 $2,643 1.2%
Peer Mean $4,725 $3,658 $8,383 11.7%
Peer Median $4,164 $2,504 $8,166
Percent MPCC is above or below the mean -5.5% 51.3% 19.3%

Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Western Nebraska Community College $8,062 $5,519 $13,581 16.5%
Mid-Plains Community College $4,316 $5,470 $9,786 10.5%
Lake Michigan College $2,576 $6,728 $9,304 9.2%
lowa Lakes Community College $5,766 $2,812 $8,579 35.5%
Flathead Valley Community College $4,946 $3,350 $8,297 26.7%
College of the Albemarle $6,925 $1,332 $8,257 19.1%
Carl Sandburg College $1,509 $6,033 $7,542 11.5%
Southwestern Michigan College $3,496 $2,606 $6,102 -0.9%
Southeastern Community College $4,108 $1,813 $5,922 18.0%
Cloud County Community College $3,029 $1,814 $4,842 11.1%
Highland Community College $1,917 $695 $2,612 2.0%
Peer Mean $4,234 $3,270 $7,504 15.7%
Peer Median $3,802 $2,709 $7,900
Percent MPCC is above or below the mean 1.9% 67.3% 30.4%
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Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Western Nebraska Community College $7,007 $4,654 $11,661 9.2%
Mid-Plains Community College $4,253 $4,600 $8,853 3.3%
Lake Michigan College $2,269 $6,254 $8,523 6.9%
College of the Albemarle $5,801 $1,134 $6,935 14.7%
Carl Sandburg College $1,437 $5,328 $6,765 32.1%
Flathead Valley Community College $3,662 $2,886 $6,548 3.8%
lowa Lakes Community College $4,591 $1,739 $6,330 24.5%
Southwestern Michigan College $3,511 $2,648 $6,159 17.2%
Southeastern Community College $3,441 $1,579 $5,020 10.8%
Cloud County Community College $2,747 $1,610 $4,357 12.2%
Highland Community College $1,855 $706 $2,560 -1.4%
Peer Mean $3,632 $2,854 $6,486 12.8%
Peer Median $3,476 $2,193 $6,439
Percent MPCC is above or below the mean 17.1% 61.2% 36.5%

Mid-Plains Community College & Peers 2011-12 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Western Nebraska Community College $6,515 $4,166 $10,681 9.3%
Mid-Plains Community College $4,092 $4,480 $8,572 1.7%
Lake Michigan College $1,998 $5,975 $7,973 8.0%
Flathead Valley Community College $3,556 $2,751 $6,307 18.4%
College of the Albemarle $5,111 $934 $6,045 -8.9%
Southwestern Michigan College $2,951 $2,304 $5,255 12.1%
Carl Sandburg College $0 $5,122 $5,122 9.2%
lowa Lakes Community College $3,565 $1,520 $5,085 9.9%
Southeastern Community College $3,076 $1,455 $4,531 17.6%
Cloud County Community College $2,475 $1,407 $3,882 -1.3%
Highland Community College $1,883 $713 $2,596 6.5%
Peer Mean $3,113 $2,635 $5,748 7.8%
Peer Median $3,014 $1,912 $5,189
Percent MPCC is above or below the mean 31.4% 70.1% 49.1%
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Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Western Nebraska Community College $6,099 $3,675 $9,774 -5.3%
Mid-Plains Community College $4,654 $4,636 $9,290 -7.8%
Lake Michigan College $1,863 $5,518 $7,381 -8.8%
College of the Albemarle $5,544 $1,088 $6,632 4.5%
Flathead Valley Community College $2,931 $2,395 $5,326 1.2%
Carl Sandburg College $0 $4,690 $4,690 6.1%
Southwestern Michigan College $2,657 $2,028 $4,686 -15.9%
lowa Lakes Community College $3,318 $1,309 $4,626 11.4%
Cloud County Community College $2,509 $1,426 $3,934 2.3%
Southeastern Community College $2,619 $1,234 $3,852 12.2%
Highland Community College $1,798 $640 $2,438 -5.0%
Peer Mean $2,934 $2,400 $5,334 -1.2%
Peer Median $2,638 $1,727 $4,688
Percent MPCC is above or below the mean 58.6% 93.1% 74.2%
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Peer group mean and median is computed excluding data for MPCC

Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Lake Michigan College $6,473,933 $3,166 $2,948 -9.1% 2.8% -9.8%
Southwestern Michigan College $4,865,163 $3,455 $2,838 -16.0% 3.1% -6.8%
Carl Sandburg College $3,967,950 $3,260 $2,672 -10.3% 2.8% -2.5%
Southeastern Community College $4,772,365 $3,507 $2,370 -10.3% 5.6% -9.9%
College of the Albemarle $3,680,367 $3,322 $2,160 -12.6% 4.6% -14.5%
Western Nebraska Community College $2,480,604 $3,286 $2,117 -11.7% -0.3% 11.3%
Flathead Valley Community College $3,123,916 $3,359 $2,058 -16.7% 0.0% -6.1%
Cloud County Community College $2,696,299 $3,358 $1,930 -4.4% 1.5% 0.0%
lowa Lakes Community College $2,952,534 $3,562 $1,649 -15.8% -1.8% -4.2%
Highland Community College $3,167,355 $3,145 $1,523 -8.9% 3.0% -8.9%
Mid-Plains Community College $2,632,723 $3,450 $1,379 -14.3% -1.9% -14.7%
Peer Mean $3,818,049 $3,342 $2,226 -11.7% 2.1% -5.8%
Peer Median $3,423,861 $3,340 $2,138
Percent MPCC is above or below the mean -31.0% 3.2% -38.1%

Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Lake Michigan College $7,123,530 $3,078 $3,268 -9.8% 4.0% -3.1%
Southwestern Michigan College $5,788,690 $3,350 $3,045 1.8% 4.2% -1.8%
Carl Sandburg College $4,422,378 $3,172 $2,740 -7.0% -1.7% 2.7%
Southeastern Community College $5,318,096 $3,320 $2,630 -7.3% -1.5% 3.2%
College of the Albemarle $4,211,603 $3,176 $2,526 1.5% -1.9% 16.6%
Flathead Valley Community College $3,752,147 $3,359 $2,192 -9.4% 3.4% -0.5%
Cloud County Community College $2,821,542 $3,308 $1,930 -8.4% 3.8% 1.0%
Western Nebraska Community College $2,809,719 $3,294 $1,901 -8.6% 2.1% 2.9%
lowa Lakes Community College $3,507,873 $3,628 $1,721 -19.7% 0.1% -8.9%
Highland Community College $3,475,432 $3,054 $1,672 -3.9% -6.9% -0.7%
Mid-Plains Community College $3,070,838 $3,518 $1,617 -4.6% 7.5% -6.1%
Peer Mean $4,323,101 $3,274 $2,363 -7.0% 0.5% 1.0%
Peer Median $3,981,875 $3,301 $2,359
Percent MPCC is above or below the mean -29.0% 7.4% -31.6%

102




2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report

September 8, 2016

Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Gr:nei"per
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award ETE

Lake Michigan College $7,895,644 $2,959 $3,373 -0.3% 0.6% 5.2%
Southwestern Michigan College $5,686,541 $3,216 $3,101 -14.2% 3.6% -2.6%
Carl Sandburg College $4,757,588 $3,228 $2,667 -9.4% -0.1% -7.8%
Southeastern Community College $5,738,591 $3,372 $2,549 -10.6% 0.8% -6.4%
Flathead Valley Community College $4,139,397 $3,249 $2,203 -10.5% -3.2% -8.9%
College of the Albemarle $4,150,839 $3,238 $2,168 -12.3% -3.1% -2.4%
Cloud County Community College $3,079,270 $3,188 $1,910 -5.5% 0.7% 0.3%
lowa Lakes Community College $4,368,530 $3,622 $1,890 -13.2% 0.4% -4.8%
Western Nebraska Community College $3,073,515 $3,225 $1,847 -12.7% 0.0% -7.2%
Mid-Plains Community College $3,220,074 $3,272 $1,722 -2.4% -2.5% 0.1%
Highland Community College $3,617,644 $3,280 $1,684 -9.1% 2.2% -9.0%
Peer Mean $4,650,756 $3,258 $2,339 -9.4% 0.2% -4.0%
Peer Median $4,259,685 $3,233 $2,185

Percent MPCC is above or below the mean -30.8% 0.5% -26.4%

Mid-Plains Community College & Peers 2011-12 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Lake Michigan College $7,920,700 $2,941 $3,205 -16.4% -11.8% -8.9%
Southwestern Michigan College $6,627,287 $3,104 $3,183 -15.5% -8.2% -4.1%
Carl Sandburg College $5,249,022 $3,230 $2,894 -3.8% -6.7% 1.7%
Southeastern Community College $6,421,271 $3,344 $2,724 -16.7% -7.1% -4.7%
Flathead Valley Community College $4,622,663 $3,357 $2,418 -9.0% -4.3% 0.3%
College of the Albemarle $4,731,090 $3,341 $2,221 -0.5% -3.6% -1.2%
Western Nebraska Community College $3,518,864 $3,225 $1,991 -11.7% -3.0% -4.0%
lowa Lakes Community College $5,032,038 $3,607 $1,985 -24.0% -10.3% -14.3%
Cloud County Community College $3,257,056 $3,165 $1,905 3.4% -1.1% 3.2%
Highland Community College $3,979,307 $3,209 $1,851 -19.8% -2.9% -12.5%
Mid-Plains Community College $3,300,041 $3,357 $1,720 -3.5% -5.7% -10.8%
Peer Mean $5,135,930 $3,253 $2,438 -13.0% -6.0% -4.6%
Peer Median $4,881,564 $3,228 $2,319
Percent MPCC is above or below the mean -35.7% 3.2% -29.5%
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Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Lake Michigan College $9,470,026 $3,336 $3,519 27.1% 13.8% 17.2%
Southwestern Michigan College $7,840,674 $3,380 $3,320 25.4% 6.1% 12.0%
Southeastern Community College $7,709,664 $3,601 $2,860 -1.1% 1.9% 5.4%
Carl Sandburg College $5,457,332 $3,461 $2,845 12.6% 8.4% 14.6%
Flathead Valley Community College $5,080,393 $3,506 $2,411 20.9% 2.0% 19.2%
lowa Lakes Community College $6,621,010 $4,020 $2,315 14.7% 2.9% 12.5%
College of the Albemarle $4,753,219 $3,464 $2,247 17.5% 5.0% 6.0%
Highland Community College $4,961,913 $3,304 $2,115 23.3% 8.4% 20.9%
Western Nebraska Community College $3,986,756 $3,325 $2,075 13.0% 1.0% 10.2%
Mid-Plains Community College $3,419,460 $3,558 $1,929 16.9% 3.8% 16.2%
Cloud County Community College $3,151,080 $3,199 $1,846 7.6% 0.8% 5.2%
Peer Mean $5,903,207 $3,460 $2,555 16.1% 4.8% 12.3%
Peer Median $5,268,862 $3,420 $2,363
Percent MPCC is above or below the mean -42.1% 2.9% -24.5%

104




2016 Tuiti

on, Fees, and Financial Aid Report

September 8, 2016

Subsidi

zed Loan

Subsidized Loan

e

2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

e \|[PCC = === Peer Mean

Peer Median

$3,500

Subsidized Loan per Recipient

$3,000

$2,500
$2,000

$1,500

$1,000

$500

$0

2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

s \|PCC === Peer Mean

Peer Median

$1,600

Subsidized Loan per FTE

$1,400

$1,200

$1,000

$800
$600

$400

/\
M —\\
j T~
— \

$200

$0

2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

s \|PCC == Peer Mean

Peer Median

105



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

Peer group mean & median is computed excluding data for MPCC

Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized  V49°  Subsidized | Subsidized  hela0c  Subsidized

Institution Loan ubsidized Loan per Loan Subsidized Loan per

Amount Loan FTE Amount Loan FTE

Award Award

Southwestern Michigan College $2,369,287 $3,034 $1,382 -32.6% -5.4% -25.2%
lowa Lakes Community College $2,329,246 $2,827 $1,301 -22.1% -4.5% -11.4%
Southeastern Community College $2,545,695 $2,906 $1,264 -17.6% 1.9% -17.2%
Lake Michigan College $2,675,966 $3,201 $1,219 -14.7% -2.6% -15.3%
Flathead Valley Community College $1,716,704 $3,197 $1,131 -22.1% 0.9% -12.2%
Cloud County Community College $1,517,429 $2,863 $1,086 -15.5% -3.7% -11.5%
Western Nebraska Community College $927,944 $2,891 $792 -21.9% -3.2% -1.5%
Mid-Plains Community College $1,262,615 $2,675 $661 -22.5% -6.5% -22.9%
Highland Community College $879,314 $2,921 $423 -12.2% -2.9% -12.3%
Carl Sandburg College $405,726 $2,373 $273 -35.8% -4.3% -30.3%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $1,536,731 $2,912 $887 -21.4% -2.6% -15.3%
Peer Median $1,617,067 $2,906 $1,109
Percent MPCC is above or below the mean -17.8% -8.2% -25.4%

Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year
Subsidized V3% Supsidized | Subsidized /\V®'3%  supsidized

Institution Loan Su?_S'dlzed Loan per Loan Subsidized Loan per

Amount oan FTE Amount Loan FTE

Award Award

Southwestern Michigan College $3,513,576 $3,206 $1,848 -0.6% 1.4% -4.1%
Southeastern Community College $3,088,524 $2,852 $1,527 -9.6% -2.2% 0.7%
lowa Lakes Community College $2,990,720 $2,961 $1,467 -22.8% -0.5% -12.5%
Lake Michigan College $3,137,865 $3,286 $1,439 -15.7% 0.4% -9.5%
Flathead Valley Community College $2,204,211 $3,167 $1,288 -19.7% -2.5% -11.8%
Cloud County Community College $1,795,031 $2,972 $1,228 -4.8% 3.7% 5.0%
Mid-Plains Community College $1,628,305 $2,862 $857 -11.0% 2.6% -12.3%
Western Nebraska Community College $1,188,396 $2,986 $804 -7.4% 0.5% 4.2%
Highland Community College $1,001,743 $3,008 $482 -59.6% 2.9% -58.2%
Carl Sandburg College $632,460 $2,480 $392 -15.8% 2.3% -7.0%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $1,955,253 $2,991 $1,048 -17.5% 0.6% -10.4%
Peer Median $1,999,621 $2,986 $1,258
Percent MPCC is above or below the mean -16.7% -4.3% -18.1%
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Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Subsidized L Subsidized | Subsidized L Subsidized
T Subsidized Subsidized
Institution Loan Loan per Loan Loan per
Loan Loan
Amount FTE Amount FTE
Award Award
Southwestern Michigan College $3,534,102 $3,161 $1,927 -2.2% 6.9% 11.1%
lowa Lakes Community College $3,876,348 $2,977 $1,677 -12.7% -0.2% -4.2%
Lake Michigan College $3,721,334 $3,273 $1,590 6.2% 4.3% 12.1%
Southeastern Community College $3,414,860 $2,916 $1,517 -6.8% 0.6% -2.5%
Flathead Valley Community College $2,744,093 $3,247 $1,460 -9.7% -0.7% -8.1%
Cloud County Community College $1,885,063 $2,865 $1,169 -0.6% 0.4% 5.5%
Highland Community College $2,478,405 $2,923 $1,154 -13.6% 4.0% -13.5%
Mid-Plains Community College $1,829,108 $2,788 $978 17.5% 0.8% 20.6%
Western Nebraska Community College $1,283,783 $2,972 $772 -15.5% 1.7% -10.2%
Carl Sandburg College $751,351 $2,424 $421 27.1% 2.5% 29.3%
College of the Albemarle $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $2,368,934 $2,973 $1,169 -7.3% 1.1% -1.6%
Peer Median $2,611,249 $2,972 $1,315
Percent MPCC is above or below the mean -22.8% -6.2% -16.3%

Mid-Plains Community College & Peers

2011-12 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Subsidized  V89°  Subsidized | Subsidized  hvelo0o  Subsidized
Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per
Amount Award FTE Amount Award FTE
lowa Lakes Community College $4,440,276 $2,984 $1,752 -8.6% 2.1% 3.1%
Southwestern Michigan College $3,611,913 $2,956 $1,735 13.7% -0.7% 29.0%
Flathead Valley Community College $3,039,425 $3,272 $1,590 -4.5% 0.0% 5.3%
Southeastern Community College $3,665,483 $2,900 $1,555 -11.4% -0.3% 1.4%
Lake Michigan College $3,503,274 $3,139 $1,418 2.4% 0.9% 11.5%
Highland Community College $2,869,024 $2,810 $1,334 -18.3% -2.3% -10.8%
Cloud County Community College $1,895,606 $2,855 $1,109 -13.0% 0.1% -13.1%
Western Nebraska Community College $1,518,862 $2,921 $860 -9.3% 2.0% -1.4%
Mid-Plains Community College $1,556,582 $2,765 $811 14.6% -0.5% 5.8%
Carl Sandburg College $591,016 $2,364 $326 10.9% 0.3% 17.3%
College of the Albemarle $425,638 $3,200 $200 N/A N/A N/A
Peer Mean $2,556,052 $2,940 $1,188 -4.2% 1.2% 5.3%
Peer Median $2,954,225 $2,938 $1,376
Percent MPCC is above or below the mean -39.1% -6.0% -31.7%
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Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Subsidized L Subsidized | Subsidized L Subsidized
T Subsidized Subsidized
Institution Loan Loan per Loan Loan per
Loan Loan
Amount FTE Amount FTE
Award Award
lowa Lakes Community College $4,858,436 $2,921 $1,699 6.8% -0.7% 4.7%
Southeastern Community College $4,135,927 $2,909 $1,534 -9.2% -4.5% -3.1%
Flathead Valley Community College $3,181,625 $3,273 $1,510 7.7% 3.2% 6.1%
Highland Community College $3,509,566 $2,877 $1,496 16.8% 5.2% 14.6%
Southwestern Michigan College $3,175,471 $2,976 $1,344 68.9% -4.2% 50.8%
Cloud County Community College $2,178,386 $2,851 $1,276 12.9% 3.3% 10.3%
Lake Michigan College $3,420,414 $3,112 $1,271 21.0% 0.1% 11.6%
Western Nebraska Community College $1,674,783 $2,863 $872 10.4% 0.0% 7.7%
Mid-Plains Community College $1,358,754 $2,779 $766 7.7% 2.4% 7.1%
Carl Sandburg College $532,939 $2,358 $278 -8.4% -5.6% -6.7%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $2,666,755 $2,905 $1,128 12.1% -0.3% 10.3%
Peer Median $3,178,548 $2,909 $1,310
Percent MPCC is above or below the mean -49.0% -4.3% -32.1%
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Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

lowa Lakes Community College $2,751,956 $3,360 $1,537 -20.6% -4.8% -9.7%
Southeastern Community College $2,410,059 $3,549 $1,197 -6.5% 6.5% -6.2%
Southwestern Michigan College $2,037,648 $2,886 $1,189 -36.3% -15.7% -29.3%
Flathead Valley Community College $1,467,156 $3,327 $967 -22.1% -3.7% -12.1%
Lake Michigan College $1,702,221 $3,446 $775 -46.6% -3.0% -47.0%
Cloud County Community College $909,895 $2,146 $651 -22.9% -4.3% -19.3%
Mid-Plains Community College $1,230,120 $3,045 $644 -18.5% -4.1% -18.9%
Western Nebraska Community College $570,937 $2,572 $487 -20.0% 1.3% 0.9%
Highland Community College $568,777 $2,683 $274 -6.7% 4.3% -6.7%
Carl Sandburg College $165,375 $2,297 $111 -22.7% 5.2% -16.0%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $1,258,402 $2,918 $719 -26.1% -2.1% -19.6%
Peer Median $1,188,526 $2,886 $713
Percent MPCC is above or below the mean -2.2% 4.3% -10.3%

Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan  Loan per Loan Unsub Loan  Loan per
Award FTE Amount Award FTE

lowa Lakes Community College $3,467,164 $3,531 $1,701 -19.3% 0.8% -8.5%
Southwestern Michigan College $3,198,643 $3,425 $1,683 -13.5% -3.0% -16.6%
Lake Michigan College $3,187,287 $3,553 $1,462 -7.8% 7.7% -1.0%
Southeastern Community College $2,578,909 $3,332 $1,275 -10.8% -0.3% -0.7%
Flathead Valley Community College $1,882,396 $3,454 $1,100 -21.6% -2.1% -13.9%
Cloud County Community College $1,179,426 $2,242 $807 -2.8% 4.3% 7.2%
Mid-Plains Community College $1,508,737 $3,176 $794 3.0% 11.4% 1.4%
Western Nebraska Community College $713,607 $2,540 $483 5.2% 4.1% 18.5%
Highland Community College $609,655 $2,572 $293 -74.1% -15.9% -73.3%
Carl Sandburg College $213,993 $2,184 $133 51.6% -2.5% 67.6%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $1,703,108 $2,981 $894 -19.4% -1.0% -12.8%
Peer Median $1,530,911 $3,332 $953
Percent MPCC is above or below the mean -11.4% 6.5% -11.1%
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Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan  Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Southwestern Michigan College $3,698,286 $3,532 $2,017 25.7% 18.6% 42.7%
lowa Lakes Community College $4,295,075 $3,503 $1,859 -10.6% 0.2% -1.9%
Lake Michigan College $3,457,134 $3,299 $1,477 6.1% 5.6% 12.0%
Southeastern Community College $2,892,054 $3,343 $1,285 -6.0% 0.6% -1.6%
Flathead Valley Community College $2,399,912 $3,529 $1,277 -11.8% -0.8% -10.3%
Highland Community College $2,357,226 $3,057 $1,097 -11.6% 9.3% -11.5%
Mid-Plains Community College $1,465,256 $2,851 $784 20.7% -7.0% 23.9%
Cloud County Community College $1,213,011 $2,151 $752 -2.3% -13.9% 3.6%
Western Nebraska Community College $678,250 $2,440 $408 -18.9% -8.1% -13.8%
Carl Sandburg College $141,155 $2,241 $79 19.5% 4.3% 21.5%
College of the Albemarle $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $2,113,210 $3,011 $1,025 -4.1% -0.5% 2.2%
Peer Median $2,378,569 $3,299 $1,187
Percent MPCC is above or below the mean -30.7% -5.3% -23.6%

Mid-Plains Community College & Peers 2011-12 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Urfrl:]?)llj‘r?tan Ur'?sVL:3 t:al_goean ng:: uplzzr ULrg)saunb Ur?svue t;E:_goean Lg:r? l;)t;:r
Award FTE Amount Award FTE
lowa Lakes Community College $4,803,948 $3,496 $1,895 -7.7% 2.2% 4.1%
Flathead Valley Community College $2,722,023 $3,558 $1,424 -10.7% -6.7% -1.6%
Southwestern Michigan College $2,942,089 $2,978 $1,413 8.9% -0.8% 23.6%
Lake Michigan College $3,258,558 $3,124 $1,319 8.7% -4.5% 18.4%
Southeastern Community College $3,077,965 $3,324 $1,306 -2.5% 5.5% 11.6%
Highland Community College $2,666,301 $2,798 $1,240 -41.6% -27.6% -36.3%
Cloud County Community College $1,241,551 $2,498 $726 -6.6% 14.9% -6.7%
Mid-Plains Community College $1,213,716 $3,065 $632 6.6% 5.5% -1.5%
Western Nebraska Community College $835,898 $2,654 $473 -9.6% 6.1% -1.8%
College of the Albemarle $359,170 $3,665 $169 N/A N/A N/A
Carl Sandburg College $118,097 $2,147 $65 -10.0% -8.3% -4.8%
Peer Mean $2,202,560 $3,024 $1,003 -8.5% -1.2% 0.6%
Peer Median $2,694,162 $3,051 $1,273
Percent MPCC is above or below the mean -44.9% 1.3% -36.9%
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Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Highland Community College $4,568,989 $3,862 $1,948 4.4% -1.1% 2.4%
lowa Lakes Community College $5,205,349 $3,422 $1,820 -1.6% -1.4% -3.5%
Flathead Valley Community College $3,047,932 $3,815 $1,447 7.1% 9.1% 5.5%
Southeastern Community College $3,155,719 $3,149 $1,171 -12.8% -11.7% -7.0%
Southwestern Michigan College $2,700,893 $3,001 $1,143 93.3% -1.4% 72.6%
Lake Michigan College $2,998,360 $3,270 $1,114 30.3% 0.0% 20.2%
Cloud County Community College $1,328,911 $2,175 $779 69.2% -13.9% 65.3%
Mid-Plains Community College $1,138,982 $2,906 $642 -13.4% -6.7% -13.8%
Western Nebraska Community College $925,070 $2,500 $482 -4.2% -2.7% -6.6%
Carl Sandburg College $131,160 $2,342 $68 -6.3% 7.1% -4.6%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $2,406,238 $3,060 $997 10.8% -1.8% 10.0%
Peer Median $2,849,627 $3,149 $1,129
Percent MPCC is above or below the mean -52.7% -5.0% -35.6%
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Peer group mean & median is computed excluding data for MPCC

Mid-Plains Community College & Peers 2014-15 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PLAlﬂnSotgfm Pf\l\j?sr?_%in LcI)DaLnU pser llj_lt_)gr? Pf&esr?_%i\n L(I;)aLnU [?er

Award FTE Amount Award FTE
lowa Lakes Community College $216,743 $6,193 $121 -3.3% -0.5% 10.1%
Southwestern Michigan College $115,794 $5,263 $68 -28.5% -12.3% -20.7%
Carl Sandburg College $50,590 $5,059 $34 66.5% -0.1% 81.0%
Western Nebraska Community College $33,247 $4,156 $28 12.8% 12.8% 42.3%
Cloud County Community College $31,625 $4,518 $23 -39.8% -5.3% -37.0%
Lake Michigan College $22,849 $4,570 $10 N/A N/A N/A
Mid-Plains Community College $14,910 $4,970 $8 -34.2% 31.6% -34.6%
Flathead Valley Community College $11,456 $5,728 $8 72.8% 72.8% 94.9%
Southeastern Community College $12,442 $2,488 $6 -47.7% -47.7% -47.5%
Highland Community College $10,527 $5,264 $5 N/A N/A N/A
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $50,527 $4,804 $30 -4.5% -0.5% 6.1%
Peer Median $27,237 $5,059 $17
Percent MPCC is above or below the mean -70.5% 3.4% -74.2%

Mid-Plains Community College & Peers 2013-14 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PI_ALfotg?n Pf&esr?_%im Lcl)aell_rt.l ;fer F&z: Pﬁ&graL%zn Lclaaell_nup?er

Award FTE Amount Award FTE
lowa Lakes Community College $224,109 $6,225 $110 5.4% -23.9% 19.5%
Southwestern Michigan College $161,954 $5,998 $85 105.4% 14.1% 98.1%
Cloud County Community College $52,496 $4,772 $36 -40.8% 23.9% -34.7%
Western Nebraska Community College $29,474 $3,684 $20 100.3% 0.1% 125.5%
Carl Sandburg College $30,382 $5,064 $19 -64.1% 37.5% -60.4%
Mid-Plains Community College $22,664 $3,777 $12 16.1% 16.1% 14.4%
Southeastern Community College $23,779 $4,756 $12 5.7% -5.7% 5.0%
Flathead Valley Community College $6,630 $3,315 $4 44.0% -28.0% 58.1%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Highland Community College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Lake Michigan College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $52,882 $4,831 $29 -5.1% 0.0% 1.2%
Peer Median $26,627 $4,772 $15
Percent MPCC is above or below the mean -57.1% -21.8% -58.2%
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Mid-Plains Community College & Peers 2012-13 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Plﬁnsotg?n Pﬁ&gr?_%zn Lgelt_nupser F&z: Pf&gr?_%im Lc'):’;_nu p?er

Award FTE Amount Award FTE
lowa Lakes Community College $212,685 $8,180 $92 1.1% 36.1% 10.9%
Cloud County Community College $88,605 $3,852 $55 72.2% 4.8% 82.6%
Carl Sandburg College $84,703 $3,683 $47 21.5% -15.5% 23.5%
Southwestern Michigan College $78,853 $5,257 $43 3.8% 24.6% 17.9%
Highland Community College $47,651 $4,332 $22 -79.9% -4.8% -79.8%
Southeastern Community College $25,220 $5,044 $11 155.1% 2.0% 167.1%
Mid-Plains Community College $19,515 $3,253 $10 88.5% -5.7% 93.5%
Western Nebraska Community College $14,718 $3,680 $9 -50.3% 11.8% -47.2%
Flathead Valley Community College $4,603 $4,603 $2 -61.1% -22.2% -60.4%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Lake Michigan College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $55,704 $4,829 $28 -19.9% 4.5% -13.2%
Peer Median $36,436 $4,467 $17
Percent MPCC is above or below the mean -65.0% -32.6% -63.0%

Mid-Plains Community College & Peers 2011-12 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PLAL;?Otg?n Pfﬁesr?_%im Lc?all_nuger T_Ic_)l;r? Pf\l\j%r?_%(;n L(lJDaLr‘llJ r?er

Award FTE Amount Award FTE
Highland Community College $236,541 $4,549 $110 152.5% 74.8% 175.5%
lowa Lakes Community College $210,338 $6,010 $83 15.9% 22.5% 30.8%
Carl Sandburg College $69,712 $4,357 $38 -23.8% 9.6% -19.4%
Southwestern Michigan College $75,953 $4,220 $36 68.7% 12.4% 91.3%
Cloud County Community College $51,469 $3,676 $30 32.5% 13.6% 32.3%
Western Nebraska Community College $29,616 $3,291 $17 73.1% 53.9% 88.2%
Flathead Valley Community College $11,834 $5,917 $6 14.8% -42.6% 26.5%
Mid-Plains Community College $10,352 $3,451 $5 -17.2% 65.7% -23.5%
Southeastern Community College $9,886 $4,943 $4 49.8% 49.8% 71.3%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Lake Michigan College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $69,535 $4,620 $33 43.5% 8.0% 55.5%
Peer Median $40,543 $4,453 $23
Percent MPCC is above or below the mean -85.1% -25.3% -83.4%
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Mid-Plains Community College & Peers 2010-11 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

lowa Lakes Community College $181,461 $4,904 $63 8.3% 11.2% 6.1%
Carl Sandburg College $91,475 $3,977 $48 -37.1% -9.7% -35.9%
Highland Community College $93,685 $2,602 $40 22.3% -15.1% 20.0%
Cloud County Community College $38,845 $3,237 $23 40.1% 40.1% 36.9%
Southwestern Michigan College $45,032 $3,753 $19 -44.1% -39.5% -50.1%
Western Nebraska Community College $17,110 $2,139 $9 -35.9% -43.9% -37.4%
Mid-Plains Community College $12,496 $2,083 $7 -35.8% -35.8% -36.1%
Flathead Valley Community College $10,308 $10,308 $5 N/A N/A N/A
Southeastern Community College $6,600 $3,300 $2 -42.6% -42.6% -38.8%
College of the Albemarle $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Lake Michigan College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $48,452 $4,278 $21 -9.6% 0.0% -13.1%
Peer Median $27,978 $3,526 $14
Percent MPCC is above or below the mean -74.2% -51.3% -66.3%
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Appendix E Northeast
Community College and its Peers
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FTE Enrollment
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s NECC =~ === Peer Mean

Peer Median

Peer group mean and median is computed excluding data for NECC

Northeast Community College & Peers 2014-15 FTE Enrollment

Institution

FTE Undergraduate

Change from Previous Year

Linn-Benton Community College 4,148 -3.4%
Hutchinson Community College 3,887 -1.9%
Western lowa Tech Community College 3,766 1.8%
Central Community College 3,755 -2.0%
Eastern Arizona College 3,604 1.5%
Crowder College 3,542 -3.0%
State Fair Community College 3,352 -5.8%
Grayson College 3,182 -8.4%
Northeast Community College 3,122 -2.5%
Casper College 2,492 -9.3%
lllinois Valley Community College 2,406 -6.0%
Peer Mean 3,413 -3.4%
Peer Median 3,573

Percent NECC is above or below the mean -8.5%
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Northeast Community College & Peers 2013-14 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Linn-Benton Community College 4,294 -4.8%
Hutchinson Community College 3,961 -5.1%
Central Community College 3,832 -7.9%
Western lowa Tech Community College 3,701 4.4%
Crowder College 3,652 -0.6%
State Fair Community College 3,560 -0.6%
Eastern Arizona College 3,549 -6.9%
Grayson College 3,475 39.2%
Northeast Community College 3,203 -3.9%
Casper College 2,749 -0.8%
Illinois Valley Community College 2,559 -6.8%
Peer Mean 3,533 -0.4%
Peer Median 3,606

rl:]eer;(]ent NECC is above or below the 9.3%

Northeast Community College & Peers 2012-13 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Linn-Benton Community College 4,511 -7.0%
Hutchinson Community College 4,174 3.8%
Central Community College 4,159 -7.3%
Eastern Arizona College 3,810 -8.5%
Crowder College 3,675 2.8%
State Fair Community College 3,581 -3.5%
Western lowa Tech Community College 3,544 -5.1%
Northeast Community College 3,334 1.6%
Casper College 2,770 -5.8%
lllinois Valley Community College 2,747 -10.2%
Grayson College 2,496 -9.3%
Peer Mean 3,547 -4.9%
Peer Median 3,628

rl?qir;?nt NECC is above or below the 6.0%
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Northeast Community College & Peers 2011-12 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Linn-Benton Community College 4,853 -9.0%
Central Community College 4,486 -1.3%
Eastern Arizona College 4,162 -7.0%
Hutchinson Community College 4,023 0.5%
Western lowa Tech Community College 3,734 -10.4%
State Fair Community College 3,712 1.4%
Crowder College 3,575 1.0%
Northeast Community College 3,283 -5.8%
lllinois Valley Community College 3,059 -12.7%
Casper College 2,942 -4.4%
Grayson College 2,751 2.5%
Peer Mean 3,730 -4.3%
Peer Median 3,723

rl?](—:érgr?nt NECC is above or below the 12.0%

Northeast Community College & Peers 2010-11 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate Change from Previous Year
Linn-Benton Community College 5,333 2.3%
Central Community College 4,545 4.0%
Eastern Arizona College 4,475 1.2%
Western lowa Tech Community College 4,167 12.5%
Hutchinson Community College 4,002 4.2%
State Fair Community College 3,660 9.1%
Crowder College 3,540 18.6%
lllinois Valley Community College 3,503 1.8%
Northeast Community College 3,485 3.5%
Casper College 3,079 3.7%
Grayson College 2,683 -0.4%
Peer Mean 3,899 5.4%
Peer Median 3,831

rl?qir;?nt NECC is above or below the -10.6%
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Tuition and Fees
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Peer group mean and median is computed excluding data for NECC

Northeast Community College & Peers 2014-15 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Eastern Arizona College $2,000 $9,200 360.0% 4.2% 4.3%
Casper College $2,592 $6,576 153.7% 5.9% 5.4%
Linn-Benton Community College $4,137 $8,757 111.7% 0.0% 0.0%
State Fair Community College $3,288 $4,752 44.5% -16.3% -19.2%
Central Community College $2,760 $3,960 43.5% 2.2% 1.5%
Grayson College $2,544 $3,648 43.4% 0.0% 0.0%
Northeast Community College $3,030 $4,035 33.2% 4.1% 4.7%
Hutchinson Community College $3,040 $4,032 32.6% 6.7% 5.0%
lllinois Valley Community College $9,733 $10,560 8.5% 8.2% 8.1%
Western lowa Tech Community College $3,624 $3,648 0.7% 2.7% 1.3%
Crowder College $3,048 $3,048 0.0% 6.7% 6.7%
Peer Mean $3,677 $5,818 58.2% 2.4% 1.5%
Peer Median $3,044 $4,392 44.3%

Percent NECC is above or below the mean  -17.6% -30.6%

Northeast Community College & Peers 2013-14 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Eastern Arizona College $1,920 $8,820 359.4% 9.1% 5.5%
Casper College $2,448 $6,240 154.9% 9.7% 7.0%
Linn-Benton Community College $4,137 $8,757 111.7% 2.6% 1.3%
State Fair Community College $3,930 $5,880 49.6% 3.1% 3.2%
Central Community College $2,700 $3,900 44.4% 2.3% 1.6%
Grayson College $2,544 $3,648 43.4% 10.6% 4.9%
Hutchinson Community College $2,848 $3,840 34.8% 6.0% 4.3%
Northeast Community College $2,910 $3,855 32.5% 2.6% 35.9%
lllinois Valley Community College $8,994 $9,767 8.6% 3.4% 3.1%
Western lowa Tech Community College $3,528 $3,600 2.0% 2.4% 1.0%
Crowder College $2,856 $2,856 0.0% 1.7% -18.5%
Peer Mean $3,591 $5,731 59.6% 4.3% 2.2%
Peer Median $2,852 $4,890 71.5%

Percent NECC is above or below the mean  -19.0% -32.7%
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Northeast Community College & Peers 2012-13 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Change from Previous Year
Institution Resident  Nonresident Nonresidsggieésérl?tercent of Resident Nonresident
Eastern Arizona College $1,760 $8,360 375.0% 10.0% 2.0%
Casper College $2,232 $5,832 161.3% 4.5% 5.2%
Linn-Benton Community College $4,032 $8,643 114.4% 5.5% 11.2%
Grayson College $2,300 $3,476 51.1% 13.0% 8.9%
State Fair Community College $3,810 $5,700 49.6% 5.8% 6.1%
Central Community College $2,640 $3,840 45.5% 2.3% 2.4%
Hutchinson Community College $2,688 $3,680 36.9% 2.4% 1.8%
Crowder College $2,808 $3,504 24.8% 4.5% 4.3%
lllinois Valley Community College $8,698 $9,471 8.9% 13.0% 10.1%
Western lowa Tech Community College $3,444 $3,564 3.5% 2.9% 0.0%
Northeast Community College $2,837 $2,837 0.0% 3.4% -14.3%
Peer Mean $3,441 $5,607 62.9% 7.1% 5.9%
Peer Median $2,748 $4,770 73.6%
Percent NECC is above or below the mean  -17.6% -49.4%

Northeast Community College & Peers 2011-12 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Change from Previous Year
Institution Resident  Nonresident Nonresidsgtsiiseriercent of Resident Nonresident
Eastern Arizona College $1,600 $8,200 412.5% 5.3% 1.0%
Casper College $2,136 $5,544 159.6% 15.6% 8.5%
Linn-Benton Community College $3,822 $7,770 103.3% 18.2% 3.9%
Grayson College $2,036 $3,192 56.8% 14.6% 8.1%
State Fair Community College $3,600 $5,370 49.2% 9.1% 7.8%
Central Community College $2,580 $3,750 45.3% 6.2% 5.9%
Hutchinson Community College $2,624 $3,616 37.8% 3.8% 0.0%
Crowder College $2,688 $3,360 25.0% 4.7% 3.7%
Northeast Community College $2,744 $3,310 20.6% 5.1% 4.9%
lllinois Valley Community College $7,695 $8,604 11.8% -1.6% -3.3%
Western lowa Tech Community College $3,348 $3,564 6.5% 4.5% 0.0%
Peer Mean $3,213 $5,297 64.9% 6.3% 2.9%
Peer Median $2,656 $4,560 71.7%
Percent NECC is above or below the mean  -14.6% -37.5%
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Northeast Community College & Peers 2010-11 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Change from Previous Year
Institution Resident  Nonresident Nonresidsgtsgserl]?tercent of Resident Nonresident
Eastern Arizona College $1,520 $8,120 434.2% 0.0% 0.0%
Casper College $1,848 $5,112 176.6% 0.0% 0.0%
Linn-Benton Community College $3,234 $7,476 131.2% 4.1% 1.7%
Grayson College $1,776 $2,952 66.2% 15.6% -1.0%
State Fair Community College $3,300 $4,980 50.9% 0.0% 0.0%
Central Community College $2,430 $3,540 45.7% 5.2% 3.5%
Hutchinson Community College $2,528 $3,616 43.0% 3.9% 2.7%
Crowder College $2,568 $3,240 26.2% 0.0% 0.0%
Northeast Community College $2,612 $3,155 20.8% 4.0% 4.1%
lllinois Valley Community College $7,819 $8,896 13.8% -1.4% -1.1%
Western lowa Tech Community College $3,204 $3,564 11.2% 2.3% 0.0%
Peer Mean $3,023 $5,150 70.4% 1.8% 0.4%
Peer Median $2,548 $4,298 68.7%
Percent NECC is above or below the mean  -13.6% -38.7%
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Cost of Attendance

Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus
Tuition & Fees and Books & Supplies Only
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Peer group mean & median is computed excluding data for NECC. Peer group amounts for Room & Board, Other Expenses, &
Cost of Attendance are included in the peer mean and median calculation only when the Room & Board for the peer institutions &
Nebraska institution either both have amounts or neither have amounts.

Northeast Community College & Peers 2014-15 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

On- Percent
- In-state gk & campus On-campus Cost of Change
Institution Tuition & . Other from
Supplies Room & Attendance )
Fees Expenses Previous
Board
Year
Eastern Arizona College $2,000 $850 $6,480 $4,455 $13,785 11.7%
Hutchinson Community College $3,040 $1,000 $5,361 $4,122 $13,523 0.1%
Western lowa Tech Community College $3,624 $1,320 $5,364 $3,078 $13,386 3.9%
Northeast Community College $3,030 $1,429 $6,389 $2,207 $13,055 2.7%
Casper College $2,592 $1,200 $6,050 $2,610 $12,452 3.1%
Central Community College $2,760 $1,500 $6,122 $1,998 $12,380 4.0%
Grayson College $2,544 $1,400 $5,180 $3,158 $12,282 0.0%
Crowder College $3,048 $900 $5,458 $2,124 $11,530 10.6%
State Fair Community College $3,288 $698 $6,226 $1,076 $11,288 -8.0%
lllinois Valley Community College $9,733 $1,400 $0 $0 $11,133 7.1%
Linn-Benton Community College $4,137 $1,563 $0 $0 $5,700 0.2%
Peer Mean $3,677 $1,183 $5,780 $2,828 $12,578 3.0%
Peer Median $3,044 $1,260 $5,754 $2,844 $12,416
Percent NECC is above or below the mean -17.6% 20.8% 10.5% -21.9% 3.8%

Northeast Community College & Peers 2013-14 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state on- On-campus Percent
- I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & ; Other -
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses

Board Year
Hutchinson Community College $2,848 $1,275 $5,294 $4,086 $13,503 2.0%
Western lowa Tech Community College $3,528 $1,200 $5,103 $3,051 $12,882 4.5%
Northeast Community College $2,910 $1,413 $6,169 $2,214 $12,706 2.2%
Eastern Arizona College $1,760 $850 $5,685 $4,050 $12,345 0.0%
Grayson College $2,544 $1,400 $5,180 $3,158 $12,282 -3.0%
State Fair Community College $3,930 $997 $6,226 $1,112 $12,265 2.2%
Casper College $2,448 $1,200 $5,820 $2,610 $12,078 3.3%
Central Community College $2,700 $1,200 $6,022 $1,980 $11,902 0.5%
Crowder College $2,856 $800 $4,668 $2,099 $10,423 7.4%
lllinois Valley Community College $8,994 $1,400 $0 $0 $10,394 2.9%
Linn-Benton Community College $4,160 $1,527 $0 $0 $5,687 2.8%
Peer Mean $3,577 $1,185 $5,500 $2,768 $12,210 1.9%
Peer Median $2,852 $1,200 $5,490 $2,831 $12,274
Percent NECC is above or below the mean -18.6% 19.3% 12.2% -20.0% 4.1%
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Northeast Community College & Peers 2012-13 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state Oon- On-campus Percent
Institution Tuition & BOOkS.‘ & campus Other Cost of Chang_e from
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Hutchinson Community College $2,688 $1,700 $5,150 $3,700 $13,238 3.1%
Grayson College $2,280 $2,024 $5,020 $3,337 $12,661 21.3%
Northeast Community College $2,837 $1,350 $6,043 $2,199 $12,429 3.1%
Eastern Arizona College $1,760 $850 $5,685 $4,050 $12,345 3.7%
Western lowa Tech Community College $3,444 $960 $4,950 $2,970 $12,324 0.8%
State Fair Community College $3,810 $933 $6,226 $1,035 $12,004 1.6%
Central Community College $2,640 $1,200 $6,022 $1,980 $11,842 3.0%
Casper College $2,232 $1,320 $5,530 $2,610 $11,692 -1.0%
lllinois Valley Community College $8,698 $1,400 $0 $0 $10,098 11.0%
Crowder College $2,808 $800 $4,000 $2,099 $9,707 -0.3%
Linn-Benton Community College $4,032 $1,500 $0 $0 $5,532 3.9%
Peer Mean $3,439 $1,269 $5,323 $2,723 $11,977 3.8%
Peer Median $2,748 $1,260 $5,340 $2,790 $12,164
Percent NECC is above or below the mean -17.5% 6.4% 13.5% -19.2% 3.8%

Northeast Community College & Peers 2011-12 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state on- On-campus Percent
- I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & ; Other -
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses

Board Year
Hutchinson Community College $2,624 $1,600 $5,020 $3,600 $12,844 2.4%
Western lowa Tech Community College $3,348 $960 $4,950 $2,970 $12,228 -0.2%
Northeast Community College $2,744 $1,287 $5,936 $2,084 $12,051 1.5%
Eastern Arizona College $1,600 $800 $5,460 $4,050 $11,910 5.4%
State Fair Community College $3,600 $944 $6,150 $1,124 $11,818 -0.9%
Casper College $2,136 $1,320 $5,300 $3,055 $11,811 6.0%
Central Community College $2,580 $1,200 $5,733 $1,980 $11,493 7.6%
Grayson College $2,036 $1,665 $4,247 $2,494 $10,442 5.4%
Crowder College $2,688 $800 $4,000 $2,246 $9,734 0.6%
lllinois Valley Community College $7,695 $1,400 $0 $0 $9,095 0.0%
Linn-Benton Community College $3,822 $1,500 $0 $0 $5,322 0.0%
Peer Mean $3,213 $1,219 $5,108 $2,690 $11,535 3.2%
Peer Median $2,656 $1,260 $5,160 $2,732 $11,815
Percent NECC is above or below the mean -14.6% 5.6% 16.2% -22.5% 4.5%
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Northeast Community College & Peers 2010-11 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

e soes cams  OTSHS costof  Changofom
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Hutchinson Community College $2,624 $1,500 $4,920 $3,500 $12,544 4.1%
Western lowa Tech Community College $3,348 $960 $4,977 $2,970 $12,255 -4.6%
State Fair Community College $3,600 $1,400 $4,350 $2,580 $11,930 0.3%
Northeast Community College $2,744 $1,175 $5,884 $2,070 $11,873 10.7%
Eastern Arizona College $1,600 $805 $4,835 $4,058 $11,298 -2.1%
Casper College $2,136 $1,296 $4,650 $3,064 $11,146 9.5%
Central Community College $2,580 $1,000 $5,120 $1,980 $10,680 3.6%
Grayson College $2,036 $978 $4,345 $2,551 $9,910 6.3%
Crowder College $2,688 $800 $4,000 $2,185 $9,673 2.7%
lllinois Valley Community College $7,695 $1,400 $0 $0 $9,095 -0.4%
Linn-Benton Community College $3,822 $1,500 $0 $0 $5,322 21.8%
Peer Mean $3,213 $1,164 $4,650 $2,861 $11,180 2.1%
Peer Median $2,656 $1,148 $4,743 $2,775 $11,222
Percent NECC is above or below the mean -14.6% 1.0% 26.5% -27.6% 6.2%
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Net Price of Attendance

Net Price of Attendance for Full-time First-time Degree/Certificate-seeking
Undergraduate Students Receiving Grant and/or Scholarship Aid
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Student Payment Share
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Peer group mean & median is computed excluding data for NECC

Northeast Community College & Peers 2014-15 Student Payment Share

Student C?ange
Institution Payment Prer\?irgus
Share Year
State Fair Community College 63.2% -1.2%
Linn-Benton Community College 46.5% 12.0%
Western lowa Tech Community College 45.2% -0.5%
Crowder College 45.1% -1.0%
Hutchinson Community College 29.0% 0.8%
Grayson College 28.9% -0.2%
lllinois Valley Community College 28.1% -0.6%
Eastern Arizona College 22.4% 1.6%
Northeast Community College 21.7% -1.4%
Central Community College 17.5% -2.7%
Casper College 17.4% -1.7%
Peer Mean 31.7% 0.5%
Peer Median 32.1%
Percent NECC is above or below the mean -31.6%
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Northeast Community College & Peers 2013-14 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
State Fair Community College 64.4% -0.5%
Crowder College 46.1% 1.7%
Western lowa Tech Community College 45.8% -3.5%
Linn-Benton Community College 34.5% -10.6%
Grayson College 29.2% 0.1%
lllinois Valley Community College 28.6% 0.4%
Hutchinson Community College 28.2% -1.1%
Northeast Community College 23.1% -1.2%
Eastern Arizona College 20.8% -0.9%
Central Community College 20.2% -0.3%
Casper College 19.1% 1.6%
Peer Mean 31.1% -1.1%
Peer Median 32.4%
ziracr?nt NECC is above or below the 26.0%

Northeast Community College & Peers 2012-13 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
State Fair Community College 64.9% 1.0%
Western lowa Tech Community College 49.3% -3.8%
Linn-Benton Community College 45.1% 11.4%
Crowder College 44.3% -24.2%
Hutchinson Community College 29.3% 0.3%
Grayson College 29.0% -1.4%
lllinois Valley Community College 28.2% -1.0%
Northeast Community College 24.3% 0.6%
Eastern Arizona College 21.7% 1.0%
Central Community College 20.6% -1.9%
Casper College 17.5% 0.7%
Peer Mean 32.2% -1.4%
Peer Median 33.0%
Percent NECC is above or below the 24.7%
mean
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Northeast Community College & Peers 2011-12 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
Crowder College 68.6% 8.5%
State Fair Community College 63.9% 2.4%
Western lowa Tech Community College 53.1% -0.2%
Linn-Benton Community College 33.7% -16.1%
Grayson College 30.5% -15.6%
lllinois Valley Community College 29.2% 0.2%
Hutchinson Community College 29.1% 0.7%
Northeast Community College 23.7% 0.1%
Central Community College 22.4% -1.0%
Eastern Arizona College 20.7% -0.2%
Casper College 16.8% 1.3%
Peer Mean 33.6% -1.9%
Peer Median 33.9%
rl:qir;:r(]ant NECC is above or below the 29,50

Northeast Community College & Peers 2010-11 Student Payment Share

Student Payment Change from

Institution Share Previous
Year
State Fair Community College 61.5% 2.8%
Crowder College 60.0% 2.5%
Western lowa Tech Community College 53.3% 1.9%
Linn-Benton Community College 49.8% 9.8%
Grayson College 46.0% 19.9%
lllinois Valley Community College 29.0% 19.2%
Hutchinson Community College 28.3% 2.3%
Northeast Community College 23.6% 1.1%
Central Community College 23.5% -1.4%
Eastern Arizona College 20.8% 1.4%
Casper College 15.5% -1.3%
Peer Mean 35.5% 4.0%
Peer Median 36.1%
rl:]ir;:r?nt NECC is above or below the -33.4%
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State and Local Appropriations per FTE Enrollment

State Appropriations per FTE Enrollment
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Peer group mean & median is computed excluding data for NECC

Northeast Community College & Peers 2014-15 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Casper College $10,518 $4,717 $15,235 19.1%
Central Community College $2,320 $11,053 $13,373 17.5%
Northeast Community College $4,210 $7,100 $11,310 17.3%
lllinois Valley Community College $4,121 $4,764 $8,885 11.8%
Grayson College $2,894 $4,399 $7,293 12.8%
Eastern Arizona College $4,974 $1,683 $6,657 -2.3%
Hutchinson Community College $2,950 $3,507 $6,457 0.5%
Linn-Benton Community College $3,339 $2,317 $5,656 -21.2%
Western lowa Tech Community College $3,599 $1,558 $5,157 2.0%
State Fair Community College $1,635 $1,022 $2,657 11.2%
Crowder College $1,345 $1,032 $2,376 12.1%
Peer Mean $3,770 $3,605 $7,375 7.6%
Peer Median $3,145 $2,912 $6,557
Percent NECC is above or below the mean 11.7% 96.9% 53.4%

Northeast Community College & Peers 2013-14 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Casper College $8,963 $3,830 $12,793 -3.4%
Central Community College $2,140 $9,237 $11,378 7.3%
Northeast Community College $3,977 $5,667 $9,643 12.1%
lllinois Valley Community College $3,528 $4,417 $7,945 7.5%
Linn-Benton Community College $5,073 $2,106 $7,179 72.7%
Eastern Arizona College $5,190 $1,624 $6,814 4.5%
Grayson College $2,713 $3,754 $6,466 -25.9%
Hutchinson Community College $2,954 $3,469 $6,423 12.2%
Western lowa Tech Community College $3,561 $1,493 $5,054 6.1%
State Fair Community College $1,425 $965 $2,389 3.3%
Crowder College $1,169 $952 $2,121 1.1%
Peer Mean $3,672 $3,185 $6,856 4.6%
Peer Median $3,241 $2,788 $6,640
Percent NECC is above or below the mean 8.3% 77.9% 40.7%
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Northeast Community College & Peers 2012-13 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Casper College $9,475 $3,769 $13,244 2.7%
Central Community College $1,872 $8,735 $10,607 16.8%
Grayson College $3,593 $5,137 $8,730 11.3%
Northeast Community College $3,700 $4,899 $8,599 0.8%
lllinois Valley Community College $3,232 $4,156 $7,388 16.0%
Eastern Arizona College $5,050 $1,474 $6,524 3.7%
Hutchinson Community College $2,661 $3,065 $5,726 2.5%
Western lowa Tech Community College $3,204 $1,558 $4,762 17.2%
Linn-Benton Community College $2,465 $1,692 $4,157 -32.7%
State Fair Community College $1,393 $919 $2,312 3.7%
Crowder College $1,173 $924 $2,097 2.3%
Peer Mean $3,412 $3,143 $6,555 4.7%
Peer Median $2,932 $2,379 $6,125
Percent NECC is above or below the mean 8.5% 55.9% 31.2%

Northeast Community College & Peers 2011-12 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Casper College $9,596 $3,297 $12,894 3.4%
Central Community College $1,714 $7,366 $9,079 8.4%
Northeast Community College $3,710 $4,821 $8,532 7.4%
Grayson College $3,272 $4,572 $7,845 104.5%
lllinois Valley Community College $2,580 $3,789 $6,368 17.6%
Eastern Arizona College $5,191 $1,097 $6,289 5.4%
Linn-Benton Community College $4,314 $1,858 $6,172 57.7%
Hutchinson Community College $2,452 $3,135 $5,587 -1.3%
Western lowa Tech Community College $2,669 $1,394 $4,063 11.9%
State Fair Community College $1,347 $883 $2,230 -2.1%
Crowder College $1,180 $870 $2,050 -3.8%
Peer Mean $3,432 $2,826 $6,258 16.6%
Peer Median $2,624 $2,496 $6,230
Percent NECC is above or below the mean 8.1% 70.6% 36.3%
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Northeast Community College & Peers 2010-11 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Casper College $9,639 $2,826 $12,465 7.2%
Central Community College $1,824 $6,549 $8,373 13.9%
Northeast Community College $3,668 $4,272 $7,940 -3.0%
Eastern Arizona College $4,851 $1,115 $5,967 2.8%
Hutchinson Community College $2,454 $3,208 $5,662 -3.0%
lllinois Valley Community College $2,139 $3,275 $5,414 4.9%
Linn-Benton Community College $2,266 $1,649 $3,914 -27.0%
Grayson College $3,369 $468 $3,836 -51.6%
Western lowa Tech Community College $2,382 $1,250 $3,632 -7.2%
State Fair Community College $1,398 $880 $2,278 -7.6%
Crowder College $1,282 $850 $2,132 -19.1%
Peer Mean $3,160 $2,207 $5,367 -7.6%
Peer Median $2,324 $1,449 $4,664
Percent NECC is above or below the mean 16.1% 93.6% 47.9%
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Pell Grant
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Peer group mean and median is computed excluding data for NECC

Northeast Community College & Peers 2014-15 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Grgnet”per

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award FTE
State Fair Community College $10,962,936 $3,234 $3,271 -8.6% -0.5% -3.0%
Crowder College $9,625,812 $3,254 $2,718 -6.8% -2.2% -3.9%
Grayson College $8,279,383 $3,366 $2,602 -8.6% -1.0% -0.1%
Western lowa Tech Community College $8,987,651 $3,426 $2,387 -4.9% 0.3% -6.5%
Central Community College $7,398,050 $3,129 $1,970 6.2% 3.9% 8.4%
lllinois Valley Community College $4,659,955 $3,119 $1,937 -4.8% -1.7% 1.3%
Northeast Community College $5,733,162 $3,640 $1,836 -0.1% 5.3% 2.5%
Linn-Benton Community College $7,133,833 $3,212 $1,720 -8.8% 0.5% -5.6%
Hutchinson Community College $6,658,171 $3,117 $1,713 -4.4% -1.0% -2.6%
Eastern Arizona College $4,933,799 $3,441 $1,369 1.0% -0.8% -0.6%
Casper College $2,977,893 $3,467 $1,195 -15.0% 1.1% -6.2%
Peer Mean $7,161,748 $3,277 $2,088 -5.6% -0.2% -2.1%
Peer Median $7,265,941 $3,244 $1,953
Percent NECC is above or below the mean -19.9% 11.1% -12.1%

Northeast Community College & Peers 2013-14 Pell Grant Total and Average Award
Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
State Fair Community College $11,997,309 $3,251 $3,370 0.3% -0.3% 0.9%
Crowder College $10,330,832 $3,328 $2,829 -1.6% 2.0% -1.0%
Grayson College $9,054,205 $3,400 $2,606 -5.7% 1.7% -32.3%
Western lowa Tech Community College $9,446,203 $3,416 $2,552 -6.5% 2.0% -10.4%
lllinois Valley Community College $4,893,955 $3,172 $1,912 -7.9% 1.8% -1.1%
Linn-Benton Community College $7,825,827 $3,197 $1,823 -14.4% 1.6% -10.0%
Central Community College $6,963,595 $3,012 $1,817 -10.2% -2.1% -2.5%
Northeast Community College $5,741,244 $3,456 $1,792 -1.7% -0.5% -3.9%
Hutchinson Community College $6,964,535 $3,150 $1,758 -9.6% 2.3% -4.8%
Eastern Arizona College $4,886,349 $3,468 $1,377 0.7% -1.7% 8.2%
Casper College $3,503,384 $3,428 $1,274 -7.9% 1.4% -7.2%
Peer Mean $7,586,619 $3,282 $2,132 -6.0% 0.9% -8.2%
Peer Median $7,395,181 $3,290 $1,867
Percent NECC is above or below the mean -24.3% 5.3% -15.9%
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Northeast Community College & Peers 2012-13 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Grayson College $9,601,717 $3,344 $3,847 -13.1% -0.6% -4.2%
State Fair Community College $11,961,931 $3,262 $3,340 -3.9% -2.7% -0.3%
Crowder College $10,499,745 $3,262 $2,857 2.3% 1.8% -0.5%
Western lowa Tech Community College $10,098,498 $3,348 $2,849 -8.8% 0.9% -3.9%
Linn-Benton Community College $9,139,284 $3,146 $2,026 -19.0% 1.0% -12.8%
lllinois Valley Community College $5,314,477 $3,117 $1,935 -6.9% 0.2% 3.7%
Northeast Community College $6,221,208 $3,476 $1,866 8.7% 0.5% 7.1%
Central Community College $7,754,119 $3,076 $1,864 -8.3% -0.6% -1.1%
Hutchinson Community College $7,707,293 $3,078 $1,847 -2.7% 1.4% -6.2%
Casper College $3,804,858 $3,382 $1,374 -8.5% -1.2% -2.8%
Eastern Arizona College $4,850,341 $3,528 $1,273 -22.6% 2.4% -15.4%
Peer Mean $8,073,226 $3,254 $2,321 -8.9% 0.2% -4.0%
Peer Median $8,446,701 $3,262 $1,980
Percent NECC is above or below the mean -22.9% 6.8% -19.6%

Northeast Community College & Peers 2011-12 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Grayson College $11,048,092 $3,363 $4,016 -4.0% -5.9% -6.4%
State Fair Community College $12,442,065 $3,353 $3,352 0.0% -4.2% -1.4%
Western lowa Tech Community College $11,067,541 $3,319 $2,964 -1.3% -6.6% 10.1%
Crowder College $10,264,136 $3,205 $2,871 -3.4% -5.6% -4.3%
Linn-Benton Community College $11,281,787 $3,116 $2,325 -8.4% -8.1% 0.6%
Hutchinson Community College $7,923,651 $3,036 $1,970 5.1% -3.6% 4.5%
Central Community College $8,460,088 $3,093 $1,886 -0.5% -2.0% 0.8%
lllinois Valley Community College $5,709,259 $3,111 $1,866 -2.2% -5.0% 12.0%
Northeast Community College $5,721,747 $3,459 $1,743 -2.5% 2.5% 3.5%
Eastern Arizona College $6,264,133 $3,446 $1,505 -11.8% -3.5% -5.1%
Casper College $4,157,344 $3,422 $1,413 -14.5% -5.8% -10.5%
Peer Mean $8,861,810 $3,246 $2,417 -3.6% -5.1% -0.5%
Peer Median $9,362,112 $3,262 $2,147
Percent NECC is above or below the mean -35.4% 6.6% -27.9%
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Northeast Community College & Peers 2010-11 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant
Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Grayson College $11,506,054 $3,572 $4,289 29.3% 3.9% 29.8%
State Fair Community College $12,443,939 $3,498 $3,400 23.7% 1.8% 13.4%
Crowder College $10,621,746 $3,394 $3,000 28.4% 5.5% 8.3%
Western lowa Tech Community College $11,217,571 $3,553 $2,692 19.8% 1.8% 6.4%
Linn-Benton Community College $12,319,282 $3,392 $2,310 21.5% 4.7% 18.8%
Hutchinson Community College $7,542,669 $3,149 $1,885 29.9% 6.5% 24.6%
Central Community College $8,500,931 $3,157 $1,870 14.5% 4.2% 10.1%
Northeast Community College $5,868,292 $3,376 $1,684 14.8% 0.8% 10.9%
lllinois Valley Community College $5,836,408 $3,275 $1,666 14.2% 2.4% 12.2%
Eastern Arizona College $7,100,516 $3,572 $1,587 26.6% 4.0% 25.1%
Casper College $4,862,866 $3,632 $1,579 35.4% 5.1% 30.5%
Peer Mean $9,195,198 $3,419 $2,428 23.8% 3.9% 17.2%
Peer Median $9,561,339 $3,446 $2,097
Percent NECC is above or below the mean -36.2% -1.3% -30.6%
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Peer group mean & median is computed excluding data for NECC

Northeast Community College & Peers 2014-15 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Subsidized Subsidized Subsidized | Subsidized Subsidized Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount FTE Amount FTE

Award Award

Western lowa Tech Community College $4,787,209 $2,635 $1,271 -9.3% -0.1% -10.9%
Linn-Benton Community College $4,975,816 $2,932 $1,200 0.8% 11.6% 4.3%
Northeast Community College $3,600,928 $2,991 $1,153 -13.0% 0.6% -10.7%
State Fair Community College $3,475,706 $2,806 $1,037 -39.9% 6.0% -36.2%
Grayson College $3,278,070 $2,980 $1,030 -32.3% 4.4% -26.1%
Hutchinson Community College $3,530,196 $2,913 $908 -11.2% -2.5% -9.5%
Crowder College $2,985,545 $2,921 $843 -8.2% 3.5% -5.4%
Central Community College $2,417,450 $2,753 $644 -16.3% 4.3% -14.5%
Casper College $1,200,723 $3,009 $482 -25.8% -7.1% -18.2%
lllinois Valley Community College $833,360 $3,121 $346 -17.8% -1.5% -12.6%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $2,748,408 $2,897 $776 -18.2% 1.8% -15.9%
Peer Median $3,131,808 $2,921 $876
Percent NECC is above or below the mean 31.0% 3.2% 48.6%

Northeast Community College & Peers 2013-14 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Subsidized ~ Vor99°  Subsidized | Subsidized o9 Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount FTE Amount FTE

Award Award

State Fair Community College $5,782,371 $2,647 $1,624 -6.5% -7.4% -5.9%
Western lowa Tech Community College $5,279,447 $2,638 $1,426 -12.8% -0.1% -16.5%
Grayson College $4,842,588 $2,854 $1,394 N/A N/A N/A
Northeast Community College $4,138,753 $2,973 $1,292 -7.2% -1.6% -3.4%
Linn-Benton Community College $4,936,681 $2,627 $1,150 -15.2% 2.7% -11.0%
Hutchinson Community College $3,974,411 $2,986 $1,003 -8.8% 3.5% -3.9%
Crowder College $3,253,769 $2,822 $891 -3.8% -0.1% -3.2%
Central Community College $2,886,968 $2,639 $753 -24.6% -1.5% -18.1%
Casper College $1,618,839 $3,238 $589 -11.1% 0.6% -10.5%
lllinois Valley Community College $1,014,119 $3,169 $396 -16.9% -1.4% -10.8%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $3,358,919 $2,847 $923 -11.9% -0.6% -9.0%
Peer Median $3,614,090 $2,822 $947
Percent NECC is above or below the mean 23.2% 4.4% 40.0%
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Northeast Community College & Peers 2012-13 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Subsidized Subsidized Subsidized | Subsidized Subsidized Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount FTE Amount FTE

Award Award

State Fair Community College $6,183,191 $2,859 $1,727 -9.4% -0.2% -6.0%
Western lowa Tech Community College $6,055,693 $2,640 $1,709 -7.6% -0.4% -2.7%
Eastern Arizona College $5,448,868 $2,897 $1,430 -9.0% 3.1% -0.6%
Northeast Community College $4,460,115 $3,022 $1,338 5.9% 2.2% 4.2%
Linn-Benton Community College $5,824,882 $2,557 $1,291 -20.5% -5.1% -14.4%
Hutchinson Community College $4,358,862 $2,885 $1,044 -7.0% -0.4% -10.4%
Central Community College $3,827,793 $2,679 $920 -13.3% -1.0% -6.5%
Crowder College $3,382,081 $2,825 $920 -2.4% -4.6% -5.0%
Casper College $1,821,731 $3,219 $658 -19.6% -1.0% -14.6%
lllinois Valley Community College $1,221,023 $3,213 $444 -19.5% 0.1% -10.4%
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $3,812,412 $2,864 $1,014 -11.4% -1.1% -7.2%
Peer Median $4,093,328 $2,859 $982
Percent NECC is above or below the mean 17.0% 5.5% 31.9%

Northeast Community College & Peers 2011-12 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Subsidized V149 Subsidized | Subsidized  hverqde,  Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount FTE Amount FTE

Award Award

State Fair Community College $6,821,983 $2,865 $1,838 12.6% 1.6% 11.0%
Western lowa Tech Community College $6,554,664 $2,652 $1,755 5.5% -1.2% 17.7%
Linn-Benton Community College $7,323,888 $2,695 $1,509 -12.7% -6.8% -4.1%
Eastern Arizona College $5,989,247 $2,809 $1,439 7.2% -3.2% 15.3%
Northeast Community College $4,213,064 $2,957 $1,283 16.1% 6.9% 23.3%
Hutchinson Community College $4,687,618 $2,897 $1,165 6.9% -3.0% 6.4%
Central Community College $4,414,791 $2,707 $984 30.0% 12.6% 31.7%
Crowder College $3,463,953 $2,963 $969 -6.7% -6.5% -7.6%
Casper College $2,266,268 $3,251 $770 -9.8% -0.6% -5.6%
lllinois Valley Community College $1,517,623 $3,209 $496 -9.5% -1.3% 3.6%
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $4,304,004 $2,894 $1,093 2.6% -1.3% 7.6%
Peer Median $4,551,205 $2,865 $1,075
Percent NECC is above or below the mean -2.1% 2.2% 17.5%
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Northeast Community College & Peers 2010-11 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Subsidized Subsidized Subsidized | Subsidized Subsidized Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount FTE Amount FTE

Award Award

State Fair Community College $6,058,488 $2,819 $1,655 9.7% -10.1% 0.6%
Linn-Benton Community College $8,388,773 $2,892 $1,573 20.2% 11.4% 17.5%
Western lowa Tech Community College $6,214,489 $2,684 $1,491 10.4% 1.5% -1.9%
Eastern Arizona College $5,586,698 $2,902 $1,248 83.8% -2.8% 81.5%
Hutchinson Community College $4,383,848 $2,988 $1,095 26.8% 8.3% 21.7%
Crowder College $3,712,406 $3,168 $1,049 12.6% 1.2% -5.0%
Northeast Community College $3,627,991 $2,765 $1,041 11.5% -0.7% 7.8%
Casper College $2,511,981 $3,271 $816 20.0% 10.7% 15.6%
Central Community College $3,395,238 $2,405 $747 22.1% 10.8% 17.4%
lllinois Valley Community College $1,677,491 $3,251 $479 2.7% 10.5% 0.9%
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $4,192,941 $2,931 $1,015 21.8% 4.2% 12.6%
Peer Median $4,048,127 $2,902 $1,072
Percent NECC is above or below the mean -13.5% -5.7% 2.5%

145




2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

Unsubsidized Loan

Unsubsidized Loan

$4.0 —
0 $3.5 N \

o $3.
2 $3.0

S 325

k=

2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

Peer Median

e NECC === Peer Mean

Unsubsidized Loan per Recipient

$3,500

$3,000 ~—
$2,500

$2,000

$1,500

$1,000

$500

$0
2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

s NECC e Peer Mean Peer Median

Unsubsidized Loan per FTE

$1,400
$1,200 /__.— ~C
$1,000

$800

$600

$400

$200

$0

2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

s NECC @ Peer Mean === Peer Median

146



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report

September 8, 2016

Peer group mean & median is computed excluding data for NECC

Northeast Community College & Peers 2014-15 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Western lowa Tech Community College $5,058,384 $3,202 $1,343 1.0% 7.3% -0.8%
Linn-Benton Community College $4,885,699 $3,372 $1,178 -16.3% 0.0% -13.4%
Northeast Community College $3,547,361 $3,123 $1,136 -12.8% -1.0% -10.6%
Hutchinson Community College $3,974,269 $3,266 $1,022 3.3% 5.9% 5.3%
Grayson College $3,066,605 $3,824 $964 6.3% 0.0% 16.1%
State Fair Community College $3,016,313 $2,983 $900 -38.3% -8.2% -34.5%
Crowder College $2,385,542 $2,916 $674 -18.7% -0.9% -16.2%
Casper College $1,369,199 $3,323 $549 -30.6% -7.5% -23.4%
Central Community College $2,058,317 $2,715 $548 -3.1% 5.9% -1.1%
lllinois Valley Community College $626,287 $3,212 $260 -12.2% 5.0% -6.6%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $2,644,062 $3,201 $744 -12.5% 0.5% -9.8%
Peer Median $2,700,928 $3,212 $787
Percent NECC is above or below the mean 34.2% -2.5% 52.8%

Northeast Community College & Peers 2013-14 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan  Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

State Fair Community College $4,889,790 $3,249 $1,374 10.1% 13.1% 10.8%
Linn-Benton Community College $5,839,528 $3,372 $1,360 -19.5% -2.6% -15.4%
Western lowa Tech Community College $5,010,606 $2,984 $1,354 -12.8% -2.3% -16.5%
Northeast Community College $4,069,526 $3,155 $1,271 0.4% 1.9% 4.5%
Hutchinson Community College $3,846,998 $3,085 $971 -10.9% 3.1% -6.1%
Grayson College $2,885,707 $3,822 $830 N/A N/A N/A
Crowder College $2,933,976 $2,943 $803 -2.9% -0.5% -2.3%
Casper College $1,972,219 $3,592 $717 -8.4% -0.9% -1.7%
Central Community College $2,123,791 $2,565 $554 -18.7% 2.6% -11.8%
lllinois Valley Community College $712,957 $3,060 $279 -9.6% -8.4% -2.9%
Eastern Arizona College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $3,021,557 $3,186 $824 -10.1% -0.6% -7.2%
Peer Median $2,909,842 $3,085 $817
Percent NECC is above or below the mean 34.7% -1.0% 54.1%
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Northeast Community College & Peers 2012-13 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan  Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Western lowa Tech Community College $5,744,557 $3,054 $1,621 -14.4% -1.0% -9.8%
Linn-Benton Community College $7,251,990 $3,463 $1,608 -20.8% -3.7% -14.8%
State Fair Community College $4,440,130 $2,874 $1,240 -23.8% -11.7% -21.0%
Northeast Community College $4,053,848 $3,095 $1,216 5.4% 0.6% 3.8%
Hutchinson Community College $4,316,352 $2,993 $1,034 -1.4% 2.4% -5.0%
Eastern Arizona College $3,295,879 $4,029 $865 -7.0% -0.1% 1.6%
Crowder College $3,022,809 $2,958 $823 -2.7% -7.3% -5.3%
Casper College $2,153,655 $3,626 $777 -11.8% -2.0% -6.3%
Central Community College $2,613,096 $2,501 $628 -18.5% -1.9% -12.1%
lllinois Valley Community College $788,358 $3,341 $287 -22.2% -1.8% -13.4%
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $3,362,683 $3,204 $888 -14.6% -3.0% -10.6%
Peer Median $3,159,344 $3,054 $844
Percent NECC is above or below the mean 20.6% -3.4% 36.9%

Northeast Community College & Peers 2011-12 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Urfrl:]?)llj‘r?tan Ur?svue t;E:_goean ngr? l:)ber ULrg)saunb Ur'?sVL:3 t:al_goean ng:: upl[;:r
Award FTE Amount Award FTE
Linn-Benton Community College $9,162,130 $3,597 $1,888 -14.0% -7.4% -5.4%
Western lowa Tech Community College $6,711,528 $3,086 $1,797 5.5% -0.8% 17.8%
State Fair Community College $5,827,941 $3,254 $1,570 43.0% 19.4% 41.0%
Northeast Community College $3,845,310 $3,076 $1,171 27.4% 7.5% 35.3%
Hutchinson Community College $4,376,982 $2,922 $1,088 8.7% 1.3% 8.1%
Crowder College $3,106,028 $3,192 $869 5.7% 1.8% 4.7%
Eastern Arizona College $3,542,934 $4,035 $851 12.5% 4.8% 21.0%
Casper College $2,442,326 $3,700 $830 -4.5% 0.1% -0.1%
Central Community College $3,208,131 $2,548 $715 37.0% -0.6% 38.8%
lllinois Valley Community College $1,013,884 $3,402 $331 3.0% 5.4% 17.9%
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $3,939,188 $3,304 $994 6.2% 2.3% 12.9%
Peer Median $3,375,533 $3,254 $860
Percent NECC is above or below the mean -2.4% -6.9% 17.8%
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Northeast Community College & Peers 2010-11 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan  Loan per Loan Unsub Loan  Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Linn-Benton Community College $10,648,519 $3,883 $1,997 27.3% 18.4% 24.5%
Western lowa Tech Community College $6,360,734 $3,112 $1,526 6.1% -3.5% -5.7%
State Fair Community College $4,074,172 $2,725 $1,113 12.8% -16.2% 3.4%
Hutchinson Community College $4,027,709 $2,885 $1,006 0.9% -6.5% -3.2%
Northeast Community College $3,017,773 $2,860 $866 -1.9% -9.2% -5.2%
Casper College $2,558,026 $3,697 $831 6.4% 5.9% 2.5%
Crowder College $2,938,189 $3,136 $830 16.2% 3.3% -2.0%
Eastern Arizona College $3,149,470 $3,850 $704 -3.6% 0.9% -4.8%
Central Community College $2,342,218 $2,563 $515 -4.8% 0.1% -8.5%
lllinois Valley Community College $984,462 $3,228 $281 28.5% 22.6% 26.1%
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $3,708,350 $3,231 $880 11.1% 2.5% 3.3%
Peer Median $3,043,830 $3,136 $830
Percent NECC is above or below the mean -18.6% -11.5% -1.6%
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Northeast Community College & Peers 2014-15 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PLAléqsotg?n Pfﬁgri%in Lcli)aLnU ser T_Ic_)gr? Pfﬁgaﬁ%in LEaLnU;?er

Award FTE Amount Award FTE
Western lowa Tech Community College $216,471 $4,418 $57 42.9% -3.7% 40.5%
Northeast Community College $155,547 $6,222 $50 -11.8% 9.4% -9.5%
Central Community College $161,441 $5,766 $43 37.5% 13.0% 40.3%
Linn-Benton Community College $110,860 $5,279 $27 67.0% 11.3% 72.9%
Hutchinson Community College $73,292 $4,072 $19 8.7% 2.6% 10.7%
Casper College $32,373 $4,625 $13 49.6% -14.5% 65.0%
State Fair Community College $42,000 $4,200 $13 112.1% 27.3% 125.3%
Grayson College $7,142 $3,571 $2 128.6% 128.6% 149.7%
lllinois Valley Community College $2,500 $2,500 $1 N/A N/A N/A
Crowder College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Eastern Arizona College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $64,608 $4,304 $17 44.5% 5.1% 47.7%
Peer Median $37,187 $4,309 $13
Percent NECC is above or below the mean 140.8% 44.6% 184.9%

Northeast Community College & Peers 2013-14 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PI_ALfotg?n Pﬁ&graL%zn Lc|>Da|1_r:J p?er IID_Ic_Jgr? Pfl\,llgr?_%‘;n Lclnaall_nu p?er

Award FTE Amount Award FTE
Northeast Community College $176,328 $5,688 $55 37.7% 24.4% 43.4%
Western lowa Tech Community College $151,440 $4,589 $41 13.9% 13.9% 9.1%
Central Community College $117,387 $5,104 $31 53.5% 33.5% 66.6%
Hutchinson Community College $67,445 $3,967 $17 -24.7% -7.0% -20.7%
Linn-Benton Community College $66,390 $4,742 $15 33.2% -14.4% 39.9%
Casper College $21,641 $5,410 $8 -10.2% 12.3% -9.5%
State Fair Community College $19,798 $3,300 $6 -59.5% -12.3% -59.3%
Grayson College $3,124 $1,562 $1 N/A N/A N/A
Crowder College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Eastern Arizona College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
lllinois Valley Community College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Peer Mean $44,723 $4,096 $12 3.9% -5.5% 4.5%
Peer Median $20,720 $4,589 $7
Percent NECC is above or below the mean 294.3% 38.9% 365.1%
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Northeast Community College & Peers 2012-13 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Northeast Community College $128,011 $4,572 $38 -39.8% -20.5% -40.7%
Western lowa Tech Community College $132,945 $4,029 $38 -7.5% 17.7% -2.6%
Hutchinson Community College $89,622 $4,268 $21 170.4% 54.5% 160.6%
Central Community College $76,476 $3,824 $18 -37.1% 6.9% -32.1%
State Fair Community College $48,892 $3,761 $14 38.9% 28.2% 44.0%
Linn-Benton Community College $49,853 $5,539 $11 -49.8% 6.0% -46.0%
Casper College $24,086 $4,817 $9 -1.3% 18.5% 4.8%
Eastern Arizona College $6,000 $6,000 $2 N/A N/A N/A
lllinois Valley Community College $2,440 $2,440 $1 -55.6% -55.6% -50.6%
Crowder College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $43,031 $4,335 $11 -7.0% 10.4% -0.6%
Peer Median $36,489 $4,148 $10
Percent NECC is above or below the mean 197.5% 5.5% 239.1%

Northeast Community College & Peers 2011-12 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Northeast Community College $212,731 $5,749 $65 55.8% 30.6% 65.4%
Western lowa Tech Community College $143,792 $3,424 $39 -13.2% -0.8% -3.2%
Central Community College $121,575 $3,576 $27 49.2% 9.7% 51.2%
Linn-Benton Community College $99,311 $5,227 $20 -42.7% -3.5% -37.0%
State Fair Community College $35,206 $2,934 $9 20.2% -19.8% 18.6%
Casper College $24,400 $4,067 $8 510.0% 103.3% 538.4%
Hutchinson Community College $33,149 $2,762 $8 -65.5% -25.3% -65.7%
lllinois Valley Community College $5,500 $5,500 $2 -50.0% 0.0% -42.7%
Crowder College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Eastern Arizona College $0 N/A $0 -100.0% N/A -100.0%
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $46,293 $3,927 $11 -18.0% 8.4% -10.7%
Peer Median $28,775 $3,576 $8
Percent NECC is above or below the mean 359.5% 46.4% 469.0%
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Northeast Community College & Peers 2010-11 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Western lowa Tech Community College $165,729 $3,453 $40 -21.2% -6.4% -30.0%
Northeast Community College $136,505 $4,403 $39 60.2% 13.7% 54.8%
Linn-Benton Community College $173,285 $5,415 $32 -12.7% -4.5% -14.7%
Hutchinson Community College $96,116 $3,697 $24 98.6% 6.9% 90.5%
Central Community College $81,461 $3,258 $18 292.0% 56.8% 276.8%
State Fair Community College $29,280 $3,660 $8 -39.4% -9.0% -44.4%
lllinois Valley Community College $11,000 $5,500 $3 N/A N/A N/A
Casper College $4,000 $2,000 $1 -70.9% -56.4% -72.0%
Eastern Arizona College $4,000 $2,000 $1 -45.8% -18.7% -46.5%
Crowder College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Grayson College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $56,487 $3,623 $13 3.2% -2.3% -4.1%
Peer Median $20,140 $3,556 $6
Percent NECC is above or below the mean 141.7% 21.5% 207.1%
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Appendix F Southeast
Community College and its Peers
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FTE Enrollment

Undergraduate FTE Enrollment
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Peer group mean and median is computed excluding data for SCC

Southeast Community College & Peers 2014-15 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate  Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 14,879 -2.6%
Hinds Community College 9,948 -2.7%
Joliet Junior College 9,848 -5.8%
College of Lake County 9,740 -3.7%
Kirkwood Community College 9,576 -8.0%
Madison Area Technical College 9,069 -1.5%
Guilford Technical Community College 8,887 -10.6%
Cape Fear Community College 8,155 -0.6%
Southeast Community College Area 7,767 -5.8%
Elgin Community College 7,428 -4.1%
Cochise College 7,348 -7.9%
Peer Mean 9,488 -4.7%
Peer Median 9,323

Percent SCC is above or below the mean -18.1%
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Southeast Community College & Peers 2013-14 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 15,270 -0.4%
Joliet Junior College 10,456 -8.3%
Kirkwood Community College 10,413 -9.5%
Hinds Community College 10,229 12.2%
College of Lake County 10,116 -8.4%
Guilford Technical Community College 9,943 -23.9%
Madison Area Technical College 9,204 -3.8%
Southeast Community College Area 8,244 -6.7%
Cape Fear Community College 8,202 -2.0%
Cochise College 7,979 -7.2%
Elgin Community College 7,744 -5.2%
Peer Mean 9,956 -6.2%
Peer Median 10,030

Percent SCC is above or below the mean -17.2%

Southeast Community College & Peers 2012-13 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 15,337 -6.2%
Guilford Technical Community College 13,068 -3.0%
Kirkwood Community College 11,503 16.3%
Joliet Junior College 11,401 -3.1%
College of Lake County 11,041 -1.3%
Madison Area Technical College 9,570 -2.3%
Hinds Community College 9,115 -7.0%
Southeast Community College Area 8,838 -10.0%
Cochise College 8,597 -14.5%
Cape Fear Community College 8,372 -4.1%
Elgin Community College 8,173 -2.5%
Peer Mean 10,618 -3.0%
Peer Median 10,306

Percent SCC is above or below the mean -16.8%
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Southeast Community College & Peers 2011-12 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 16,346 -1.8%
Guilford Technical Community College 13,473 -2.0%
Joliet Junior College 11,760 -1.0%
College of Lake County 11,183 -1.7%
Cochise College 10,050 -2.2%
Kirkwood Community College 9,890 -27.0%
Southeast Community College Area 9,819 -5.1%
Hinds Community College 9,804 -18.0%
Madison Area Technical College 9,795 -4.4%
Cape Fear Community College 8,730 -2.6%
Elgin Community College 8,382 -1.5%
Peer Mean 10,941 -6.6%
Peer Median 9,970

Percent SCC is above or below the mean -10.3%

Southeast Community College & Peers 2010-11 FTE Enrollment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 16,653 4.5%
Guilford Technical Community College 13,743 10.9%
Kirkwood Community College 13,539 20.4%
Hinds Community College 11,950 34.2%
Joliet Junior College 11,874 5.7%
College of Lake County 11,381 0.0%
Southeast Community College Area 10,348 2.2%
Cochise College 10,272 19.0%
Madison Area Technical College 10,242 2.9%
Cape Fear Community College 8,959 4.2%
Elgin Community College 8,510 3.6%
Peer Mean 11,712 10.0%
Peer Median 11,628

Percent SCC is above or below the mean -11.6%
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Tuition and Fees

Resident Undergraduate Tuition & Mandatory Fees
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Peer group mean and median is computed excluding data for SCC

Southeast Community College & Peers 2014-15 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Guilford Technical Community College $2,201 $7,577 244.3% -10.6% -12.0%
Cape Fear Community College $2,526 $8,670 243.2% 4.2% 1.2%
Cochise College $1,800 $6,000 233.3% 2.7% 0.0%
Hinds Community College $2,500 $5,100 104.0% 10.6% 4.9%
Des Moines Area Community College $4,170 $8,340 100.0% 2.2% 2.2%
Madison Area Technical College $4,133 $6,022 45.7% 5.6% 4.8%
College of Lake County $7,770 $10,262 32.1% 7.1% 7.0%
Elgin Community College $9,156 $11,957 30.6% 7.3% 3.5%
Southeast Community College Area $2,689 $3,296 22.6% 5.3% 5.0%
Kirkwood Community College $4,350 $5,250 20.7% 3.6% 2.9%
Joliet Junior College $9,369 $10,006 6.8% 11.4% 11.0%
Peer Mean $4,798 $7,918 65.1% 5.9% 2.6%
Peer Median $4,152 $7,959 91.7%

Percent SCC is above or below the mean  -43.9% -58.4%

Southeast Community College & Peers 2013-14 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Cape Fear Community College $2,425 $8,569 253.4% 3.4% 0.9%
Guilford Technical Community College $2,462 $8,606 249.6% 2.9% 0.8%
Cochise College $1,752 $6,000 242.5% 4.3% -13.8%
Hinds Community College $2,260 $4,860 115.0% 9.7% 4.3%
Des Moines Area Community College $4,080 $8,160 100.0% 2.3% 2.3%
Madison Area Technical College $3,914 $5,747 46.8% 2.6% 6.3%
Elgin Community College $8,530 $11,554 35.5% -1.9% 1.7%
College of Lake County $7,252 $9,590 32.2% 0.0% 0.0%
Southeast Community College Area $2,554 $3,139 22.9% 2.7% 3.0%
Kirkwood Community College $4,200 $5,100 21.4% 5.3% 7.6%
Joliet Junior College $8,414 $9,012 7.1% 6.9% -2.6%
Peer Mean $4,529 $7,720 70.5% 2.7% 0.3%
Peer Median $3,997 $8,365 109.3%

Percent SCC is above or below the mean  -43.6% -59.3%
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Southeast Community College & Peers 2012-13 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Cochise College $1,680 $6,960 314.3% 5.5% -1.1%
Cape Fear Community College $2,345 $8,489 262.0% 3.5% 1.0%
Guilford Technical Community College $2,393 $8,537 256.7% 3.4% 0.9%
Hinds Community College $2,060 $4,660 126.2% 0.0% 0.0%
Des Moines Area Community College $3,990 $7,980 100.0% 1.5% 1.5%
Madison Area Technical College $3,815 $5,405 41.7% 4.4% 12.7%
College of Lake County $7,252 $9,590 32.2% 4.0% 3.8%
Elgin Community College $8,698 $11,362 30.6% 7.7% 6.3%
Southeast Community College Area $2,486 $3,049 22.6% 5.7% 5.5%
Kirkwood Community College $3,990 $4,740 18.8% 3.9% 3.3%
Joliet Junior College $7,871 $9,253 17.6% -5.0% 2.4%
Peer Mean $4,409 $7,698 74.6% 2.6% 2.9%
Peer Median $3,903 $8,235 111.0%

Percent SCC is above or below the mean  -43.6% -60.4%

Southeast Community College & Peers 2011-12 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Cochise College $1,592 $7,040 342.2% 2.1% -12.8%
Cape Fear Community College $2,265 $8,409 271.3% 16.5% 4.0%
Guilford Technical Community College $2,314 $8,458 265.5% 16.8% 4.1%
Hinds Community College $2,060 $4,660 126.2% 0.0% 0.0%
Des Moines Area Community College $3,930 $7,860 100.0% 4.8% 4.8%
College of Lake County $6,972 $9,240 32.5% 1.2% 1.2%
Elgin Community College $8,074 $10,690 32.4% -2.0% 2.1%
Madison Area Technical College $3,654 $4,798 31.3% 6.4% -1.8%
Southeast Community College Area $2,351 $2,891 23.0% 6.6% 7.1%
Kirkwood Community College $3,840 $4,590 19.5% 8.5% 7.0%
Joliet Junior College $8,285 $9,035 9.1% 5.9% 4.0%
Peer Mean $4,299 $7,478 74.0% 4.3% 1.2%
Peer Median $3,747 $8,135 117.1%

Percent SCC is above or below the mean  -45.3% -61.3%
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Southeast Community College & Peers 2010-11 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent of

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident Resident Resident Nonresident
Cochise College $1,560 $8,074 417.6% 9.7% 19.6%
Cape Fear Community College $1,945 $8,089 315.9% 12.0% 2.9%
Guilford Technical Community College $1,981 $8,125 310.1% 11.7% 2.9%
Hinds Community College $2,060 $4,660 126.2% 20.5% 19.0%
Des Moines Area Community College $3,750 $7,500 100.0% 8.7% 8.7%
Madison Area Technical College $3,433 $4,885 42.3% 2.7% 0.5%
College of Lake County $6,888 $9,128 32.5% 11.8% 12.0%
Elgin Community College $8,242 $10,474 27.1% -4.2% -1.4%
Southeast Community College Area $2,205 $2,700 22.4% 2.1% 2.5%
Kirkwood Community College $3,540 $4,290 21.2% 6.3% 5.1%
Joliet Junior College $7,821 $8,684 11.0% 3.6% 3.3%
Peer Mean $4,122 $7,391 79.3% 5.5% 6.4%
Peer Median $3,487 $8,082 131.8%

Percent SCC is above or below the mean  -46.5% -63.5%
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Cost of Attendance

Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus
Tuition & Fees and Books & Supplies Only
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Peer group mean & median is computed excluding data for SCC. Peer group amounts for Room & Board, Other Expenses, & Cost
of Attendance are included in the peer mean and median calculation only when the Room & Board for the peer institutions &
Nebraska institution either both have amounts or neither have amounts.

Southeast Community College & Peers 2014-15 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

on- Percent
- In-state Books & campus On-campus Cost of Change
Institution Tuition & . Other from
Supplies Room & Attendance )
Fees Expenses Previous
Board
Year
Des Moines Area Community College $4,170 $1,470 $7,354 $4,638 $17,632 0.9%
Southeast Community College Area $2,689 $1,650 $6,150 $2,550 $13,039 3.5%
Cochise College $1,800 $1,000 $5,140 $2,791 $10,731 1.7%
Joliet Junior College $9,369 $1,350 $0 $0 $10,719 9.8%
Elgin Community College $9,154 $1,500 $0 $0 $10,654 6.2%
Hinds Community College $2,500 $1,600 $4,414 $927 $9,441 8.4%
College of Lake County $7,770 $1,568 $0 $0 $9,338 5.9%
Kirkwood Community College $4,060 $2,500 $0 $0 $6,560 5.8%
Madison Area Technical College $4,133 $1,666 $0 $0 $5,799 5.7%
Cape Fear Community College $2,526 $1,325 $0 $0 $3,851 3.4%
Guilford Technical Community College $2,489 $1,208 $0 $0 $3,697 3.3%
Peer Mean $4,797 $1,519 $5,636 $2,785 $12,601 2.9%
Peer Median $4,097 $1,485 $5,140 $2,791 $10,731
Percent SCC is above or below the mean -43.9% 8.6% 9.1% -8.4% 3.5%

Southeast Community College & Peers 2013-14 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state On- On-campus Percent
- I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & . Other :
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses

Board Year
Des Moines Area Community College $4,080 $1,400 $7,354 $4,638 $17,472 1.0%
Southeast Community College Area $2,554 $1,350 $6,150 $2,550 $12,604 17.3%
Cochise College $1,752 $1,000 $5,006 $2,791 $10,549 6.8%
Elgin Community College $8,530 $1,500 $0 $0 $10,030 1.3%
Joliet Junior College $8,414 $1,350 $0 $0 $9,764 5.9%
College of Lake County $7,252 $1,568 $0 $0 $8,820 0.3%
Hinds Community College $2,260 $1,200 $3,900 $1,350 $8,710 -7.4%
Kirkwood Community College $4,200 $2,000 $0 $0 $6,200 26.5%
Madison Area Technical College $3,914 $1,574 $0 $0 $5,488 3.8%
Cape Fear Community College $2,425 $1,300 $0 $0 $3,725 1.9%
Guilford Technical Community College $2,462 $1,118 $0 $0 $3,580 2.7%
Peer Mean $4,529 $1,401 $5,420 $2,926 $12,244 0.4%
Peer Median $3,997 $1,375 $5,006 $2,791 $10,549
Percent SCC is above or below the mean -43.6% -3.6% 13.5% -12.9% 2.9%
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Southeast Community College & Peers 2012-13 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state On- On-campus percent
Institution Tuition & BOOkS.’ & campus Other Cost of Changg from
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Des Moines Area Community College $3,990 $1,316 $7,354 $4,638 $17,298 10.7%
Southeast Community College Area $2,486 $1,350 $4,356 $2,550 $10,742 4.2%
Elgin Community College $8,698 $1,200 $0 $0 $9,898 6.7%
Cochise College $1,680 $1,000 $4,550 $2,651 $9,881 -9.1%
Hinds Community College $2,060 $1,200 $3,900 $2,250 $9,410 -8.6%
Joliet Junior College $7,871 $1,350 $0 $0 $9,221 -4.3%
College of Lake County $7,252 $1,540 $0 $0 $8,792 4.0%
Madison Area Technical College $3,815 $1,472 $0 $0 $5,287 4.6%
Kirkwood Community College $3,584 $1,316 $0 $0 $4,900 1.7%
Cape Fear Community College $2,345 $1,312 $0 $0 $3,657 2.6%
Guilford Technical Community College $2,382 $1,104 $0 $0 $3,486 2.6%
Peer Mean $4,368 $1,281 $5,268 $3,180 $12,196 -0.5%
Peer Median $3,700 $1,314 $4,550 $2,651 $9,881
Percent SCC is above or below the mean -43.1% 5.4% -17.3% -19.8% -11.9%

Southeast Community College & Peers 2011-12 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

In-state On- On-campus Percent
- I Books & campus P Cost of Change from
Institution Tuition & . Other :
Supplies Room & Attendance Previous
Fees Expenses

Board Year
Des Moines Area Community College $3,930 $1,254 $5,908 $4,528 $15,620 1.8%
Cochise College $1,592 $1,000 $5,625 $2,651 $10,868 4.7%
Southeast Community College Area $2,351 $1,200 $4,212 $2,550 $10,313 1.4%
Hinds Community College $2,060 $1,200 $3,440 $3,600 $10,300 2.6%
Joliet Junior College $8,285 $1,350 $0 $0 $9,635 0.0%
Elgin Community College $8,074 $1,200 $0 $0 $9,274 -5.1%
College of Lake County $6,972 $1,484 $0 $0 $8,456 0.3%
Madison Area Technical College $3,654 $1,400 $0 $0 $5,054 1.0%
Kirkwood Community College $3,500 $1,316 $0 $0 $4,816 -1.9%
Cape Fear Community College $2,265 $1,300 $0 $0 $3,565 0.0%
Guilford Technical Community College $2,314 $1,084 $0 $0 $3,398 1.2%
Peer Mean $4,265 $1,259 $4,991 $3,593 $12,263 2.9%
Peer Median $3,577 $1,277 $5,625 $3,600 $10,868
Percent SCC is above or below the mean -44.9% -4.7% -15.6% -29.0% -15.9%
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Southeast Community College & Peers 2010-11 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen Students
Living On Campus

Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous

Board Year
Des Moines Area Community College $3,930 $1,218 $5,736 $4,454 $15,338 7.2%
Cochise College $1,592 $1,000 $5,200 $2,501 $10,383 8.8%
Southeast Community College Area $2,351 $1,200 $4,074 $2,550 $10,175 3.5%
Hinds Community College $2,060 $1,200 $3,180 $3,600 $10,040 5.9%
Elgin Community College $8,074 $1,700 $0 $0 $9,774 -5.1%
Joliet Junior College $8,285 $1,350 $0 $0 $9,635 8.3%
College of Lake County $6,972 $1,456 $0 $0 $8,428 11.5%
Madison Area Technical College $3,654 $1,352 $0 $0 $5,006 8.6%
Kirkwood Community College $3,500 $1,410 $0 $0 $4,910 3.6%
Cape Fear Community College $2,265 $1,300 $0 $0 $3,565 19.0%
Guilford Technical Community College $2,314 $1,044 $0 $0 $3,358 20.1%
Peer Mean $4,265 $1,303 $4,705 $3,548 $11,920 7.3%
Peer Median $3,577 $1,325 $5,200 $3,600 $10,383
Percent SCC is above or below the mean -44.9% -7.9% -13.4% -28.1% -14.6%
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Net Price of Attendance

Net Price of Attendance for Full-time First-time Degree/Certificate-seeking
Undergraduate Students Receiving Grant and/or Scholarship Aid
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Student Payment Share
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Peer group mean & median is computed excluding data for SCC

Southeast Community College & Peers 2014-15 Student Payment Share

Institution

Student Payment Share

Change from Previous Year

Des Moines Area Community College 45.7% -1.3%
Kirkwood Community College 43.2% -1.8%
Joliet Junior College 41.3% -0.9%
Hinds Community College 41.1% 2.9%
Southeast Community College Area 33.7% 0.3%
Cape Fear Community College 30.5% -0.5%
Guilford Technical Community College 27.6% -3.9%
Cochise College 23.8% 0.5%
College of Lake County 23.5% -0.9%
Madison Area Technical College 23.4% 0.1%
Elgin Community College 22.9% 0.0%
Peer Mean 32.4% -0.7%
Peer Median 34.3%

Percent SCC is above or below the mean 4.2%
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Southeast Community College & Peers 2013-14 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 47.0% -5.1%
Kirkwood Community College 45.0% -4.2%
Joliet Junior College 42.2% -1.6%
Hinds Community College 38.2% 0.7%
Southeast Community College Area 33.4% -1.6%
Guilford Technical Community College 31.5% -3.9%
Cape Fear Community College 30.9% -1.8%
College of Lake County 24.4% -0.9%
Madison Area Technical College 23.3% 0.2%
Cochise College 23.3% 1.0%
Elgin Community College 22.9% -0.8%
Peer Mean 33.0% -1.6%
Peer Median 36.0%

Percent SCC is above or below the mean 1.2%

Southeast Community College & Peers 2012-13 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 52.1% -3.9%
Kirkwood Community College 49.1% -3.1%
Joliet Junior College 43.7% -1.5%
Hinds Community College 37.4% 21.6%
Guilford Technical Community College 35.4% -1.5%
Southeast Community College Area 35.1% -1.1%
Cape Fear Community College 32.7% -0.8%
College of Lake County 25.3% -1.8%
Elgin Community College 23.8% 0.4%
Madison Area Technical College 23.1% -0.2%
Cochise College 22.2% -0.4%
Peer Mean 34.6% -0.2%
Peer Median 38.6%

Percent SCC is above or below the mean 1.3%
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Southeast Community College & Peers 2011-12 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 56.0% 0.1%
Kirkwood Community College 52.2% -3.7%
Joliet Junior College 45.2% -0.6%
Guilford Technical Community College 36.9% 2.5%
Southeast Community College Area 36.2% 2.8%
Cape Fear Community College 33.5% 1.7%
College of Lake County 27.1% -1.2%
Elgin Community College 23.4% -0.4%
Madison Area Technical College 23.3% -1.3%
Cochise College 22.6% 0.7%
Hinds Community College 15.8% 2.3%
Peer Mean 34.8% -0.6%
Peer Median 38.1%

Percent SCC is above or below the mean 3.9%

Southeast Community College & Peers 2010-11 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Des Moines Area Community College 56.0% 1.6%
Kirkwood Community College 55.9% 4.3%
Joliet Junior College 45.8% 4.7%
Guilford Technical Community College 34.4% 3.4%
Southeast Community College Area 33.4% 1.9%
Cape Fear Community College 31.8% 2.3%
College of Lake County 28.2% 1.6%
Madison Area Technical College 24.7% 0.1%
Elgin Community College 23.8% -0.6%
Cochise College 21.9% 1.6%
Hinds Community College 13.5% 0.0%
Peer Mean 35.4% 2.0%
Peer Median 39.3%

Percent SCC is above or below the mean -5.6%
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State and Local Appropriations per FTE Enrollment

State Appropriations per FTE Enrollment
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Peer group mean & median is computed excluding data for SCC

Southeast Community College & Peers 2014-15 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Madison Area Technical College $8,146 $7,131 $15,277 3.1%
College of Lake County $3,592 $6,800 $10,392 9.2%
Elgin Community College $81 $8,093 $8,173 5.7%
Kirkwood Community College $4,283 $2,396 $6,679 15.9%
Southeast Community College Area $3,419 $3,127 $6,546 4.5%
Guilford Technical Community College $5,045 $1,496 $6,542 20.8%
Joliet Junior College $214 $5,541 $5,755 10.9%
Cape Fear Community College $3,811 $1,172 $4,983 2.9%
Hinds Community College $3,464 $1,142 $4,606 5.9%
Des Moines Area Community College $2,844 $1,584 $4,428 4.2%
Cochise College $1,405 $2,625 $4,031 10.6%
Peer Mean $3,289 $3,798 $7,087 8.2%
Peer Median $3,528 $2,511 $6,148
Percent SCC is above or below the mean 4.0% -17.7% -7.6%

Southeast Community College & Peers 2013-14 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Madison Area Technical College $1,400 $13,419 $14,819 4.8%
College of Lake County $3,114 $6,403 $9,516 11.2%
Elgin Community College $74 $7,662 $7,736 9.3%
Southeast Community College Area $3,109 $3,154 $6,263 11.5%
Kirkwood Community College $3,645 $2,117 $5,762 21.2%
Guilford Technical Community College $4,168 $1,247 $5,415 39.8%
Joliet Junior College $187 $5,000 $5,188 11.5%
Cape Fear Community College $3,775 $1,066 $4,840 12.2%
Hinds Community College $3,170 $1,180 $4,350 -12.3%
Des Moines Area Community College $2,655 $1,594 $4,249 23.2%
Cochise College $1,306 $2,338 $3,644 6.9%
Peer Mean $2,349 $4,203 $6,552 10.7%
Peer Median $2,884 $2,227 $5,301
Percent SCC is above or below the mean 32.3% -24.9% -4.4%
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Southeast Community College & Peers 2012-13 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Madison Area Technical College $1,311 $12,822 $14,134 6.7%
College of Lake County $2,828 $5,734 $8,561 12.5%
Elgin Community College $67 $7,013 $7,080 4.1%
Southeast Community College Area $2,811 $2,808 $5,619 14.2%
Hinds Community College $3,655 $1,307 $4,962 9.5%
Kirkwood Community College $2,892 $1,864 $4,756 -4.7%
Joliet Junior College $170 $4,483 $4,653 8.9%
Cape Fear Community College $3,533 $782 $4,314 9.4%
Guilford Technical Community College $2,977 $896 $3,872 7.6%
Des Moines Area Community College $2,154 $1,295 $3,449 16.2%
Cochise College $1,326 $2,082 $3,408 10.7%
Peer Mean $2,091 $3,828 $5,919 7.6%
Peer Median $2,491 $1,973 $4,704
Percent SCC is above or below the mean 34.4% -26.6% -5.1%

Southeast Community College & Peers 2011-12 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Madison Area Technical College $1,224 $12,024 $13,248 15.5%
College of Lake County $2,123 $5,485 $7,607 8.6%
Elgin Community College $62 $6,739 $6,800 4.1%
Kirkwood Community College $3,050 $1,938 $4,988 63.1%
Southeast Community College Area $2,498 $2,422 $4,920 3.8%
Hinds Community College $3,332 $1,199 $4,531 43.3%
Joliet Junior College $161 $4,112 $4,273 3.2%
Cape Fear Community College $3,207 $735 $3,942 2.7%
Guilford Technical Community College $2,728 $870 $3,598 4.0%
Cochise College $1,355 $1,723 $3,079 -0.8%
Des Moines Area Community College $1,757 $1,210 $2,967 4.8%
Peer Mean $1,900 $3,603 $5,503 13.2%
Peer Median $1,940 $1,831 $4,402
Percent SCC is above or below the mean 31.5% -32.8% -10.6%
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Southeast Community College & Peers 2010-11 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Madison Area Technical College $1,431 $10,039 $11,469 3.5%
College of Lake County $1,768 $5,237 $7,006 4.6%
Elgin Community College $69 $6,463 $6,532 8.1%
Southeast Community College Area $2,622 $2,116 $4,738 -5.6%
Joliet Junior College $173 $3,966 $4,139 -1.3%
Cape Fear Community College $3,166 $673 $3,839 1.7%
Guilford Technical Community College $2,627 $832 $3,459 -5.1%
Hinds Community College $2,257 $903 $3,161 -28.1%
Cochise College $1,492 $1,612 $3,104 -14.0%
Kirkwood Community College $1,807 $1,252 $3,059 -20.9%
Des Moines Area Community College $1,745 $1,086 $2,831 2.0%
Peer Mean $1,654 $3,206 $4,860 -2.9%
Peer Median $1,757 $1,432 $3,649
Percent SCC is above or below the mean 58.6% -34.0% -2.5%
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Peer group mean & median is computed excluding data for SCC

Southeast Community College & Peers 2014-15 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Guilford Technical Community College $31,135,498 $3,383 $3,503 -11.1% -1.3% -0.6%
Hinds Community College $31,567,311 $3,744 $3,173 -7.2% 0.7% -4.6%
Cape Fear Community College $16,600,060 $3,349 $2,036 -5.0% 0.0% -4.5%
Kirkwood Community College $19,035,226 $3,363 $1,988 -6.1% 0.9% 2.1%
Madison Area Technical College $16,134,712 $3,056 $1,771 -4.2% 1.6% -2.6%
Southeast Community College Area $12,454,012 $2,506 $1,603 -10.1% -1.0% -4.6%
Des Moines Area Community College $23,624,037 $3,175 $1,588 -9.4% 2.3% -7.0%
Elgin Community College $10,559,784 $2,873 $1,422 -7.2% -0.1% -3.3%
Joliet Junior College $12,800,457 $3,115 $1,300 -5.6% 3.6% 0.3%
College of Lake County $10,158,433 $2,724 $1,043 -14.0% -1.5% -10.7%
Cochise College $6,859,862 $3,507 $934 12.8% 7.9% 22.5%
Peer Mean $17,847,538 $3,229 $1,876 -7.3% 1.4% -2.0%
Peer Median $16,367,386 $3,262 $1,680
Percent SCC is above or below the mean -30.2% -22.4% -14.5%

Southeast Community College & Peers 2013-14 Pell Grant Total and Average Award
Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Guilford Technical Community College $35,028,121 $3,428 $3,523 -16.3% -0.4% 10.0%
Hinds Community College $34,019,132 $3,720 $3,326 -3.8% 0.8% -14.3%
Cape Fear Community College $17,478,404 $3,349 $2,131 -4.4% -0.3% -2.4%
Kirkwood Community College $20,265,912 $3,333 $1,946 -14.1% 0.1% -5.1%
Madison Area Technical College $16,837,180 $3,008 $1,820 -1.0% 0.1% 2.7%
Des Moines Area Community College $26,080,080 $3,105 $1,708 -5.1% 0.4% -4.7%
Southeast Community College Area $13,851,351 $2,530 $1,680 -7.2% 0.4% -0.5%
Elgin Community College $11,378,851 $2,877 $1,469 -1.9% 2.4% 3.5%
Joliet Junior College $13,556,091 $3,006 $1,296 -3.1% 0.2% 5.7%
College of Lake County $11,816,288 $2,765 $1,168 0.8% 4.7% 10.1%
Cochise College $6,080,858 $3,252 $762 13.8% 2.6% 22.6%
Peer Mean $19,254,092 $3,184 $1,915 -6.6% 1.0% -0.3%
Peer Median $17,157,792 $3,178 $1,764
Percent SCC is above or below the mean -28.1% -20.5% -12.3%
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Southeast Community College & Peers 2012-13 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Hinds Community College $35,370,937 $3,692 $3,881 -15.1% 2.3% -8.6%
Guilford Technical Community College $41,862,992 $3,443 $3,203 -4.5% -0.9% -1.5%
Cape Fear Community College $18,274,431 $3,357 $2,183 0.4% 1.3% 4.7%
Kirkwood Community College $23,586,612 $3,328 $2,050 -10.6% 2.3% -23.2%
Des Moines Area Community College $27,490,583 $3,094 $1,792 -14.7% 2.7% -9.0%
Madison Area Technical College $17,014,548 $3,004 $1,772 3.5% 1.1% 6.1%
Southeast Community College Area $14,926,813 $2,521 $1,689 -12.2% -1.3% -2.5%
Elgin Community College $11,601,909 $2,810 $1,420 -5.5% -0.6% -3.1%
Joliet Junior College $13,990,028 $3,001 $1,227 -7.6% 2.3% -4.7%
College of Lake County $11,717,922 $2,640 $1,061 -6.6% 0.0% -5.4%
Cochise College $5,344,594 $3,170 $622 -17.3% -3.0% -3.3%
Peer Mean $20,625,456 $3,154 $1,921 -8.4% 0.8% -5.9%
Peer Median $17,644,490 $3,132 $1,782
Percent SCC is above or below the mean -27.6% -20.1% -12.1%

Southeast Community College & Peers 2011-12 Pell Grant Total and Average Award
Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Hinds Community College $41,638,049 $3,610 $4,247 -13.2% -9.9% 5.8%
Guilford Technical Community College $43,838,285 $3,473 $3,254 0.3% -7.4% 2.3%
Kirkwood Community College $26,390,055 $3,252 $2,668 -8.1% -5.2% 25.8%
Cape Fear Community College $18,202,749 $3,316 $2,085 1.9% -5.1% 4.6%
Des Moines Area Community College $32,212,079 $3,012 $1,971 -6.3% -9.1% -4.5%
Southeast Community College Area $17,005,340 $2,554 $1,732 0.7% -1.5% 6.1%
Madison Area Technical College $16,434,094 $2,972 $1,670 0.9% -2.8% 5.4%
Elgin Community College $12,276,891 $2,826 $1,465 4.7% -2.6% 6.3%
Joliet Junior College $15,138,368 $2,934 $1,287 7.4% -2.7% 8.4%
College of Lake County $12,548,581 $2,641 $1,122 7.8% -4.1% 9.7%
Cochise College $6,464,224 $3,266 $643 -16.0% -3.0% -14.1%
Peer Mean $22,514,338 $3,130 $2,041 -3.8% -5.4% 5.8%
Peer Median $17,318,421 $3,132 $1,820
Percent SCC is above or below the mean -24.5% -18.4% -15.2%
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Southeast Community College & Peers 2010-11 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Pell Grant Average Pell Grant | Pell Grant Average Pell Grant

Amount Pell Award per FTE Amount Pell Award per FTE
Hinds Community College $47,989,446 $4,007 $4,016 17.9% 1.9% -12.1%
Guilford Technical Community College $43,704,423 $3,751 $3,180 29.8% 2.5% 17.1%
Kirkwood Community College $28,723,714 $3,431 $2,122 19.7% 3.7% -0.6%
Des Moines Area Community College $34,366,937 $3,313 $2,064 22.6% 4.1% 17.3%
Cape Fear Community College $17,862,968 $3,493 $1,994 26.2% -1.1% 21.1%
Southeast Community College Area $16,887,657 $2,593 $1,632 24.5% 2.6% 21.8%
Madison Area Technical College $16,284,986 $3,056 $1,584 28.8% 3.3% 25.1%
Elgin Community College $11,729,017 $2,901 $1,378 36.0% 4.3% 31.3%
Joliet Junior College $14,098,757 $3,015 $1,187 32.0% 4.2% 24.9%
College of Lake County $11,643,746 $2,755 $1,023 36.9% 3.5% 36.9%
Cochise College $7,695,288 $3,366 $749 7.4% 4.0% -9.7%
Peer Mean $23,409,928 $3,309 $1,930 24.4% 2.9% 9.2%
Peer Median $17,073,977 $3,340 $1,789
Percent SCC is above or below the mean -27.9% -21.6% -15.4%
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Southeast Community College & Peers 2014-15 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Subsidized Subsidized Subsidized | Subsidized Subsidized Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount FTE Amount FTE

Award Award

Guilford Technical Community College $16,644,587 $3,086 $1,873 -0.8% -0.4% 11.0%
Kirkwood Community College $16,355,359 $3,082 $1,708 -14.6% -0.3% -7.1%
Madison Area Technical College $15,108,728 $2,975 $1,659 -4.6% 3.3% -3.1%
Des Moines Area Community College $19,801,587 $2,925 $1,331 -15.8% -2.4% -13.6%
Hinds Community College $13,167,040 $2,659 $1,324 2.0% 7.4% 4.9%
Southeast Community College Area $10,263,498 $2,537 $1,321 -15.7% -1.5% -10.6%
Cape Fear Community College $6,370,292 $2,860 $781 -11.4% -1.6% -10.9%
Joliet Junior College $2,535,581 $2,569 $257 -13.3% -1.8% -7.9%
Elgin Community College $1,707,656 $2,553 $230 -21.6% -0.9% -18.3%
College of Lake County $1,615,980 $2,840 $166 -25.8% 4.0% -22.9%
Cochise College $1,147,682 $3,224 $156 27.3% 12.3% 38.2%
Peer Mean $9,445,449 $2,877 $948 -8.8% 1.9% -3.3%
Peer Median $9,768,666 $2,893 $1,052
Percent SCC is above or below the mean 8.7% -11.8% 39.3%

Southeast Community College & Peers 2013-14 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Subsidized  'o129°  Subsidized | Subsidized i oc  Subsidized
Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per
Amount Award FTE Amount Award FTE

Kirkwood Community College $19,146,991 $3,092 $1,839 -12.9% 3.7% -3.8%
Madison Area Technical College $15,838,395 $2,880 $1,712 -6.3% -1.4% -2.7%
Guilford Technical Community College $16,780,979 $3,098 $1,688 -24.3% -3.3% -0.5%
Des Moines Area Community College $23,519,163 $2,996 $1,540 -7.4% 0.7% -7.0%
Southeast Community College Area $12,179,253 $2,576 $1,477 -10.8% 0.2% -4.4%
Hinds Community College $12,903,449 $2,476 $1,261 -4.3% -1.0% -14.7%
Cape Fear Community College $7,190,063 $2,906 $877 -8.6% -0.7% -6.7%
Elgin Community College $2,178,476 $2,575 $281 8.9% 5.8% 14.9%
Joliet Junior College $2,923,423 $2,615 $280 -21.6% -0.3% -14.5%
College of Lake County $2,176,583 $2,731 $215 -17.6% 1.4% -10.1%
Cochise College $901,519 $2,871 $113 5.3% 2.3% 13.5%
Peer Mean $10,355,904 $2,824 $981 -11.5% 0.6% -5.3%
Peer Median $10,046,756 $2,876 $1,069

Percent SCC is above or below the mean 17.6% -8.8% 50.7%
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Southeast Community College & Peers 2012-13 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Subsidized L Subsidized | Subsidized L Subsidized
T Subsidized Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount FTE Amount FTE

Award Award

Kirkwood Community College $21,991,147 $2,981 $1,912 -11.0% 3.1% -23.5%
Madison Area Technical College $16,897,576 $2,920 $1,760 2.4% -0.4% 5.0%
Guilford Technical Community College $22,162,145 $3,204 $1,696 0.8% -0.9% 4.0%
Des Moines Area Community College $25,408,155 $2,976 $1,657 -12.9% 1.2% -7.2%
Southeast Community College Area $13,657,335 $2,570 $1,545 -12.0% 0.1% -2.2%
Hinds Community College $13,478,085 $2,502 $1,479 -21.2% -1.1% -15.2%
Cape Fear Community College $7,867,049 $2,926 $940 1.9% 1.3% 6.3%
Joliet Junior College $3,729,252 $2,623 $327 -10.6% -0.3% -7.8%
Elgin Community College $2,000,358 $2,434 $245 -28.5% -15.8% -26.7%
College of Lake County $2,642,515 $2,694 $239 -0.4% 0.0% 0.8%
Cochise College $855,771 $2,806 $100 -13.6% -0.6% 1.0%
Peer Mean $11,703,205 $2,806 $1,035 -8.4% -1.4% -7.9%
Peer Median $10,672,567 $2,863 $1,209
Percent SCC is above or below the mean 16.7% -8.4% 49.3%

Southeast Community College & Peers 2011-12 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

SIS upizeg  SWSUIE | SWSOIE i SWsdied
Amount Loan FTE Amount Loan FTE
Award Award
Kirkwood Community College $24,717,422 $2,893 $2,499 -6.3% 0.6% 28.3%
Des Moines Area Community College $29,182,974 $2,942 $1,785 1.4% -2.6% 3.3%
Hinds Community College $17,098,582 $2,530 $1,744 -16.7% -6.7% 1.5%
Madison Area Technical College $16,493,763 $2,931 $1,676 2.8% -0.3% 7.3%
Guilford Technical Community College $21,980,216 $3,234 $1,631 25.7% -1.4% 28.2%
Southeast Community College Area $15,522,516 $2,568 $1,581 -1.6% 5.7% 3.7%
Cape Fear Community College $7,717,490 $2,889 $884 4.2% -6.3% 6.9%
Joliet Junior College $4,173,399 $2,631 $355 23.7% 3.0% 24.9%
Elgin Community College $2,797,998 $2,890 $334 -19.8% -5.4% -18.6%
College of Lake County $2,654,388 $2,695 $237 25.4% 1.1% 27.7%
Cochise College $990,288 $2,821 $99 -20.4% 3.4% -18.6%
Peer Mean $12,780,652 $2,846 $1,124 0.7% -1.6% 11.8%
Peer Median $12,105,627 $2,890 $1,258
Percent SCC is above or below the mean 21.5% -9.8% 40.6%
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Southeast Community College & Peers 2010-11 Subsidized Loan Total and Average Award

Average

Change from Previous Year

Average

Subsidized Subsidized Subsidized | Subsidized Subsidized Subsidized

Institution Loan Loan Loan per Loan Loan Loan per

Amount FTE Amount FTE

Award Award

Kirkwood Community College $26,376,856 $2,876 $1,948 5.9% -2.5% -12.0%
Des Moines Area Community College $28,776,005 $3,020 $1,728 11.9% -1.3% 7.1%
Hinds Community College $20,530,728 $2,711 $1,718 24.5% 0.2% -7.2%
Madison Area Technical College $16,048,875 $2,938 $1,561 17.6% 2.8% 14.2%
Southeast Community College Area $15,776,265 $2,724 $1,525 9.5% -2.9% 7.1%
Guilford Technical Community College $17,491,448 $3,282 $1,273 42.6% -1.2% 28.6%
Cape Fear Community College $7,409,412 $3,083 $827 47.3% 0.5% 41.4%
Elgin Community College $3,490,596 $3,057 $410 -17.7% -6.1% -20.6%
Joliet Junior College $3,373,532 $2,554 $284 16.4% -0.1% 10.1%
College of Lake County $2,116,201 $2,665 $186 56.9% 9.1% 56.8%
Cochise College $1,243,853 $2,728 $121 -27.5% -12.1% -39.1%
Peer Mean $12,685,751 $2,891 $1,006 17.2% -1.4% 3.5%
Peer Median $11,729,144 $2,907 $1,050
Percent SCC is above or below the mean 24.4% -5.8% 51.6%
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Peer group mean & median is computed excluding data for SCC

Southeast Community College & Peers 2014-15 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Madison Area Technical College $19,538,748 $4,105 $2,145 -6.1% 1.2% -4.6%
Kirkwood Community College $17,594,596 $3,752 $1,837 -14.0% -3.6% -6.4%
Guilford Technical Community College $14,441,035 $2,898 $1,625 8.0% 11.9% 20.8%
Southeast Community College Area $10,677,030 $2,832 $1,375 -14.5% -1.3% -9.2%
Des Moines Area Community College $19,604,304 $3,019 $1,318 -9.4% -7.2% -7.0%
Cape Fear Community College $6,640,172 $3,101 $814 -10.5% -1.3% -10.0%
Hinds Community College $6,970,462 $2,616 $701 2.8% 7.3% 5.7%
Joliet Junior College $3,122,956 $2,862 $317 -8.3% -0.8% -2.7%
Elgin Community College $1,725,836 $2,811 $232 -17.0% -1.6% -13.5%
College of Lake County $1,606,418 $2,997 $165 3.7% 15.3% 7.7%
Cochise College $868,249 $3,573 $118 4.4% 3.6% 13.4%
Peer Mean $9,211,278 $3,173 $927 -6.3% 1.8% -1.3%
Peer Median $6,805,317 $3,008 $757
Percent SCC is above or below the mean 15.9% -10.8% 48.2%

Southeast Community College & Peers 2013-14 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Madison Area Technical College $20,816,690 $4,058 $2,250 -1.7% -0.8% -4.2%
Kirkwood Community College $20,449,797 $3,890 $1,964 -19.6% 6.0% -11.2%
Southeast Community College Area $12,486,164 $2,868 $1,515 -12.9% -1.4% -6.6%
Des Moines Area Community College $21,637,589 $3,255 $1,417 -7.1% 0.4% -6.7%
Guilford Technical Community College $13,371,749 $2,590 $1,345 -52.6% -38.8% -37.7%
Cape Fear Community College $7,420,409 $3,142 $905 -11.0% -3.6% -9.2%
Hinds Community College $6,778,663 $2,437 $663 56.7% 4.1% 39.6%
Joliet Junior College $3,407,246 $2,885 $326 -24.7% -1.5% -17.9%
Elgin Community College $2,080,364 $2,858 $269 -4.7% 2.9% 0.6%
College of Lake County $1,548,671 $2,598 $153 -19.5% -0.5% -12.2%
Cochise College $831,418 $3,450 $104 14.8% 2.4% 23.7%
Peer Mean $9,834,260 $3,116 $939 -19.1% -4.2% -11.6%
Peer Median $7,099,536 $3,013 $784
Percent SCC is above or below the mean 27.0% -8.0% 61.2%
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Southeast Community College & Peers 2012-13 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Madison Area Technical College $22,547,432 $4,091 $2,348 4.1% 2.2% 6.7%
Kirkwood Community College $25,443,964 $3,671 $2,212 -16.2% 2.4% -28.0%
Guilford Technical Community College $28,202,920 $4,230 $2,158 1.6% -0.9% 4.8%
Southeast Community College Area $14,337,093 $2,909 $1,622 -14.8% 2.3% -5.4%
Des Moines Area Community College $23,293,690 $3,241 $1,519 -16.6% -0.7% -11.1%
Cape Fear Community College $8,339,955 $3,259 $996 0.9% -2.4% 5.2%
Hinds Community College $4,326,660 $2,343 $475 -44.6% 20.9% -40.4%
Joliet Junior College $4,525,849 $2,929 $397 -6.8% 1.3% -3.9%
Elgin Community College $2,182,681 $2,777 $267 -16.3% -9.5% -14.2%
College of Lake County $1,924,201 $2,611 $174 -6.8% -0.2% -5.6%
Cochise College $724,324 $3,369 $84 0.1% 7.5% 17.0%
Peer Mean $12,151,168 $3,252 $1,063 -9.3% 1.3% -9.6%
Peer Median $6,432,902 $3,250 $735
Percent SCC is above or below the mean 18.0% -10.6% 52.6%

Southeast Community College & Peers 2011-12 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution Un:rlTJ]t;qu?tan Ur'?sVL:a t:al_goean Lg:r? l;)t;:r l'Il_rc])sal;b Ur'?\svft:ei_goean Lg:r? l;)t;:r
Award FTE Amount Award FTE
Kirkwood Community College $30,366,965 $3,585 $3,070 -9.0% 0.2% 24.5%
Madison Area Technical College $21,652,068 $4,002 $2,200 -2.8% -2.6% 1.5%
Guilford Technical Community College $27,757,226 $4,267 $2,060 27.5% -2.6% 30.1%
Southeast Community College Area $16,831,076 $2,844 $1,714 -10.4% -12.4% -5.6%
Des Moines Area Community College $27,929,998 $3,262 $1,709 -0.1% -3.1% 1.7%
Cape Fear Community College $8,263,831 $3,339 $947 -4.5% -10.4% -2.0%
Hinds Community College $7,805,888 $1,938 $796 -29.6% -14.3% -14.2%
Joliet Junior College $4,857,690 $2,891 $413 23.7% 1.5% 24.9%
Elgin Community College $2,609,125 $3,070 $311 -2.2% 0.0% -0.7%
College of Lake County $2,064,504 $2,617 $185 27.5% 5.4% 29.8%
Cochise College $723,691 $3,133 $72 18.3% 22.4% 20.9%
Peer Mean $13,403,099 $3,210 $1,176 0.1% -0.9% 10.6%
Peer Median $8,034,860 $3,197 $871
Percent SCC is above or below the mean 25.6% -11.4% 45.7%
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Southeast Community College & Peers 2010-11 Unsubsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o Unsub Loan Average Unsub Unsub Average Unsub

Institution Amount Unsub Loan Loan per Loan Unsub Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Kirkwood Community College $33,386,674 $3,578 $2,466 10.6% -1.4% -8.1%
Madison Area Technical College $22,264,921 $4,110 $2,166 3.8% 3.7% 0.8%
Southeast Community College Area $18,792,879 $3,245 $1,816 2.5% -8.0% 0.2%
Des Moines Area Community College $27,966,747 $3,365 $1,679 -1.4% -4.7% -5.6%
Guilford Technical Community College $21,768,565 $4,380 $1,584 50.0% 5.5% 35.3%
Cape Fear Community College $8,657,195 $3,728 $966 47.6% 0.0% 41.7%
Hinds Community College $11,093,426 $2,261 $928 31.8% 1.3% -1.8%
Joliet Junior College $3,926,965 $2,848 $331 15.5% 0.9% 9.3%
Elgin Community College $2,667,307 $3,069 $313 4.3% 0.1% 0.7%
College of Lake County $1,618,680 $2,483 $142 1.9% -10.5% 1.8%
Cochise College $611,897 $2,560 $60 -10.4% -16.0% -24.7%
Peer Mean $13,396,238 $3,238 $1,064 14.5% -1.7% 3.8%
Peer Median $9,875,311 $3,217 $947
Percent SCC is above or below the mean 40.3% 0.2% 70.7%

185



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report September 8, 2016

PLUS Loan

PLUS Loan
$3.5

/\

$3.0

3 /[ \

: s20 / N\

o $15 — \\/\
S $1.0

—

illions

n

a

$0.5

e—
/;

2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

$0.0

SCC Peer Mean Peer Median

PLUS Loan per Recipient

$9,000
$8,000

$7,000 /\
$6,000 e —

$5,000
$4,000
$3,000
$2,000
$1,000

$0

2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

SCC Peer Mean

Peer Median

PLUS Loan per Undergraduate FTE
$450
$400
$350 /\
$300 / \

5250 /[ N\
$200 / AN

\,
$150 \\/\;
$100

$50
$0 m—— _—

2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15

SCC Peer Mean Peer Median

186



2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report

September 8, 2016

Peer group mean & median is computed excluding data for SCC

Southeast Community College & Peers 2014-15 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Southeast Community College Area $744,747 $7,093 $96 -3.1% -8.6% 2.8%
Kirkwood Community College $592,189 $6,437 $62 -32.6% -4.0% -26.7%
Cape Fear Community College $334,849 $6,976 $41 22.2% 14.6% 23.0%
Des Moines Area Community College $493,584 $4,986 $33 -3.9% -5.9% -1.4%
Madison Area Technical College $205,181 $6,412 $23 23.1% 7.8% 25.1%
Guilford Technical Community College $110,164 $5,508 $12 11.6% -5.2% 24.8%
Cochise College $81,378 $16,276 $11 203.7% 82.2% 229.8%
Joliet Junior College $38,000 $7,600 $4 105.4% 23.2% 118.1%
Hinds Community College $33,494 $3,045 $3 58.4% 0.8% 62.9%
Elgin Community College $20,018 $5,005 $3 -29.3% -11.6% -26.3%
College of Lake County $23,766 $3,395 $2 -51.4% -23.6% -49.5%
Peer Mean $193,262 $6,564 $19 -6.9% 13.0% -0.3%
Peer Median $95,771 $5,960 $12
Percent SCC is above or below the mean 285.4% 8.1% 393.2%

Southeast Community College & Peers 2013-14 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

o PLUS Loan Average PLUS PLUS Average PLUS

Institution Amount PLUS Loan Loan per Loan PLUS Loan Loan per
Award FTE Amount Award FTE

Southeast Community College Area $768,669 $7,764 $93 -15.6% 7.4% -9.5%
Kirkwood Community College $878,627 $6,707 $84 18.7% 9.6% 31.1%
Des Moines Area Community College $513,686 $5,296 $34 -12.0% 3.4% -11.6%
Cape Fear Community College $273,913 $6,087 $33 12.7% -7.3% 15.0%
Madison Area Technical College $166,618 $5,951 $18 -33.7% -14.7% -31.1%
Guilford Technical Community College $98,727 $5,807 $10 -25.7% -34.5% -2.4%
College of Lake County $48,885 $4,444 $5 1122.1% 11.1% 1233.9%
Elgin Community College $28,300 $5,660 $4 85.9% 11.5% 96.2%
Cochise College $26,797 $8,932 $3 13.4% -24.4% 22.2%
Hinds Community College $21,147 $3,021 $2 174.6% -21.5% 144.7%
Joliet Junior College $18,500 $6,167 $2 -17.0% 65.9% -9.5%
Peer Mean $207,520 $5,807 $20 2.5% -6.5% 11.1%
Peer Median $73,806 $5,879 $7
Percent SCC is above or below the mean 270.4% 33.7% 378.1%
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Southeast Community College & Peers 2012-13 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution P;L;?Otg?n Pfl\jg?_%(;n Lc')Dell_nUSer F&z: Pfl\,/g?_%(;n Lc'):’;_nu ser

Award FTE Amount Award FTE
Southeast Community College Area $910,659 $7,227 $103 -17.7% 13.7% -8.5%
Kirkwood Community College $740,329 $6,118 $64 -33.5% 9.8% -42.9%
Des Moines Area Community College $583,595 $5,119 $38 -16.6% 1.0% -11.1%
Cape Fear Community College $243,064 $6,569 $29 -14.3% 8.9% -10.6%
Madison Area Technical College $251,146 $6,976 $26 -5.9% 15.0% -3.6%
Guilford Technical Community College $132,962 $8,864 $10 -3.5% 41.5% -0.5%
Cochise College $23,628 $11,814 $3 4.6% 56.8% 22.2%
Joliet Junior College $22,296 $3,716 $2 -71.0% -13.1% -70.1%
Elgin Community College $15,226 $5,075 $2 -35.5% -14.0% -33.9%
Hinds Community College $7,700 $3,850 $1 -49.4% 51.8% -45.6%
College of Lake County $4,000 $4,000 $0 -88.7% 13.2% -88.5%
Peer Mean $202,395 $6,210 $18 -24.4% 17.7% -27.3%
Peer Median $78,295 $5,619 $6
Percent SCC is above or below the mean 349.9% 16.4% 487.0%

Southeast Community College & Peers 2011-12 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PI_AlfnSOlI]gfn Pfﬁesr?_%im Lc?;_nuser T_Ic_)l;r? Pfl\j%r?_%(;n L(ljjal_r‘llJ r?er

Award FTE Amount Award FTE
Kirkwood Community College $1,114,035 $5,570 $113 -1.1% 0.9% 35.4%
Southeast Community College Area $1,106,004 $6,356 $113 -21.7% 7.6% -17.4%
Des Moines Area Community College $699,381 $5,068 $43 24.0% 18.6% 26.3%
Cape Fear Community College $283,572 $6,033 $32 10.7% 1.3% 13.6%
Madison Area Technical College $266,911 $6,066 $27 -1.4% 9.8% 2.9%
Guilford Technical Community College $137,813 $6,264 $10 -9.2% 15.6% -7.4%
Joliet Junior College $76,959 $4,276 $7 16.1% -3.2% 17.2%
College of Lake County $35,322 $3,532 $3 -43.4% -9.4% -42.4%
Elgin Community College $23,606 $5,902 $3 263.2% 81.6% 268.7%
Cochise College $22,598 $7,533 $2 182.5% -5.8% 188.7%
Hinds Community College $15,221 $2,537 $2 -8.3% -8.3% 11.8%
Peer Mean $267,542 $5,278 $24 5.8% 7.7% 22.6%
Peer Median $107,386 $5,736 $8
Percent SCC is above or below the mean 313.4% 20.4% 366.3%
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Southeast Community College & Peers 2010-11 PLUS Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Institution PLAlfnsotgfm Pf&esr?_%in Lsalx_nuser T_Ic_)l;r? mezri%zn Lcljjal_r:J pser

Award FTE Amount Award FTE
Southeast Community College Area $1,411,708 $5,907 $136 29.5% 18.2% 26.7%
Kirkwood Community College $1,126,219 $5,521 $83 -3.2% 7.7% -19.6%
Des Moines Area Community College $563,986 $4,273 $34 10.4% -6.3% 5.7%
Cape Fear Community College $256,107 $5,956 $29 -1.1% 5.8% -5.0%
Madison Area Technical College $270,808 $5,527 $26 2.4% -1.8% -0.5%
Guilford Technical Community College $151,735 $5,419 $11 -38.4% 23.2% -44.4%
Joliet Junior College $66,274 $4,418 $6 60.7% 7.1% 52.1%
College of Lake County $62,393 $3,900 $5 234.4% -16.4% 234.3%
Hinds Community College $16,596 $2,766 $1 -50.3% -8.9% -63.0%
Cochise College $8,000 $8,000 $1 -67.5% -2.5% -72.7%
Elgin Community College $6,500 $3,250 $1 -52.4% -28.6% -54.1%
Peer Mean $252,862 $4,903 $20 -1.8% -1.8% -12.6%
Peer Median $109,005 $4,919 $8
Percent SCC is above or below the mean 458.3% 20.5% 592.4%
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Appendix G Western Nebraska
Community College and its Peers
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FTE Enrollment
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is computed excluding data for WNCC

Western Nebraska Community College & Peers 2014-15 FTE Enroliment

Institution

FTE Undergraduate

Surry Community College 2,402 -10.5%
Southeastern Community College 2,014 -0.4%
Mid-Plains Community College 1,909 0.5%

Flathead Valley Community College 1,518 -11.3%
Shawnee Community College 1,464 -5.8%
Dodge City Community College 1,349 -1.6%
Rockingham Community College 1,335 -6.9%
Southeastern lllinois College 1,280 -6.2%
Coffeyville Community College 1,272 -7.6%
Western Nebraska Community College 1,172 -20.7%
Central Wyoming College 1,142 -9.9%
Peer Mean 1,569 -6.0%

Peer Median 1,407

Percent WNCC is above or below the mean -25.3%
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Western Nebraska Community College & Peers 2013-14 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Surry Community College 2,685 0.0%
Southeastern Community College 2,022 -10.2%
Mid-Plains Community College 1,899 1.6%
Flathead Valley Community College 1,712 -8.9%
Shawnee Community College 1,554 -13.0%
Western Nebraska Community College 1,478 -11.2%
Rockingham Community College 1,434 -7.9%
Coffeyville Community College 1,376 4.6%
Dodge City Community College 1,371 -1.9%
Southeastern lllinois College 1,365 -7.3%
Central Wyoming College 1,267 -5.9%
Peer Mean 1,669 -5.0%
Peer Median 1,494

Percent WNCC is above or below the mean -11.4%

Western Nebraska Community College & Peers 2012-13 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Surry Community College 2,686 -2.9%
Southeastern Community College 2,251 -4.5%
Flathead Valley Community College 1,879 -1.7%
Mid-Plains Community College 1,870 -2.6%
Shawnee Community College 1,787 -5.7%
Western Nebraska Community College 1,664 -5.8%
Rockingham Community College 1,557 -11.2%
Southeastern lllinois College 1,473 0.2%
Dodge City Community College 1,398 -5.3%
Central Wyoming College 1,346 -4.6%
Coffeyville Community College 1,315 -9.8%
Peer Mean 1,756 -4.7%
Peer Median 1,672

Percent WNCC is above or below the mean -5.2%
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Western Nebraska Community College & Peers 2011-12 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate = Change from Previous Year
Surry Community College 2,767 -3.9%
Southeastern Community College 2,357 -12.6%
Mid-Plains Community College 1,919 8.2%
Flathead Valley Community College 1,912 -9.3%
Shawnee Community College 1,895 -6.1%
Western Nebraska Community College 1,767 -8.0%
Rockingham Community College 1,753 -20.3%
Dodge City Community College 1,477 8.7%
Southeastern lllinois College 1,470 -11.9%
Coffeyville Community College 1,458 -5.5%
Central Wyoming College 1,411 -2.4%
Peer Mean 1,842 -6.5%
Peer Median 1,824

Percent WNCC is above or below the mean -4.1%

Western Nebraska Community College & Peers 2010-11 FTE Enroliment

Institution FTE Undergraduate  Change from Previous Year
Surry Community College 2,880 -4.7%
Southeastern Community College 2,696 -6.2%
Rockingham Community College 2,200 -0.3%
Flathead Valley Community College 2,107 1.5%
Shawnee Community College 2,018 -14.1%
Western Nebraska Community College 1,921 2.5%
Mid-Plains Community College 1,773 0.6%
Southeastern lllinois College 1,669 -16.5%
Coffeyville Community College 1,543 1.6%
Central Wyoming College 1,445 0.1%
Dodge City Community College 1,359 8.4%
Peer Mean 1,969 -4.0%
Peer Median 1,896

Percent WNCC is above or below the mean -2.4%
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Tuition and Fees
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Peer group mean & median is computed excluding data for WNCC

Western Nebraska Community College & Peers 2014-15 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident of Resident Resident Nonresident
Surry Community College $1,832 $7,496 309.2% -23.7% -12.3%
Rockingham Community College $1,844 $6,452 249.9% 0.7% 0.4%
Central Wyoming College $2,712 $6,696 146.9% 5.6% 5.3%
Flathead Valley Community College $5,209 $10,977 110.7% 0.3% 0.2%
Coffeyville Community College $2,080 $3,648 75.4% 0.0% 0.0%
Mid-Plains Community College $2,820 $3,540 25.5% 2.2% 2.6%
Western Nebraska Community College $2,496 $2,808 12.5% 4.5% 3.1%
Dodge City Community College $2,700 $3,000 11.1% 0.0% -4.8%
Shawnee Community College $4,380 $4,770 8.9% 0.0% 0.0%
Southeastern lllinois College $4,530 $4,770 5.3% 1.3% 1.9%
Southeastern Community College $4,590 $4,740 3.3% 5.5% 5.3%
Peer Mean $3,270 $5,609 71.5% -0.1% -0.7%
Peer Median $2,766 $4,770 72.5%

Percent WNCC is above or below the mean  -23.7% -49.9%

Western Nebraska Community College & Peers 2013-14 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident of Resident Resident Nonresident
Surry Community College $2,401 $8,545 255.9% 107.3% 369.0%
Rockingham Community College $1,832 $6,428 250.9% 3.4% 0.8%
Central Wyoming College $2,568 $6,360 147.7% 3.9% 4.7%
Flathead Valley Community College $5,192 $10,960 111.1% 1.8% 0.8%
Coffeyville Community College $2,080 $3,648 75.4% 0.0% 0.0%
Mid-Plains Community College $2,760 $3,450 25.0% 0.0% 0.0%
Dodge City Community College $2,700 $3,150 16.7% 12.5% 10.5%
Western Nebraska Community College $2,388 $2,724 14.1% 3.1% 2.7%
Shawnee Community College $4,380 $4,770 8.9% 5.8% 3.2%
Southeastern lllinois College $4,470 $4,680 4.7% 4.2% 3.3%
Southeastern Community College $4,350 $4,500 3.4% 2.1% 2.0%
Peer Mean $3,273 $5,649 72.6% 7.6% 16.1%
Peer Median $2,730 $4,725 73.1%

Percent WNCC is above or below the mean  -27.0% -51.8%
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Western Nebraska Community College & Peers 2012-13 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident of Resident Resident Nonresident
Rockingham Community College $1,772 $6,380 260.0% -21.0% -23.9%
Central Wyoming College $2,472 $6,072 145.6% 12.0% 8.1%
Flathead Valley Community College $5,102 $10,870 113.1% 1.5% 0.7%
Coffeyville Community College $2,080 $3,648 75.4% 8.3% 12.3%
Surry Community College $1,158 $1,822 57.3% 11.9% -26.0%
Mid-Plains Community College $2,760 $3,450 25.0% 4.2% 3.6%
Dodge City Community College $2,400 $2,850 18.8% -4.0% -4.4%
Western Nebraska Community College $2,316 $2,652 14.5% 4.9% 4.2%
Shawnee Community College $4,140 $4,620 11.6% 0.0% 0.0%
Southeastern lllinois College $4,290 $4,530 5.6% 0.0% 0.0%
Southeastern Community College $4,260 $4,410 3.5% 5.2% 5.0%
Peer Mean $3,043 $4,865 59.9% 1.2% -3.0%
Peer Median $2,616 $4,470 70.9%

Percent WNCC is above or below the mean  -23.9% -45.5%

Western Nebraska Community College & Peers 2011-12 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident of Resident Resident Nonresident
Rockingham Community College $2,244 $8,388 273.8% 51.2% 37.7%
Central Wyoming College $2,208 $5,616 154.3% 3.4% 4.0%
Surry Community College $1,035 $2,461 137.8% 14.6% -29.3%
Flathead Valley Community College $5,029 $10,797 114.7% 1.5% 0.7%
Coffeyville Community College $1,920 $3,248 69.2% 0.0% 0.0%
Mid-Plains Community College $2,650 $3,330 25.7% 3.9% 4.7%
Dodge City Community College $2,500 $2,980 19.2% 0.0% 0.0%
Western Nebraska Community College $2,208 $2,544 15.2% 8.2% 7.1%
Shawnee Community College $4,140 $4,620 11.6% 5.3% 6.2%
Southeastern lllinois College $4,290 $4,530 5.6% 8.3% 4.9%
Southeastern Community College $4,050 $4,200 3.7% 7.1% 6.9%
Peer Mean $3,007 $5,017 66.9% 6.9% 5.2%
Peer Median $2,575 $4,365 69.5%

Percent WNCC is above or below the mean  -26.6% -49.3%
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Western Nebraska Community College & Peers 2010-11 Undergraduate Tuition & Mandatory Fees

Nonresident as Percent

Change from Previous Year

Institution Resident  Nonresident of Resident Resident Nonresident
Rockingham Community College $1,484 $6,092 310.5% 12.8% 3.1%
Surry Community College $903 $3,483 285.7% -47.0% -56.1%
Central Wyoming College $2,136 $5,400 152.8% 0.0% 0.0%
Flathead Valley Community College $4,956 $10,724 116.4% 1.8% 0.8%
Coffeyville Community College $1,920 $3,248 69.2% 0.0% 0.0%
Mid-Plains Community College $2,550 $3,180 24.7% 4.9% 5.0%
Dodge City Community College $2,500 $2,980 19.2% 0.0% 0.0%
Western Nebraska Community College $2,040 $2,376 16.5% 4.9% 6.5%
Shawnee Community College $3,930 $4,350 10.7% 12.9% 12.4%
Southeastern lllinois College $3,960 $4,320 9.1% 3.1% 3.8%
Southeastern Community College $3,780 $3,930 4.0% 5.0% 4.8%
Peer Mean $2,812 $4,771 69.7% 1.2% -6.3%
Peer Median $2,525 $4,125 63.4%

Percent WNCC is above or below the mean  -27.5% -50.2%
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Cost of Attendance

Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus
Tuition & Fees and Books & Supplies Only
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Peer group mean & median is computed excluding data for WNCC. Peer group amounts for Room & Board, Other Expenses, &
Cost of Attendance are included in the peer mean and median calculation only when the Room & Board for the peer institutions &
Nebraska institution either both have amounts or neither have amounts.

Western Nebraska Community College & Peers 2014-15 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

on- Percent
- In-state g os & campus On-campus Cost of Change
Institution Tuition & . Other from
Supplies Room & Attendance .
Fees Expenses Previous
Board
Year
Southeastern Community College $4,590 $1,164 $5,820 $1,886 $13,460 2.4%
Western Nebraska Community College $2,496 $1,400 $6,072 $3,273 $13,241 3.3%
Central Wyoming College $2,712 $1,200 $6,445 $2,500 $12,857 8.1%
Dodge City Community College $2,700 $1,200 $5,720 $3,232 $12,852 1.4%
Mid-Plains Community College $2,820 $1,200 $6,000 $1,830 $11,850 2.9%
Coffeyville Community College $2,080 $800 $5,300 $2,100 $10,280 1.0%
Flathead Valley Community College $5,209 $1,000 $0 $0 $6,209 -53.7%
Shawnee Community College $4,672 $1,126 $0 $0 $5,798 6.3%
Southeastern lllinois College $4,530 $1,100 $0 $0 $5,630 5.0%
Surry Community College $2,412 $1,700 $0 $0 $4,112 0.3%
Rockingham Community College $1,844 $1,500 $0 $0 $3,344 0.4%
Peer Mean $3,357 $1,199 $5,857 $2,310 $12,260 1.0%
Peer Median $2,766 $1,182 $5,820 $2,100 $12,852
Percent WNCC is above or below the mean -25.6% 16.8% 3.7% 41.7% 8.0%

Western Nebraska Community College & Peers 2013-14 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

on- Percent
Institution 'r|8|t?é?1tz BOOkS. & campus Ong;rzrp " Cost of C?rirr:”lge
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Flathead Valley Community College $5,192 $1,000 $5,225 $1,990 $13,407 0.7%
Southeastern Community College $4,350 $1,114 $5,820 $1,864 $13,148 2.1%
Western Nebraska Community College $2,388 $1,300 $5,862 $3,265 $12,815 1.2%
Dodge City Community College $2,700 $1,200 $5,488 $3,292 $12,680 -1.8%
Central Wyoming College $2,568 $1,000 $5,829 $2,500 $11,897 2.0%
Mid-Plains Community College $2,760 $1,200 $5,728 $1,830 $11,518 2.9%
Coffeyville Community College $2,080 $800 $5,300 $2,000 $10,180 3.8%
Shawnee Community College $4,380 $1,072 $0 $0 $5,452 6.7%
Southeastern lllinois College $4,470 $892 $0 $0 $5,362 3.6%
Surry Community College $2,401 $1,700 $0 $0 $4,101 -0.4%
Rockingham Community College $1,832 $1,500 $0 $0 $3,332 1.8%
Peer Mean $3,273 $1,148 $5,565 $2,246 $12,138 1.5%
Peer Median $2,730 $1,093 $5,608 $1,995 $12,289
Percent WNCC is above or below the mean -27.0% 13.3% 5.3% 45.4% 5.6%
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Western Nebraska Community College & Peers 2012-13 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

on- Percent
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Flathead Valley Community College $5,102 $1,000 $2,975 $4,240 $13,317 0.6%
Dodge City Community College $3,130 $1,200 $5,330 $3,246 $12,906 10.7%
Southeastern Community College $4,260 $1,040 $5,800 $1,782 $12,882 5.3%
Western Nebraska Community College $2,316 $1,300 $5,846 $3,203 $12,665 0.3%
Central Wyoming College $2,472 $1,000 $5,694 $2,500 $11,666 4.7%
Mid-Plains Community College $2,760 $1,200 $5,400 $1,830 $11,190 2.7%
Coffeyville Community College $2,080 $800 $4,826 $2,106 $9,812 5.6%
Southeastern lllinois College $4,290 $884 $0 $0 $5,174 1.7%
Shawnee Community College $4,140 $972 $0 $0 $5,112 -0.5%
Surry Community College $2,419 $1,700 $0 $0 $4,119 4.6%
Rockingham Community College $1,772 $1,500 $0 $0 $3,272 -20.1%
Peer Mean $3,243 $1,130 $5,004 $2,617 $11,962 4.8%
Peer Median $2,945 $1,020 $5,365 $2,303 $12,274
Percent WNCC is above or below the mean -28.6% 15.1% 16.8% 22.4% 5.9%

Western Nebraska Community College & Peers 2011-12 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

on- Percent
Institution 'r|8|t?é?1tz BOOkS. & campus Ongarzrp " Cost of C?rirr:”lge
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Flathead Valley Community College $5,029 $1,000 $2,975 $4,240 $13,244 119.7%
Western Nebraska Community College $2,208 $1,080 $5,620 $3,713 $12,621 1.9%
Southeastern Community College $4,050 $1,040 $5,420 $1,728 $12,238 0.2%
Dodge City Community College $2,500 $1,200 $4,622 $3,334 $11,656 1.0%
Central Wyoming College $2,208 $1,000 $5,431 $2,500 $11,139 2.2%
Mid-Plains Community College $2,650 $1,200 $5,300 $1,750 $10,900 3.8%
Coffeyville Community College $1,920 $725 $4,926 $1,725 $9,296 3.7%
Shawnee Community College $4,140 $1,000 $0 $0 $5,140 1.0%
Southeastern lllinois College $4,290 $800 $0 $0 $5,090 0.0%
Rockingham Community College $2,244 $1,850 $0 $0 $4,094 3.8%
Surry Community College $2,236 $1,700 $0 $0 $3,936 0.0%
Peer Mean $3,127 $1,152 $4,779 $2,546 $11,412 5.4%
Peer Median $2,575 $1,020 $5,113 $2,125 $11,398
Percent WNCC is above or below the mean -29.4% -6.2% 17.6% 45.8% 10.6%
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Western Nebraska Community College & Peers 2010-11 Cost of Attendance for Resident Full-time, First-time Freshmen
Students Living On Campus

on- Percent
Fees Supplies Room & Expenses Attendance Previous
Board Year
Western Nebraska Community College $2,208 $1,080 $5,446 $3,649 $12,383 2.8%
Southeastern Community College $4,050 $1,014 $5,420 $1,734 $12,218 5.2%
Dodge City Community College $2,500 $1,200 $4,502 $3,334 $11,536 0.0%
Central Wyoming College $2,208 $1,000 $5,196 $2,500 $10,904 5.0%
Mid-Plains Community College $2,650 $1,000 $5,100 $1,750 $10,500 -5.7%
Coffeyville Community College $1,920 $700 $4,645 $1,700 $8,965 5.4%
Flathead Valley Community College $5,029 $1,000 $0 $0 $6,029 2.7%
Shawnee Community College $4,140 $950 $0 $0 $5,090 16.2%
Southeastern lllinois College $4,290 $800 $0 $0 $5,090 11.8%
Rockingham Community College $2,244 $1,700 $0 $0 $3,944 22.6%
Surry Community College $2,236 $1,700 $0 $0 $3,936 35.6%
Peer Mean $3,127 $1,106 $4,973 $2,204 $10,825 1.8%
Peer Median $2,575 $1,000 $5,100 $1,750 $10,904
Percent WNCC is above or below the mean -29.4% -2.4% 9.5% 65.6% 14.4%
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Net Price of Attendance

Net Price of Attendance for Full-time First-time Degree/Certificate-seeking
Undergraduate Students Receiving Grant and/or Scholarship Aid
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Student Payment Share
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Peer group mean & median is computed excluding data for WNCC

Western Nebraska Community College & Peers 2014-15 Student Payment Share

Institution

Student Payment Share

Change from Previous Year

Southeastern Community College 45.1% -1.0%
Shawnee Community College 38.5% -1.6%
Southeastern lllinois College 32.6% -0.5%
Flathead Valley Community College 31.9% -2.3%
Coffeyville Community College 31.4% -0.9%
Mid-Plains Community College 23.4% 0.5%
Dodge City Community College 22.1% -0.9%
Surry Community College 20.6% -2.3%
Rockingham Community College 19.4% -1.7%
Central Wyoming College 18.4% -3.3%
Western Nebraska Community College 17.0% -1.7%
Peer Mean 27.7% -1.5%
Peer Median 23.2%

Percent WNCC is above or below the mean -38.7%
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Western Nebraska Community College & Peers 2013-14 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Southeastern Community College 46.1% -2.0%
Shawnee Community College 40.1% -0.7%
Flathead Valley Community College 34.2% -5.2%
Southeastern lllinois College 33.1% -0.6%
Coffeyville Community College 32.3% 5.8%
Dodge City Community College 23.0% -0.4%
Mid-Plains Community College 22.9% -1.7%
Surry Community College 22.9% -0.9%
Central Wyoming College 21.7% 3.5%
Rockingham Community College 21.0% 0.0%
Western Nebraska Community College 18.7% -1.1%
Peer Mean 29.2% -0.1%
Peer Median 24.3%

Percent WNCC is above or below the mean -35.9%

Western Nebraska Community College & Peers 2012-13 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Southeastern Community College 48.1% -1.8%
Shawnee Community College 40.8% -4.3%
Flathead Valley Community College 39.3% -1.8%
Southeastern lllinois College 33.7% 0.5%
Coffeyville Community College 26.5% -0.7%
Mid-Plains Community College 24.6% 0.3%
Surry Community College 23.8% -1.1%
Dodge City Community College 23.4% 1.8%
Rockingham Community College 21.0% -1.9%
Western Nebraska Community College 19.8% -0.6%
Central Wyoming College 18.2% -1.8%
Peer Mean 29.3% -1.2%
Peer Median 26.5%

Percent WNCC is above or below the mean -32.6%
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Western Nebraska Community College & Peers 2011-12 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Southeastern Community College 49.9% -2.5%
Shawnee Community College 45.0% -4.9%
Flathead Valley Community College 41.2% -2.9%
Southeastern lllinois College 33.2% 0.5%
Coffeyville Community College 27.2% -1.4%
Surry Community College 24.9% 2.0%
Mid-Plains Community College 24.3% 2.5%
Rockingham Community College 22.9% 0.4%
Dodge City Community College 21.6% 1.5%
Western Nebraska Community College 20.4% 0.7%
Central Wyoming College 19.9% -2.3%
Peer Mean 30.6% -0.7%
Peer Median 28.4%

Percent WNCC is above or below the mean -33.3%

Western Nebraska Community College & Peers 2010-11 Student Payment Share

Institution Student Payment Share  Change from Previous Year
Southeastern Community College 52.3% -1.7%
Shawnee Community College 50.0% -1.6%
Flathead Valley Community College 44.0% 0.4%
Southeastern lllinois College 32.7% 0.5%
Coffeyville Community College 28.6% -2.3%
Surry Community College 22.9% 1.2%
Rockingham Community College 22.5% -0.5%
Central Wyoming College 22.2% -0.6%
Mid-Plains Community College 21.8% 2.2%
Dodge City Community College 20.1% 0.5%
Western Nebraska Community College 19.6% 1.1%
Peer Mean 31.3% -0.1%
Peer Median 30.0%

Percent WNCC is above or below the mean -37.2%
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Western Nebraska Community College & Peers 2014-15 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Western Nebraska Community College $10,438 $7,881 $18,320 34.9%
Central Wyoming College $11,371 $5,504 $16,875 28.7%
Dodge City Community College $2,723 $7,885 $10,608 9.8%
Mid-Plains Community College $4,465 $5,535 $10,000 2.2%
Flathead Valley Community College $5,821 $4,036 $9,857 18.8%
Rockingham Community College $6,690 $1,621 $8,312 4.1%
Coffeyville Community College $2,401 $5,543 $7,944 1.4%
Surry Community College $6,197 $953 $7,150 16.4%
Southeastern lllinois College $4,146 $2,957 $7,102 7.3%
Southeastern Community College $4,269 $1,883 $6,152 3.9%
Shawnee Community College $361 $3,074 $3,435 9.8%
Peer Mean $4,844 $3,899 $8,743 11.4%
Peer Median $4,367 $3,555 $8,128
Percent WNCC is above or below the mean 115.5% 102.1% 109.5%

Western Nebraska Community College & Peers 2013-14 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Western Nebraska Community College $8,062 $5,519 $13,581 16.5%
Central Wyoming College $8,228 $4,885 $13,113 -16.4%
Mid-Plains Community College $4,316 $5,470 $9,786 10.5%
Dodge City Community College $1,964 $7,700 $9,664 9.2%
Flathead Valley Community College $4,946 $3,350 $8,297 26.7%
Rockingham Community College $6,473 $1,509 $7,982 3.7%
Coffeyville Community College $2,299 $5,532 $7,831 -16.1%
Southeastern lllinois College $4,017 $2,601 $6,618 6.6%
Surry Community College $5,226 $914 $6,141 5.6%
Southeastern Community College $4,108 $1,813 $5,922 18.0%
Shawnee Community College $316 $2,812 $3,128 7.6%
Peer Mean $4,189 $3,659 $7,848 2.0%
Peer Median $4,212 $3,081 $7,906
Percent WNCC is above or below the mean 92.4% 50.9% 73.1%
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Western Nebraska Community College & Peers 2012-13 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Central Wyoming College $10,682 $5,011 $15,693 25.3%
Western Nebraska Community College $7,007 $4,654 $11,661 9.2%
Coffeyville Community College $2,359 $6,971 $9,330 14.8%
Mid-Plains Community College $4,253 $4,600 $8,853 3.3%
Dodge City Community College $1,924 $6,925 $8,849 10.0%
Rockingham Community College $6,309 $1,390 $7,699 16.4%
Flathead Valley Community College $3,662 $2,886 $6,548 3.8%
Southeastern lllinois College $3,784 $2,426 $6,210 -2.2%
Surry Community College $5,110 $708 $5,818 2.4%
Southeastern Community College $3,441 $1,579 $5,020 10.8%
Shawnee Community College $271 $2,634 $2,906 11.7%
Peer Mean $4,180 $3,513 $7,693 10.9%
Peer Median $3,723 $2,760 $7,123
Percent WNCC is above or below the mean 67.7% 32.5% 51.6%

Western Nebraska Community College & Peers 2011-12 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Central Wyoming College $8,011 $4,511 $12,523 19.0%
Western Nebraska Community College $6,515 $4,166 $10,681 9.3%
Mid-Plains Community College $4,092 $4,480 $8,572 -71.7%
Coffeyville Community College $1,951 $6,178 $8,129 4.3%
Dodge City Community College $1,723 $6,320 $8,043 -3.7%
Rockingham Community College $5,417 $1,199 $6,616 22.5%
Southeastern lllinois College $3,965 $2,384 $6,349 9.1%
Flathead Valley Community College $3,556 $2,751 $6,307 18.4%
Surry Community College $4,819 $860 $5,679 1.8%
Southeastern Community College $3,076 $1,455 $4,531 17.6%
Shawnee Community College $251 $2,351 $2,602 27.1%
Peer Mean $3,686 $3,249 $6,935 8.4%
Peer Median $3,761 $2,568 $6,483
Percent WNCC is above or below the mean 76.8% 28.2% 54.0%
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Western Nebraska Community College & Peers 2010-11 State & Local Appropriations per FTE

State Local State + Local Percent Change
Institution Appropriations per  Appropriations per Appropriations per from Previous

FTE FTE FTE Year
Central Wyoming College $7,552 $2,972 $10,524 2.0%
Western Nebraska Community College $6,099 $3,675 $9,774 -5.3%
Mid-Plains Community College $4,654 $4,636 $9,290 -7.8%
Dodge City Community College $1,830 $6,523 $8,353 -1.7%
Coffeyville Community College $1,895 $5,900 $7,796 0.9%
Southeastern lllinois College $3,770 $2,051 $5,821 20.6%
Surry Community College $4,756 $823 $5,578 11.7%
Rockingham Community College $4,447 $955 $5,403 11.8%
Flathead Valley Community College $2,931 $2,395 $5,326 1.2%
Southeastern Community College $2,619 $1,234 $3,852 12.2%
Shawnee Community College $256 $1,791 $2,047 30.0%
Peer Mean $3,471 $2,928 $6,399 4.0%
Peer Median $3,351 $2,223 $5,700
Percent WNCC is above or below the mean 75.7% 25.5% 52.7%
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Western Nebraska Community College & Peers 2014-15 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year
o Pell Grant Average Pell Grant per Pell Average Pell Grant per
Institution Amount Pell Undergraduate Grant Pell Undergraduate
Award FTE Amount Award FTE
Rockingham Community College $3,322,416  $3,198 $2,489 -4.6% 4.1% 2.4%
Southeastern Community College $4,772,365  $3,507 $2,370 -10.3% 5.6% -9.9%
Surry Community College $5,125,599  $3,354 $2,134 -8.4% -4.0% 2.4%
Western Nebraska Community College $2,480,604  $3,286 $2,117 -11.7% -0.3% 11.3%
Dodge City Community College $2,849,489  $3,621 $2,112 -1.7% 2.2% -0.1%
Shawnee Community College $3,089,549  $3,391 $2,110 -7.2% 2.9% -1.5%
Flathead Valley Community College $3,123,916  $3,359 $2,058 -16.7% 0.0% -6.1%
Southeastern lllinois College $2,591,243  $3,488 $2,024 -4.5% 1.7% 1.8%
Coffeyville Community College $2,547,767  $3,609 $2,003 -4.9% -1.8% 2.9%
Mid-Plains Community College $2,632,723 $3,450 $1,379 -14.3% -1.9% -14.7%
Central Wyoming College $1,298,522  $3,472 $1,137 -15.1% 1.3% -5.8%
Peer Mean $3,135,359 $3,445 $1,982 -8.8% 0.9% -2.6%
Peer Median $2,969,519  $3,461 $2,084
Percent WNCC is above or below the mean -20.9% -4.6% 6.8%

Western Nebraska Community College & Peers 2013-14 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year
o Pell Grant Average Pell Grant per Pell Average Pell Grant per
Institution Amount Pell Undergraduate Grant Pell Undergraduate
Award FTE Amount Award FTE
Southeastern Community College $5,318,096  $3,320 $2,630 -7.3% -1.5% 3.2%
Rockingham Community College $3,484,108  $3,072 $2,430 -13.6% -1.2% -6.2%
Flathead Valley Community College $3,752,147  $3,359 $2,192 -9.4% 3.4% -0.5%
Shawnee Community College $3,328,765  $3,296 $2,142 -13.2% -0.9% -0.1%
Dodge City Community College $2,898,089  $3,543 $2,114 3.6% 7.5% 5.6%
Surry Community College $5,595,670  $3,495 $2,084 -8.1% 2.7% -8.0%
Southeastern lllinois College $2,713,616 $3,431 $1,988 -6.3% 3.0% 1.1%
Coffeyville Community College $2,677,781  $3,673 $1,946 6.7% 5.1% 2.0%
Western Nebraska Community College $2,809,719  $3,294 $1,901 -8.6% 2.1% 2.9%
Mid-Plains Community College $3,070,838  $3,518 $1,617 -4.6% 7.5% -6.1%
Central Wyoming College $1,528,748  $3,428 $1,207 -21.2% 0.3% -16.3%
Peer Mean $3,436,786 $3,413 $2,035 -7.6% 2.6% -2.1%
Peer Median $3,199,801 $3,429 $2,099
Percent WNCC is above or below the mean -18.2% -3.5% -6.6%
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Western Nebraska Community College & Peers 2012-13 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

o Pell Grant Average Pell Grant per Pell Average Pell Grant per

Institution Amount Pell Undergraduate Grant Pell Undergraduate
Award FTE Amount Award FTE

Rockingham Community College $4,031,289  $3,111 $2,589 -14.4% 0.7% -3.6%
Southeastern Community College $5,738,591  $3,372 $2,549 -10.6% 0.8% -6.4%
Surry Community College $6,086,329  $3,404 $2,266 -0.9% -2.0% 2.1%
Flathead Valley Community College $4,139,397 $3,249 $2,203 -10.5% -3.2% -8.9%
Shawnee Community College $3,832,918  $3,327 $2,145 -17.5% -0.2% -12.5%
Dodge City Community College $2,798,100  $3,296 $2,002 -10.2% -3.4% -5.1%
Southeastern lllinois College $2,896,839  $3,330 $1,967 -1.3% -0.9% -1.5%
Coffeyville Community College $2,509,650  $3,495 $1,908 -16.3% -3.8% -7.2%
Western Nebraska Community College $3,073,515  $3,225 $1,847 -12.7% 0.0% -7.2%
Mid-Plains Community College $3,220,074  $3,272 $1,722 -2.4% -2.5% 0.1%
Central Wyoming College $1,940,957  $3,417 $1,442 -14.4% 0.3% -10.2%
Peer Mean $3,719,414  $3,327 $2,079 -9.6% -1.5% -5.4%
Peer Median $3,526,496 $3,328 $2,073
Percent WNCC is above or below the mean -17.4% -3.1% -11.2%

Western Nebraska Community College & Peers 2011-12 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

o Pell Grant Average Pell Grant per Pell Average Pell Grant per

Institution Amount Pell Undergraduate Grant Pell Undergraduate
Award FTE Amount Award FTE

Southeastern Community College $6,421,271  $3,344 $2,724 -16.7% -7.1% -4.7%
Rockingham Community College $4,707,263  $3,089 $2,685 -18.0% -9.2% 2.9%
Shawnee Community College $4,643,534 $3,333 $2,450 -11.2% -6.1% -5.5%
Flathead Valley Community College $4,622,663  $3,357 $2,418 -9.0% -4.3% 0.3%
Surry Community College $6,140,668  $3,473 $2,219 6.8% -6.8% 11.2%
Dodge City Community College $3,115,797  $3,413 $2,110 -2.3% -6.5% -10.1%
Coffeyville Community College $2,999,968  $3,632 $2,058 -2.9% 4.7% 2.7%
Southeastern lllinois College $2,936,206  $3,360 $1,997 -16.4% -7.4% -5.1%
Western Nebraska Community College $3,518,864  $3,225 $1,991 -11.7% -3.0% -4.0%
Mid-Plains Community College $3,300,041  $3,357 $1,720 -3.5% -5.7% -10.8%
Central Wyoming College $2,266,244 $3,408 $1,606 -2.4% 4.5% -0.1%
Peer Mean $4,115,365 $3,377 $2,199 -8.6% -4.5% -2.1%
Peer Median $3,961,352 $3,358 $2,164
Percent WNCC is above or below the mean -14.5% -4.5% -9.4%

212




2016 Tuition, Fees, and Financial Aid Report

September 8, 2016

Western Nebraska Community College & Peers 2010-11 Pell Grant Total and Average Award

Change from Previous Year

o Pell Grant Average Pell Grant per Pell Average Pell Grant per

Institution Amount Pell Undergraduate Grant Pell Undergraduate
Award FTE Amount Award FTE

Southeastern Community College $7,709,664  $3,601 $2,860 -1.1% 1.9% 5.4%
Rockingham Community College $5,739,931  $3,402 $2,609 19.5% 0.9% 19.8%
Shawnee Community College $5,230,766  $3,549 $2,592 -4.2% 3.2% 11.5%
Flathead Valley Community College $5,080,393  $3,506 $2,411 20.9% 2.0% 19.2%
Dodge City Community College $3,190,545  $3,651 $2,348 42.9% 2.8% 31.8%
Southeastern lllinois College $3,512,636  $3,629 $2,105 2.3% 1.2% 22.4%
Western Nebraska Community College $3,986,756 $3,325 $2,075 13.0% 1.0% 10.2%
Coffeyville Community College $3,089,920  $3,468 $2,003 14.3% -0.2% 12.5%
Surry Community College $5,749,177  $3,726 $1,996 10.3% 3.2% 15.7%
Mid-Plains Community College $3,419,460  $3,558 $1,929 16.9% 3.8% 16.2%
Central Wyoming College $2,322,811  $3,262 $1,607 12.7% 0.2% 12.7%
Peer Mean $4,504,530  $3,535 $2,246 10.3% 1.9% 16.2%
Peer Median $4,296,515 $3,553 $2,226
Percent WNCC is above or below the mean -11.5% -5.9% -7.6%
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Western Nebraska Community College & Peers 2014-15 Subsidized Loan Total and Average Award

Change from Previous Year

Average Sub Loan per Sub Average Sub Loan per
I Sub Loan Sub Sub
Institution Undergraduate Loan Undergraduate
Amount Loan Loan
FTE Amount FTE
Award Award

Southeastern Community College $2,545,695  $2,906 $1,264 -17.6% 1.9% -17.2%
Flathead Valley Community College $1,716,704  $3,197 $1,131 -22.1% 0.9% -12.2%
Western Nebraska Community College $927,944 $2,891 $792 -21.9% -3.2% -1.5%
Coffeyville Community College $918,171 $2,915 $722 -8.8% 10.9% -1.3%
Mid-Plains Community College $1,262,615  $2,675 $661 -22.5% -6.5% -22.9%
Dodge City Community College $786,791 $3,003 $583 -0.9% -0.1% 0.7%
Central Wyoming College $352,664 $2,755 $309 -16.0% 8.9% -6.8%
Rockingham Community College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Shawnee Community College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Southeastern lllinois College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Surry Community College $0 N/A $0 N/A N/A N/A
Peer Mean $758,264 $2,908 $467 -17.0% 2.4% -12.1%
Peer Median $569,7